
Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

I�O:   00066001

DI�:    CZ00066001

zastoupená: Ing. Aleš �ermák, Ph.D, MBA, �editelem

�. smlouvy:  S-1474/00066001/2022

dále jen „Objednatel“ na stran� jedné

a

Spole�nost T.A.Q. s.r.o.

se sídlem:  Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6

I�O:  28868781

DI�:  CZ28868781

zastoupená:  Petrem Jelínkem, jednatelem spole�nosti

bankovní spojení: �eská spo�itelna, a.s., �íslo ú�tu:                
zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném u M�stského soudu v Praze, oddíl C, vložka 150147

�. smlouvy:  O-22-02-252

dále jen „Zhotovitel“ na stran� druhé

(Objednatel a Zhotovitel spole�n� dále jen „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku (dále též
„ob�anský zákoník“), tuto

smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva“):

�lánek 1.

P�edm�t Díla

1.1. P�edm�tem Smlouvy je provedení a dokon�ení stavebních prací „III/2016 Doksy,

rekonstrukce mostu ev.�. 2016-2 p�es potok Lod�nice“ a to v následujícím
rozsahu:

P�edm�tem zakázky je demolice stávajícího kamenného, klenbového mostu a stavba
nového mostu. Nový most bude železobetonová, monolitická, rámová, jednopolová
konstrukce. Spodní stavba je tvo�ena st�novými op�rami založenými na �ad� 4 vrtaných
hlubinných pilot o výšce 7m. K�ídla budou železobetonová, rovnob�žná, zav�šená.
Délka p�emost�ní bude 9,6m, délka N.K. 11,2m. Výška N.K. je navržena 0,55m. U op�r
se mostovka náb�hy zvyšuje na 0,75m. Ší�ka N.K., kolmo k ose, bude 8,5m. P�í�ný
sklon mostovky bude jednostranný, 2,5%. Vozovka na most� bude živi�ná, s krycí
vrstvou izolace z MA. �ímsy budou železobetonové, monolitické. Pravá �ímsa je

S
M

L
O

U
V

A
 O

 D
ÍL

O
 N

A
 S

T
A

V
E

B
N

Í 
P

R
Á

C
E



2 

navržena mostní, v ší�ce 0,8m, levá bude chodníková se striáží v ší�ce 2,3m. Opravena 
bude silnice III/2016 v délce 51,3m, v�. sjezd� na ú�elové komunikace a �ástí chodník�
v p�edpolí mostu. Parametry silnice budou zachovány S 6,0/40 s jednostranným 
p�í�ným sklonem. Sou�ástí rekonstrukce bude i úprava koryta a b�eh� potoka, které 
budou zpevn�ny lomovým kamenem do betonu a p�í�nými železobet. prahy. Podél 
k�ídel mostu jsou navrženy skluzy pro deš�ové vody a revizní schodišt�. Na návodní 
stran� bude opravena náb�ežní ze� v délce 5,6m. Most je dle platných norem, TP, TKP 
a dle �SN EN 1991-2 navržen na skupinu pozemních komunikací 1 pro zatížení 
vozidlem LM 1. 

Pro p�edání díla dodá zhotovitel záv�re�nou zprávu, zam��ení skute�ného provedení 
stavby, protokoly zkoušek dle KZP a DSPS. Pro realizaci prací zajistí zhotovitel RDS, 
DIO a Stanovení p�echodné úpravy provozu na p.k.  

1.1.1.zhotovení realiza�ní dokumentace stavby dle kap. 10 Sm�rnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, v platném zn�ní  (dále jen „Sm�rnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací“),  a v rozsahu dle Technických kvalitativních podmínek pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací, Kapitola 6 – mostní objekty a konstrukce, 
v platném zn�ní, (oba p�edpisy jsou uve�ejn�ny na odkaze www.pjpk.cz) a interních 
p�edpis� objednatele. Sou�ástí realiza�ní dokumentace stavby je ocen�ný srovnávací 
soupis prací - rozdílový rozpo�et, který bude po dobu pln�ní Smlouvy zhotovitelem v 
návaznosti na zm�ny stavby dále aktualizován, a který je koncipován do kone�ného 
schválení jako odnímatelná p�íloha. Tento dokument nebude uveden v rozpisce – 
obsahu realiza�ní dokumentace stavby. Realiza�ní dokumentace bude objednateli 
p�edána

a) koncept v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a upo�ádání 
odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, 
DOC, apod.), 

b) �istopis v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a upo�ádání 
odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, 
DOC, apod.) 

1.1.2. BUDE DOPLN	NO v p�ípad�, že p�edm�tem má být rovn�ž DSPS: Zpracování 
dokumentace skute�ného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 zákona �. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, dle kap. 12 Sm�rnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací a v 
rozsahu dle kap. 6 Technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, Kapitola 6 – mostní objekty a konstrukce, v platném zn�ní (oba 
p�edpisy jsou uve�ejn�ny na odkaze www.pjpk.cz).). Dokumentace skute�ného 
provedení stavby bude Objednateli p�edána: 

a) koncept v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a uspo�ádání 
odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, 
DOC, apod.), 

b) �istopis v tišt�né podob� ve 3 paré a 1x v elektronické podob� (rozsah a uspo�ádání 
odpovídající podob� tišt�né) v uzav�eném (PDF) a otev�eném formátu (DWG, XLS, 
DOC, apod.). 

Veškeré provedené práce budou dle platných norem �SN, TP (dále spole�n� jen „Dílo“)

1.2. Závazné podklady pro pln�ní Díla jsou vymezeny dokumenty poskytnutými v �ízení 
p�edcházejícím uzav�ení Smlouvy (dále jen „Zakázka“ a „Závazná dokumentace“). 
Zhotovitel prohlašuje, že se p�ed podpisem Smlouvy se Závaznou dokumentací 
seznámil, a tuto považuje pro pln�ní Díla za dostate�nou a vyhovující. Pokud dojde k 
rozdíl�m mezi projektovou dokumentací a soupisem prací, platí soupis prací. Zhotovitel 
prohlašuje, že je pln� seznámen s rozsahem a povahou Díla a s jeho místními 
podmínkami a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 



3 

k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje používat podklady p�edané mu Objednatelem 
pouze k provedení Díla dle Smlouvy. 

�lánek 2. 

Stavební dozor, autorský dozor projektanta 

2.1. Je-li to ú�elné s ohledem na p�edm�t Díla, Objednatel p�ed zahájením pln�ní Díla ur�í 
osobu, která bude vykonávat stavební dozor, tj. zajistí výkon povinností stavebního 
dozoru ve smyslu právních p�edpis�, a bude v rozsahu ud�leného zmocn�ní oprávn�na 
zastupovat Objednatele ve v�ci pln�ní Díla dle Smlouvy (dále jen „SD“). O ur�ení 
osoby SD a rozsahu ud�leného zmocn�ní bude Zhotovitel Objednatelem písemn�
vyrozum�n. V rozsahu ud�leného zmocn�ní je Zhotovitel povinen adresovat oznámení, 
výzvy a další úkony týkající se práv a povinností dle Smlouvy vedle Objednatele rovn�ž 
SD. V pravomoci SD však není m�nit Smlouvu nebo zbavit kteroukoli ze stran 
povinností, závazk� nebo odpov�dnosti vyplývající ze Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
SD jakožto zástupce Objednatele respektovat. 

2.2. Je-li to ú�elné s ohledem na p�edm�t Díla, Objednatel p�ed zahájením pln�ní Díla zajistí 
osobu, která bude vykonávat autorský dozor projektanta ve smyslu právních p�edpis�. 
O osob� zajiš�ující autorský dozor projektanta bude Zhotovitel Objednatelem písemn�
vyrozum�n. 

2.3. Zhotovitel, osoba s ním propojená, ani jeho poddodavatel podílející se na pln�ní 
Smlouvy nesmí v souvislosti s Dílem provád�t výkon SD dle odst. 2.1. Smlouvy, ani 
autorský dozor projektanta dle odst. 2.2. Smlouvy. P�i porušení zákazu dle v�ty prvé je 
Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. 

�lánek 3. 

Staveništ�, stavební deník 

3.1. Objednatel poskytne Zhotoviteli za ú�elem pln�ní Smlouvy právo vstupu a užívání 
staveništ� pro pln�ní Díla, vymezeného v Závazné dokumentaci (dále 
jen „Staveništ�“), a to formou protokolárního p�edání Staveništ�. Zhotovitel je povinen 
p�evzít Staveništ� na základ� výzvy Objednatele nebo SD a to do 10 dn� od 
prokazatelného doru�ení písemné výzvy Objednatele nebo SD. Právo vstupu a užívání 
Staveništ� nemusí náležet výhradn� Zhotoviteli. Objednatel je oprávn�n Zhotoviteli 
odep�ít p�edání Staveništ�, pokud je Zhotovitel v prodlení s povinností p�edložit 
Objednateli doklad o zavedeném systému zajišt�ní jakosti dle odst. 5.9. Smlouvy. 
V p�ípad�, že Zhotovitel tento doklad nep�edloží ani v p�im��ené dodate�né lh�t�
stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávn�n od Smlouvy odstoupit. 

3.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory Staveništ�, a to až do záv�re�ného vyklizení 
Staveništ�. Zhotovitel je povinen užívat Staveništ� pouze v souladu se Smlouvou, 
zajistit na vlastní náklady �ádnou pé�i o Dílo a jeho ochranu po celou dobu jeho 
provád�ní jakož i veškerých v�cí a za�ízení, které na Staveništ� dopravil za ú�elem 
provád�ní Díla, a neumožnit p�ístup na Staveništ� nepovolaným osobám. Povolanými 
osobami je personál Zhotovitele ur�ený pro pln�ní Smlouvy, personál Objednatele, SD, 
autorský dozor projektanta, další osoby ozna�ené Objednatelem, a dále zástupci 
dot�ených orgán� státní správy. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést odstran�ní veškerého za�ízení Staveništ� a jeho 
záv�re�né vyklizení, v�etn� uvedení do náležitého stavu, a protokolárn� je p�edat 
Objednateli do 10 dn� od dokon�ení Díla nebo p�ed�asného ukon�ení Smlouvy. 
V p�ípad� dokon�ení Díla je Zhotovitel povinen uvést Staveništ� do p�vodního stavu, 
s p�ihlédnutím k obvyklému použití a požadavk�m Objednatele. 

3.4. Zhotovitel je povinen zajistit v rozsahu stanoveném Závaznou dokumentací ochranu 
objekt� na Staveništi (vedení inženýrských sítí, stromy apod.). Zhotovitel je dále 



4 

povinen zajistit na vlastní náklady p�ípadné p�ípojky a dodávku a úhradu všech médií 
pot�ebných k provád�ní Díla, jakož i z�ídit na vlastní náklady nezbytné za�ízení 
Staveništ� (kancelá�e, sociální zázemí apod.), a umožnit jejich užívání rovn�ž 
personálem Objednatele, SD nebo osobou vykonávající autorský dozor projektanta.  

3.5. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí ozna�ení Staveništ� logem Objednatele 
a Zhotovitele, a to dle pokynu Objednatele. Komer�ní informa�ní tabule lze 
na Staveništi umístit pouze s písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel na vlastní 
náklady zajistí veškeré zna�ení a sm�rové tabule na Staveništi a p�ístupových 
komunikacích vyžadované právními p�edpisy. Zhotovitel získá veškerá povolení, která 
mohou být vyžadována orgány státní správy k používání p�ístupových komunikací.  

3.6. Zhotovitel je povinen vést ode dne p�edání Staveništ� stavební deník, do kterého 
je povinen zapisovat veškeré skute�nosti rozhodné pro pln�ní Smlouvy, zejména nikoli 
však výlu�n� údaje o �asovém postupu prací a jejich jakosti, d�vody odchylek 
provád�ných prací od projektové dokumentace pro provád�ní stavby, o provedených 
zkouškách a další údaje pot�ebné k posouzení prací Objednatelem, a to zp�sobem 
a v rozsahu stanoveným právními p�edpisy. Zápisy do stavebního deníku budou 
provedeny formou denních záznam�, podepsaných osobou, jež p�íslušný zápis u�inila. 
Zhotovitel je povinen zajistit p�ístupnost stavebního deníku na Staveništi každý den 
v pr�b�hu provád�ní Díla. Zápisy do stavebního deníku je oprávn�n �init krom�
Zhotovitele, Objednatele a zástupc� orgán� státní správy, rovn�ž SD a osoba 
provád�jící autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však nedochází 
ke zm�n� Smlouvy ani ke zm�n� Závazné dokumentace. Zhotovitel je povinen 
protokolárn� p�edat stavební deník Objednateli nejpozd�ji do 5 dn� po ukon�ení jeho 
vedení. 

�lánek 4. 

Doba a místo pln�ní 

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dn� od p�evzetí Staveništ� a Dílo 
dokon�it a p�edat Objednateli do 6 m�síc� od p�edání Staveništ� Zhotoviteli. 

4.2. Objednatel vyzve Zhotovitele k p�evzetí Staveništ� v pr�b�hu stavební sezony 2022. 
V p�ípad�, že tato Smlouva nabude ú�innosti v období zimní p�estávky dle odst. 4.4. 
této Smlouvy, vyzve Objednatel Zhotovitele k p�evzetí Staveništ� do 1 m�síce od konce 
zimní p�estávky dle odst. 4.4. této Smlouvy. 

4.3. P�ed p�edáním staveništ� zhotovitel p�edloží Pracovní smlouvu s Osobou spl
ující 
požadavky odpov�dného zadávání v souladu se Zadávací dokumentací. 

4.4. V p�ípad� nevhodných klimatických podmínek lze provád�ní stavebních prací p�erušit 
(zimní p�estávka v termínu od 1. 11. do 31. 3.). O zimní p�estávce rozhoduje objednatel 
na návrh zhotovitele p�ípadn� i bez jeho návrhu. O po�átku zimní p�estávky bude 
proveden písemný protokol, do kterého budou uvedeny d�vody, pro� byly práce 
p�erušeny. V p�ípad� p�íznivých klimatických podmínek lze po dohod� smluvních stran 
zimní p�estávku zkrátit �i upravit. O zkrácení �i úprav� zimní p�estávky rozhoduje 
objednatel na návrh zhotovitele p�ípadn� i bez návrhu. O ukon�ení zimní p�estávky 
bude proveden písemný protokol. 

4.5. P�erušení prací z d�vodu zimní technologické p�estávky je možné pouze za podmínky, 
že bude kompletn� dokon�en rozpracovaný úsek a nic nebude bránit �ádnému užívání 
p�edm�tu smlouvy. 

4.6. V p�ípad�, kdy jsou provád�né práce provád�ny na základ� stavebního povolení, 
p�ípadn� ohlášení stavby, bude provoz po zprovozn�né �ásti povolen oprávn�nými 
orgány státní správy dle platné legislativy na náklady zhotovitele. 

4.7. Po dobu provád�ní stavebních prací v období Zimní technologické p�estávky, zhotovitel 
zajistí Zimní údržbu komunikace, v�etn� objízdných tras, dle platné legislativy. Díl�í 



5 

termíny pln�ní Díla jsou uvedeny v závazném �asovém harmonogramu, který tvo�í 
P�ílohu �. 5 Smlouvy.  

4.8. Odpovídající prodloužení termínu provád�ní Díla, jakož i jednotlivých díl�ích termín�, 
je ve smyslu § 100 odst. 1 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „Zákon o ZVZ“), dále možné pouze v p�ípad�, že: 

a) na Staveništi se v pr�b�hu provád�ní Díla vyskytnou p�írodní fyzické podmínky, 
p�ekážky nebo zne�iš�ující látky �i nálezy objekt� archeologického zájmu, 
Zhotovitel tuto skute�nost ani s vynaložením veškeré odborné pé�e objektivn�
nemohl p�edvídat a tato skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost provést Dílo ve 
stanovených termínech. Posouzení spln�ní t�chto podmínek bude provedeno 
Objednatelem po p�ípadném projednání s SD; nebo 

b) Objednatel bude požadovat dodate�né zkoušky, které budou mít vliv na stanovené 
termíny, a které: (i) nenavazují na p�edchozí neúsp�šné zkoušky nebo zjišt�ní 
Objednatele, nebo (ii) neprokážou, že n�které za�ízení, materiály nebo práce na Díle 
jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouv�; nebo 

c) Objednatel bude v prodlení se sou�inností p�i realizaci p�ejímacích zkoušek (pokud 
jsou Smlouvou vyžadovány), a to po dobu delší 10 dn�, 

d) Dojde k nep�edvídanému prodlení p�i projednávání dopravn� inženýrských opat�ení 
z d�vod� nikoliv na stran� Zhotovitele a tato skute�nost zp�sobí objektivní 
nemožnost provést Dílo ve stanovených termínech, 

e) Národní památkový ústav, Policie �R �i jiný oprávn�ný orgán uplatní dodate�né 
požadavky a tato skute�nost zp�sobí objektivní nemožnost provést Dílo ve 
stanovených termínech. 

4.9. Pokud bude provád�ní Díla p�erušeno z d�vod� výlu�n� na stran� Objednatele (nap�. 
dle odst. 12.1. Smlouvy), má Zhotovitel právo na odpovídající prodloužení termínu 
provád�ní Díla, jakož i jednotlivých díl�ích termín�. Obnovení provád�ní Díla bude 
Zhotoviteli uloženo písemným p�íkazem.  

4.10. Zhotovitel není oprávn�n jednostrann� p�erušit provád�ní Díla. 

Místem pln�ní Smlouvy jsou v Závazné dokumentaci vymezené �ásti pozemk�, 
p�ípadn� ostatní prostor Staveništ�. Místem p�edání písemných výstup� dle Smlouvy 
je sídlo Objednatele, nebude-li smluvními stranami v konkrétním p�ípad� sjednáno 
jinak. 

�lánek 5. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními p�edpisy 
(v�. p�edpis� pracovn�právních, bezpe�nostních, hygienických, požárních, 
zajiš�ujících ochranu životního prost�edí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce), 
s relevantními technickými a kvalitativními normami, platnými interními p�edpisy 
Objednatele a s p�íkazy Objednatele. Zhotovitel je povinen provést Dílo s náležitou 
odbornou pé�í a chránit oprávn�né zájmy Objednatele. Zhotovitel je povinen bez 
zbyte�ného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnost jeho p�íkazu, jinak odpovídá 
za p�ípadnou škodu zp�sobenou jeho dodržením. 

5.2. Zhotovitel provede Dílo na sv�j náklad, na své nebezpe�í, vlastním jménem a na vlastní 
odpov�dnost. Zhotovitel poskytne veškerá za�ízení, personál, vybavení, v�ci a služby 
nezbytné pro provedení Díla. Zhotovitel je odpov�dný za vyty�ení Staveništ�. 
Zhotovitel nese rovn�ž veškeré náklady na p�írodní materiály získané mimo Staveništ�. 
Odkup nadbyte�ného materiálu vyt�ženého na Staveništi se �ídí interními p�edpisy 
Objednatele (aktuáln� platným p�edpisem je Sm�rnice R-Sm-16-02 ze dne 15.4.2015). 
Zhotovitel se tímto zavazuje p�i respektování právních p�edpis� materiál vyt�žený na 
Staveništi (majetek St�edo�eského kraje) od Objednatele odkoupit, a to ve skute�n�
vyt�ženém množství. Kupní cena za vyt�žený materiál se bude rovnat sou�inu skute�n�



6 

vyt�ženého množství jednotlivých materiál� a jejich p�íslušné jednotkové ceny uvedené 
v P�íloze �. 2 Smlouvy. Zhotovitel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené 
Objednatelem na kupní cenu vyt�ženého materiálu ve lh�t� splatnosti 30 dn� ode dne 
jejich vystavení. Zhotovitel se tímto zárove
 zavazuje uhradit náklady na p�epravu 
tohoto materiálu z místa vyt�žení (Staveništ�) na místo jeho dalšího zpracování / 
uložení. Zhotovitel dále bere na v�domí, že v pr�b�hu realizace Díla mohou vznikat 
odpady, jejichž p�vodcem bude Zhotovitel, resp. jeho poddodavatelé. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit a monitorovat, že s t�mito odpady bude nakládáno v souladu s platnými 
právními p�edpisy.  

5.3. Je-li to Objednatelem požadováno, je Zhotovitel povinen svolávat výrobní výbory 
k projednání realiza�ní dokumentace stavby, a vyhotovit vždy z t�chto výrobních 
výbor� záznam. P�i vypracování realiza�ní dokumentace stavby musí Zhotovitel 
respektovat parametry vymezené p�edchozím stupn�m projektové dokumentace. 
Zejména musí dbát na to, aby p�i vypracování realiza�ní dokumentace stavby nedošlo 
k nár�stu ceny v d�sledku projektových zm�n. Za tímto ú�elem je Zhotovitel povinen 
pravideln� p�edkládat Objednateli výsledky projektových prací k odsouhlasení 
a v dostate�ném p�edstihu jej informovat o všech okolnostech, které by mohly mít vliv 
na cenu stavby. Otev�ená digitální forma dokumentace je zcela rovnocenná její tišt�né 
verzi a musí obsahovat celý text v�etn� všech p�íloh. Názvy p�íslušných soubor� je 
nutné volit výstižn� tak, aby byl z�ejmý jejich obsah a umíst�ní v dokumentaci. Textová 
�ást bude uložena v otev�eném formátu *.doc - Microsoft Word 2000, obrázky *.dwg - 
AutoCAD 2004 a *.pdf, pop�ípad� jiné.  

5.4. Do 4 týdn� od ú�innosti této Smlouvy je Zhotovitel povinen p�edložit Objednateli 
k odsouhlasení harmonogram realiza�ní dokumentace stavby. 

5.5. Koncept realiza�ní dokumentace stavby musí vycházet ze Závazné dokumentace a její 
obsah se nesmí lišit v technologickém postupu dané stavby. 

5.6. Objednatel do 10 pracovních dn� po p�edložení konceptu realiza�ní dokumentace 
stavby vznese p�ipomínky k p�edložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel zajistí do 5 
dn� jejich zapracování a odevzdání �istopisu. 

5.7. Do termínu p�edání a p�evzetí stavby Objednatelem je Zhotovitel povinen p�edložit 
Objednateli k odsouhlasení koncept dokumentace skute�ného provedení stavby.  

5.8. Objednatel do 10 pracovních dn� po p�edložení konceptu dokumentace skute�ného 
provedení stavby vznese p�ipomínky k p�edložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel 
zajistí do 5 dn� jejich zapracování a odevzdání �istopisu. 

5.9. P�ípadný postih ze strany orgán� státní správy za nedodržení závazných p�edpis�
p�i provád�ní Díla jde vždy pln� k tíži Zhotovitele. V p�ípad� ud�lení pokuty 
Objednateli je Zhotovitel povinen tuto pokutu a náklady �ízení neprodlen� uhradit 
Objednateli. 

5.10. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozd�ji p�ed p�edáním Staveništ� dle odst. 3.1. Smlouvy 
p�edloží Objednateli doklad o zavedeném systému zajišt�ní jakosti ve smyslu 
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací, uve�ejn�ného na 
www.pjpk.cz. Zhotovitel se dále zavazuje, že v rámci provád�ní Díla použije pouze 
materiál a výrobky v jakostní t�íd� dle požadavk� Objednatele a nepoužije žádný 
nebezpe�ný nebo neschválený materiál nebo výrobky. 

5.11. Zhotovitel se zavazuje postupovat p�i pln�ní Díla tak, aby nedocházelo k uzavírkám 
nebo objíž�kám Staveništ� �i souvisejících pozemních komunikací nad rozsah 
nezbytn� nutný pro pln�ní Díla, ani k nadm�rnému dot�ení práv vlastník� a uživatel�
sousedících pozemk�. Veškeré Zhotovitelem plánované uzavírky nebo objíž�ky, 
v�. doby jejich trvání, podléhají p�edchozímu písemnému schválení Objednatele. 
Nebude-li takový souhlas Objednatele vyžádán, �i budou-li Zhotovitelem podstatn�
porušena pravidla Objednatelem schváleného omezení, je Objednatel oprávn�n 
od Smlouvy odstoupit. Tím není dot�ena povinnost Zhotovitele zajistit rovn�ž vydání 



7 

p�íslušného rozhodnutí silni�ního správního ú�adu o povolení uzavírky nebo objíž�ky. 
Zhotovitel se zavazuje minimalizovat jakékoliv p�ípadné negativní dopady provád�ní 
Díla v�etn� toho, že bude vždy s dostate�ným �asovým p�edstihem informovat 
Objednatele o možných dopadech v pr�b�hu provád�ní Díla. Zhotovitel se rovn�ž 
zavazuje koordinovat v rozumn� požadovatelné mí�e provád�ní prací na Díle tak, aby 
nedošlo k  nap�. „omezení silni�ního provozu nad nezbytn� nutný rozsah. 

5.12. Pokud v d�sledku pln�ní p�edm�tu Díla dojde k nutnému zásahu do majetku t�etí osoby 
(nap�. vedení kabel� na mostech), není nakládání s tímto majetkem a p�ípadné 
provedení p�eložky p�edm�tem Díla dle této Smlouvy. Ochranu tohoto majetku 
projedná s vlastníkem Objednatel. Zhotovitel je povinen u�init vše k tomu, aby nedošlo 
k poškození �i zni�ení majetku t�etí osoby a poskytnout Objednateli a vlastníkovi tohoto 
majetku sou�innost pot�ebnou k ochran� �i p�emíst�ní tohoto majetku dle pokyn�
Objednatele. 

5.13. Zhotovitel odpovídá za p�im��enost, stabilitu a bezpe�nost všech prací na Staveništi 
a veškerých metod Díla. Zhotovitel je p�ed zahájením pln�ní Díla povinen p�edložit 
Objednateli k písemnému schválení popis opat�ení a metod, které Zhotovitel navrhuje 
p�ijmout pro pln�ní Díla. Jakákoli zm�na Objednatelem již schváleného popisu opat�ení 
a metod je možná jen na základ� dalšího písemného schválení Objednatele. 

5.14. Zhotovitel je p�ed zahájením pln�ní Díla povinen p�edložit Objednateli k písemnému 
schválení podrobný harmonogram prací, který bude odpovídat Smlouv� a jejím 
p�ílohám a obsahovat zejména údaje o: (i) �asovém plánu pln�ní Díla, v�. p�ípadných 
fází, (ii) plánovaných dodávkách za�ízení a materiálu na Staveništ�, (iii) plánovaných 
prohlídkách a zkouškách a (iv) p�edpokládaném po�tu personálu Zhotovitele 
v jednotlivých kategoriích. V p�ípad� výskytu zm�n v údajích obsažených 
v harmonogramu prací je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli aktualizovaný 
harmonogram prací a vyžádat si písemný souhlas Objednatele. Schválením podrobného 
harmonogramu prací Objednatelem se tento stává pro Zhotovitele závazným. 

5.15. Zhotovitel je povinen vždy do 7 dn� od ukon�ení každého kalendá�ního m�síce, 
ve kterém plnil Dílo dle Smlouvy, p�edat Objednateli písemnou zprávu o postupu prací 
za uplynulý m�síc. Zpráva o postupu prací bude obsahovat alespo
 údaje o: (i) pr�b�hu 
pln�ní Díla, v�. fotodokumentace, (ii) dodávkách za�ízení a materiálu na Staveništ�, v�. 
údaj� o výrobci, místu výroby, kontrolách a zkouškách, nakládce a dodání na Staveništ�
a certifikát� rozhodujících materiál� a za�ízení, (iii) realizovaných prohlídkách a 
zkouškách, v�. popisu jejich pr�b�hu a dokument� o jejich záv�rech, (iv) skute�ném 
po�tu personálu Zhotovitele v jednotlivých kategoriích a bezpe�nostní statistiky. 
Sou�ástí této zprávy bude též srovnání skute�ného a plánovaného postupu provád�ní 
Díla, v�. popisu opat�ení, která Zhotovitelem byla nebo budou p�ijata k zamezení 
zpožd�ní. 

5.16. Zhotovitel je povinen písemn� vyzvat Objednatele ke kontrole a prov��ení stavebních 
prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou jinak 
nep�ístupnými, a to nejmén� 5 dn� p�edem. Neu�iní-li tak, je povinen na žádost 
Objednatele odkrýt práce a konstrukce, které byly zakryty nebo se staly jinak 
nep�ístupnými, na sv�j náklad. 

5.17. Zhotovitel je povinen p�i realizaci Díla zajistit spln�ní povinností stanovených právními 
p�edpisy ve vztahu k ochran� objekt� geologického nebo archeologického zájmu na 
Staveništi. Nález jakýchkoli objekt� geologického nebo archeologického zájmu na 
Staveništi Zhotovitel rovn�ž neprodlen� oznámí Objednateli a p�edá je do pé�e 
Objednatele. Zhotovitel podnikne odpovídající opat�ení k tomu, aby se zabránilo 
neoprávn�nému odnesení nebo poškození t�chto nález�. 

5.18. Personál ur�ený Zhotovitelem k pln�ní Díla musí být p�im��en� kvalifikovaný, 
vyškolený a zkušený. Zhotovitel je povinen p�ijímat veškerá opat�ení pro prevenci 
nezákonného nebo neukázn�ného chování personálu Zhotovitele v souvislosti 
s pln�ním Díla. Objednatel má právo zejména p�i nepln�ní povinností personálu 



8 

Zhotovitele, p�i nespokojenosti s kvalitou Díla nebo p�i porušování povinností ze strany 
Zhotovitele, požadovat vým�nu kteréhokoli pracovníka Zhotovitele. Vým�na musí být 
Zhotovitelem provedena na náklady Zhotovitele, a to nejpozd�ji v termínu stanoveném 
Objednatelem. Sou�asn� s touto vým�nou Zhotovitel Objednateli doloží, že nový 
pracovník má minimáln� stejné zkušenosti a odbornost jako vym�
ovaný pracovník. 

5.19. Vyjma �ástí Díla p�ípadn� uvedených v zadávacích podmínkách Zakázky je Zhotovitel 
oprávn�n plnit Dílo prost�ednictvím t�etí osoby (poddodavatele). Zhotovitel je však 
povinen o všech poddodavatelích, kte�í nebyli uvedeni v jeho nabídce na Zakázku, 
Objednatele p�edem písemn� informovat a sd�lit mu jejich identifika�ní údaje. 
V p�ípad� pln�ní Díla prost�ednictvím poddodavatel� Zhotovitel odpovídá Objednateli 
za �innosti provád�né poddodavateli, jako by je provád�l sám. Zm�na jakéhokoli 
poddodavatele podléhá schválení Objednatele, p�i�emž Objednatel je oprávn�n souhlas 
se zm�nou poddodavatele pouze ze závažných d�vod�, které je povinen Zhotoviteli 
sd�lit (nap�. d�ív�jší vadné pln�ní ze strany poddodavatele, úpadek �i likvidace 
poddodavatele, existující soudní spor mezi Objednatelem a poddodavatelem). 
V p�ípad� zm�ny poddodavatele, který v Zakázce prokazoval kvalifikaci, je Zhotovitel 
povinen Objednateli p�edložit rovn�ž doklady o spln�ní téže kvalifikace novým 
poddodavatelem. Seznam všech poddodavatel� a popis pln�ní zadávaného t�mto 
poddodavatel�m tvo�í P�ílohu �. 6 Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
se poddodavatelé, prost�ednictvím kterých prokazoval kvalifikaci v Zakázce, skute�n�
podíleli na pln�ní p�íslušné �ásti Díla odpovídající danému kvalifika�nímu 
p�edpokladu. 

5.20. Zhotovitel odpovídá za škodu �i jinou újmu vzniklou Objednateli nebo t�etím osobám 
v souvislosti s pln�ním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností 
vyplývajících z platných právních p�edpis� nebo z této Smlouvy. Smluvní strany 
v souladu s ustanovením § 630 odst. 1 ob�anského zákoníku ujednávají, že proml�ecí 
lh�ta v p�ípad� práva na náhradu škody �i jiné újmy zp�sobené Zhotovitelem 
v souvislosti s pln�ním této Smlouvy trvá 5 let. 

5.21. Zhotovitel dále bere na v�domí, že Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) 
je oprávn�n vzhledem k �erpání prost�edk� ze SFDI kontrolovat Objednatele 
ve�ejnosprávní kontrolou, která se �ídí zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
�ád), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole 
ve ve�ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, a vyhláškou �. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon �. 320/2001 
Sb. Postupy kontroly jsou podrobn� rozpracovány a upraveny Kontrolním �ádem SFDI 
(dále jen „kontrola“). 

5.22. Zhotovitel souhlasí s tím, že SFDI je oprávn�n ke kontrole �erpání prost�edk� i v��i 
Zhotoviteli a zavazuje se kontrolu umožnit a poskytnout p�i provád�né ve�ejnosprávní 
kontrole veškerou sou�innost a spolupracovat a na požádání osob provád�jících 
kontrolu p�edložit v požadovaném rozsahu podkladové materiály pot�ebné 
k objektivnímu posouzení kontrolovaných skute�ností a umožnit po�ízení kopií nebo 
výpis� t�chto podklad�. 

�lánek 6. 

Práva a povinnosti Objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli sou�innost nezbytnou pro �ádné pln�ní 
Smlouvy. Smluvní strany pro p�ípad neposkytnutí nutné sou�innosti Objednatele 
k pln�ní této Smlouvy Zhotovitelem výslovn� vylu�ují právo Zhotovitele zajistit 
si náhradní pln�ní na ú�et Objednatele dle ustanovení § 2591 ob�anského zákoníku.  

6.2. Pokud Objednatel Zhotoviteli i p�es opakovanou písemnou výzvu neposkytne 
sou�innost, která je objektivn� nutná k tomu, aby Zhotovitel mohl dokon�it Dílo �ádn�
a v�as, doba pro dokon�ení Díla se v takovém p�ípad� ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 



9 

odst. 2 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, prodlužuje o dobu, po kterou nebyl Zhotovitel objektivn� schopen provád�t 
Dílo, a to výlu�n� v d�sledku neposkytnutí sou�innosti, které nade vší pochybnost 
zp�sobil Objednatel 

6.3. Objednatel stavby je povinen p�edat koordinátorovi BOZP veškeré podklady a 
informace pro jeho �innost, zejména pro zpracování plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví 
p�i práci na staveništi (dále jen „plán“), v�etn� informace o fyzických osobách, které se 
mohou s jeho v�domím zdržovat na staveništi, poskytovat mu pot�ebnou sou�innost a 
zavázat všechny poddodavatele, pop�ípad� jiné osoby k sou�innosti s koordinátorem 
BOZP pro celou dobu realizace stavby. 

6.4. Objednatel je od po�átku pln�ní p�edm�tu Díla jeho vlastníkem, v�. všech jeho sou�ástí 
a p�íslušenství. Nebezpe�í škody nebo zni�ení p�edm�tu Díla však nese pln� Zhotovitel 
a p�echází na Objednatele až okamžikem, kdy Objednatel p�evezme Dílo, resp. p�edm�t 
Díla od Zhotovitele.  

6.5. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní Díla a pln�ní Smlouvy. Za tímto ú�elem 
Objednatel nebo SD organizuje kontrolní dny Díla v termínech nezbytných pro �ádné 
provád�ní kontroly a p�ijetí opat�ení pro další práce. Zhotovitel i Objednatel jsou 
oprávn�ni iniciovat konání mimo�ádného kontrolního dne. Z kontrolního dne bude 
Objednatelem nebo SD vždy vyhotoven záznam.  

6.6. Veškerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ov��ení, prohlídky, pokyny, 
oznámení, návrhy, žádosti, zkoušky �i i jen faktické kroky (�i jejich nerealizace) 
Objednatele nezbavují Zhotovitele povinností nebo odpov�dnosti dle Smlouvy. 

6.7. V p�ípad�, že Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní n�kterou z �inností dle Smlouvy 
z d�vod� na své stran� v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzv�
Objednatele s ur�ením p�im��eného dodate�ného termínu, je Objednatel oprávn�n 
samostatn� zajistit provedení t�chto �inností jiným zp�sobem nebo prost�ednictvím t�etí 
osoby na náklady Zhotovitele. P�ípadné právo Objednatele na smluvní pokutu 
�i odstoupení od Smlouvy tím není dot�eno. 

6.8. Objednatel m�že požadovat zm�nu rozsahu Díla �i schválit zm�nu rozsahu Díla 
navrženou Zhotovitelem, a to p�i respektování povinností Objednatele dle Zákona o 
ZVZ a interních p�edpis� Objednatele, zejména pak Sm�rnice �editele Objednatele ke 
zm�nám staveb (dále jen „Sm�rnice“), která tvo�í p�ílohu �. 4 této Smlouvy. Zhotovitel 
bere obsah Sm�rnice na v�domí a zavazuje se, že p�i administraci zm�n nebude 
postupovat v rozporu se Sm�rnicí a že nebude na Objednateli uplat
ovat nároky ze 
zm�n p�ed schválením t�chto zm�n postupem, který Sm�rnice stanoví. Zhotovitel je 
v p�ípad� takového rozhodnutí Objednatele o zm�n� rozsahu Díla povinen Objednateli 
vyhov�t a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbyte�ného odkladu podat nabídku na 
zvýšení rozsahu Díla o pln�ní stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouv� s tím, 
že:              
a) p�i snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím zp�sobem sníží, 
b) p�i zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základ�

cen uvedených v Nabídce v Ocen�ném soupisu prací. V p�ípad�, že není možné 
Cenu Díla stanovit tímto zp�sobem, bude Cena Díla stanovena na základ�
expertních cen uvedených nap�. v Oborovém t�ídníku stavebních konstrukcí a prací 
staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) platných pro dané období nebo 
v cenách nižších. V p�ípad�, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto zp�sobem, 
bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v míst� a �ase, zjišt�né na 
podklad� pr�zkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání alespo
 t�í 
nezávislých nabídek jiných zhotovitel�. Doklady o provedeném pr�zkumu trhu a 
jeho výsledcích je Zhotovitel povinen p�edat Objednateli,

c) zm�ny budou administrovány postupem stanoveným ve Sm�rnici, p�i�emž snížení 
�i zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým m�že být 



10 

i Zm�nový list zm�ny stavby podepsaný ze strany osob oprávn�ných jednat za 
Objednatele a Zhotovitele, 

d) p�ípadná zm�na termín� pln�ní bude vždy sjednána formou písemného dodatku 
k této Smlouv� (tj. nikoliv formou Zm�nového listu), a to i v p�ípad�, pokud by 
souvisela se zm�nami sjednanými Zm�novým listem. Zm�na termín� pln�ní je 
možná pouze v p�ípad�, že taková zm�na nemá charakter podstatné zm�ny závazku 
ve smyslu § 222 Zákona o ZVZ,

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Zm�nové listy a jejich p�ílohy a p�edkládat je 
Objednateli výlu�n� ve formátu, který stanoví Sm�rnice.

6.9. Objednatel si v Závazné dokumentaci vyhradil v souladu s § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 
Zákona o ZVZ následující vyhrazené zm�ny závazku, které mohou být Objednatelem 
po dobu pln�ní Smlouvy uplatn�ny postupem podle Sm�rnice: 

a) m��ení skute�n� provedeného množství pln�ní, kdy budou uhrazeny pouze 
skute�n� provedené zm��ené práce.  Položkami, které mohou být m��eny dle 
skute�n� provedených prací, jsou všechny položky v soupisu prací, které nejsou 
ozna�eny jako položky KLP. Cena za tyto položky, které budou m��eny, bude 
hrazeny dle p�íslušných jednotkových cen uvedených v nabídce Zhotovitele a 
podle skute�n� poskytnutého objemu konkrétní m��itelné položky. P�edm�tem 
m��ení nemohou být položky KPL (nem��itelné položky, tzv. komplet položky) ve 
výkazu vým�r (viz též sm�rnice R-Sm-36, která tvo�í p�ílohu �. 4  smlouvy. 

b) prodloužení termín� pln�ní Díla v p�ípadech uvedených v �l. 4.4. této Smlouvy 

�lánek 7. 

P�edání Díla, zkoušky 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho �ádným dokon�ením a protokolárním 
p�edáním Díla (všech jeho �ástí) Objednateli spole�n� s veškerými dokumenty s Dílem 
souvisejícími v souladu s touto Smlouvou. Dílo je dokon�eno, je-li p�edvedena jeho 
zp�sobilost sloužit svému ú�elu. O p�edání Díla nebo kterékoliv jeho �ásti bude sepsán 
zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její dokon�ené �ásti, 
který podepíší ob� smluvní strany a SD, a jehož vzor tvo�í P�ílohu �. 3 Smlouvy (dále 
též jen „P�edávací protokol“). Sou�ástí P�edávacího protokolu bude též rozsah 
Zhotovitelem poskytnutého a Objednatelem odsouhlaseného pln�ní. K p�edání a 
p�evzetí Díla vyzve Zhotovitel Objednatele alespo
 5 dn� p�edem zápisem ve 
stavebním deníku. 

7.2. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení Díla 
neodpovídá Smlouv�, mj. též nespl
uje-li všechny požadavky pro daný ú�el užití. 

7.3. Objednatel není dále povinen p�evzít Dílo, resp. jeho �ást v p�ípad�, že n�která v této 
Smlouv� stanovená p�ejímací zkouška nebyla úsp�šná �i v p�ípad� výskytu jiných 
závažných vad a nedod�lk� Díla, zejména (nikoli však výlu�n�) t�ch, které podstatn�
ovlivní užívání Díla nebo jeho �ásti a/nebo které jsou vytknuty v aktech orgán� státní 
správy. Dojde-li p�esto k p�evzetí Díla �i jeho �ásti, budou tyto vady a nedod�lky 
uvedeny v P�edávacím protokolu, v�. dohodnutých termín� jejich odstran�ní. 
Obdobnou platnost má rovn�ž akt orgánu státní správy, ve kterém jsou vytknuty vady 
Díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstran�ní, ur�í je p�im��en�
Objednatel. Takové p�evzetí Díla �i jeho �ásti Objednatelem není potvrzením o jeho 
�ádném dokon�ení. 

7.4. O odstran�ní každé vady nebo nedod�lku uvedeného v P�edávacím protokolu 
a/nebo v aktu orgánu státní správy bude sepsán a ob�ma smluvními stranami podepsán 
zápis. Dílo �i jeho �ást se považuje za úpln� dokon�ené až úsp�šným vykonáním 
m��ení, zkoušek �i p�ejímacích zkoušek, budou-li Objednatelem nebo zástupcem 
orgánu státní správy v souvislosti s takovými vadami �i nedod�lky požadovány, 



11 

a podpisem zápisu o odstran�ní poslední takové vady �i nedod�lku ob�ma smluvními 
stranami. 

7.5. Objednatel je oprávn�n kdykoli v pr�b�hu Smlouvy provést kontrolní m��ení kterékoli 
�ásti Díla. Termín a p�edm�t m��ení Objednatel sd�lí v p�im��eném p�edstihu 
Zhotoviteli. Zhotovitel je p�i m��ení povinen poskytnout Objednateli veškerou 
nezbytnou sou�innost, zejména zajistit ú�ast kvalifikovaných pracovník� Zhotovitele a 
poskytnout Objednateli pot�ebné informace a dokumentaci Díla. V p�ípad� neú�asti 
pracovník� Zhotovitele budou Objednatelem provedená m��ení považována 
za správná. O pr�b�hu a výsledku každého m��ení vyhotoví Objednatel zápis a p�edá 
jej do 5 dn� od konání m��ení Zhotoviteli. 

7.6. Pokud v d�sledku šet�ení, prohlídky, m��ení nebo zkoušení Objednatel zjistí, že n�které 
za�ízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouv�, 
m�že spolu s uvedením d�vodu: (i) odmítnout p�evzetí takových za�ízení, materiál�
nebo prací, (ii) požadovat odstran�ní takových za�ízení a materiál� ze Staveništ� a jejich 
nahrazení za�ízeními a materiály odpovídajícími Smlouv�, (iii) požadovat odstran�ní 
a opakované provedení prací tak, aby odpovídaly Smlouv� a (iv) požadovat provedení 
jakýchkoli dalších prací, které jsou nezbytné pro bezpe�nost Díla nebo postup 
Zhotovitele v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je v takovém p�ípad� povinen 
bezodkladn� požadavk�m Objednatele na své náklady vyhov�t. 

7.7. Provád�ní zkoušek se �ídí právními p�edpisy, technickými normami 
a technickými údaji vyhlášenými výrobci p�íslušných za�ízení. O pr�b�hu a výsledku 
každé zkoušky Zhotovitel vyhotoví zápis a p�edá jej do 2 dn� od konání zkoušky 
Objednateli. 

7.8. Zhotovitel zajistí realizaci zkoušek dle Smlouvy a nese veškeré náklady s nimi spojené. 
Termín a místo zkoušek podléhá p�edchozímu schválení Objednatele. Zhotovitel 
je povinen Objednateli písemn� navrhnout termín a místo zkoušek vždy alespo
 7 dní 
p�edem. Poruší-li Zhotovitel povinnost p�edložit termín a místo zkoušek ve stanoveném 
termínu ke schválení Objednateli nebo realizuje-li Zhotovitel zkoušky bez p�edchozího 
schválení Objednatele, je povinen p�íslušné zkoušky zopakovat v souladu se Smlouvou 
na sv�j náklad.  

7.9. Objednatel termín a místo zkoušky schválí, nebo s ním vyjád�í sv�j nesouhlas 
nejpozd�ji do 3 dn� od doru�ení návrhu Zhotovitele. V p�ípad�, že Objednatel vyjád�í 
sv�j nesouhlas, je Zhotovitel povinen po projednání s Objednatelem navrhnout nový 
termín a místo zkoušek obdobn� dle p�edchozího odst. Smlouvy. V p�ípad�, 
že Objednatel vyjád�í sv�j souhlas, sou�asn� Zhotoviteli sd�lí, zda má v úmyslu 
se zkoušky zú�astnit. V p�ípad�, že Objednatel do 3 dn� od doru�ení návrhu termínu 
a místa zkoušky nevyjád�í s tímto písemn� sv�j souhlas ani nesouhlas, má se za to, 
že souhlasí a zkoušek se zú�astní. Pokud Objednatel se zkouškou dle tohoto odstavce 
souhlasí a na zkoušku se nedostaví, je Zhotovitel oprávn�n p�istoupit ke zkouškám bez 
p�ítomnosti Objednatele.  

7.10. Zhotovitel je povinen realizovat dodate�né zkoušky jakékoli �ásti Díla, 
a to za p�im��eného použití p�edchozích odst. Smlouvy, pokud: (i) p�edchozí zkoušky 
byly neúsp�šné, nebo (ii) o to požádá Objednatel. Zhotovitel nese náklady na tyto 
dodate�né zkoušky v p�ípad�, že se jedná o zkoušky navazující na p�edchozí neúsp�šné 
zkoušky nebo zjišt�ní Objednatele dle p�edchozího odst. Smlouvy, nebo jestliže 
v pr�b�hu dodate�ných zkoušek vyjde najevo, že n�které za�ízení, materiály nebo práce 
na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouv�. V ostatních p�ípadech nese 
nezbytné náklady na dodate�né zkoušky Objednatel. 

7.11. Podmínkou pro p�edání Díla Objednateli je realizace všech nezbytných p�ejímacích 
zkoušek. Pro p�ejímací zkoušky platí p�edchozí odst. Smlouvy p�im��en� s tím, 
že Zhotovitel je povinen Objednateli písemn� navrhnout termín a místo každé takové 
p�ejímací zkoušky vždy alespo
 21 dní p�edem a Objednatel termín a místo zkoušky 
schválí nebo s ním vyjád�í sv�j nesouhlas nejpozd�ji do 7 dn� od doru�ení tohoto 



12 

návrhu. Zhotovitel není oprávn�n kteroukoli p�ejímací zkoušku realizovat bez ú�asti 
Objednatele. 

7.12. Jestliže Dílo nebo jeho �ást úsp�šn� neprojde ani opakovanou p�ejímací zkouškou, 
je Objednatel oprávn�n dle svého uvážení: (i) p�evzít Dílo �i jeho �ást s vadami 
a nedod�lky, nebo (ii) požadovat po Zhotoviteli další opakovanou p�ejímací zkoušku 
(�i zkoušky), nebo (iii) zajistit dodávku za�ízení, materiál� nebo provedení prací na Díle 
a zajistit realizaci pot�ebných p�ejímacích zkoušek jiným zp�sobem nebo 
prost�ednictvím t�etí osoby na riziko a náklady Zhotovitele, �i (iv) odstoupit 
od Smlouvy nebo její �ásti. 

7.13. V p�ípad� pokládky asfaltových povrch� bude sou�ástí záv�re�né zprávy i zat�íd�ní 
nových asfaltových vrstev akreditovanou laborato�í se stanovením t�ídy asfaltových 
sm�sí dle Vyhlášky �. 130/2019 Sb., s rozsahem polyaromatických uhlovodík� (PAU), 
kdy p�ípustná t�ída je pouze ZAS-T1 a ZAS-T2. 

�lánek 8. 

Cena Díla 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako nem�nná a kone�ná 
a �iní: 

  

Cena Díla bez DPH 18 944 395,202 K�

DPH 21% 3 978 322,992 K�

DPH 15 % _______________________

Cena Díla v�etn� DPH 22 922 718,194 K�

Da
 z p�idané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základ� výslovné dohody smluvních 
stran p�ipo�tena ve výši platné ke dni uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. Pro vylou�ení 
pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho 
jednotlivým �ástem jsou pouze odhadovaná, a jejich zm�na neznamená zm�nu Ceny 
Díla. K cen� za toto pln�ní ve výši skute�ných náklad� již nebude p�ipo�ítána DPH.  

Objednatel sd�luje, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho 
jednotlivým �ástem jsou pouze odhadovaná. Objednatel si vyhrazuje právo kteroukoliv 
položku soupisu prací požadovat ve v�tším, nebo v menším množství, než jak je 
uvedeno v soupisu prací, a to podle skute�né pot�eby pro �ádnou realizaci Díla. 
V p�ípad�, že n�která položka soupisu prací bude pro �ádnou realizaci Díla nezbytná ve 
v�tším než p�edpokládaném rozsahu, bude cena za toto v�tší množství položky 
stanovena dle jednotkové ceny uvedené v soupisu prací pro tuto položku. Ve vztahu ke 
každé položce soupisu prací následn� prob�hne m��ení skute�n� provedeného množství 
pln�ní, kdy budou uhrazeny pouze skute�n� provedené zm��ené práce. Pot�eba 
provedení prací m�že vzniknout z d�vodu up�esn�ní prací provedených v rámci 
zpracování realiza�ní dokumentace stavby, nebo up�esn�ní objemu skute�n�
provedených prací na stavb� v pr�b�hu realizace. P�edm�tem m��ení nemohou být 
položky KPL (nem��itelné položky, tzv. komplet položky) ve výkazu vým�r (viz též 
sm�rnice R-Sm-36, která tvo�í p�ílohu �. 4 vzoru smlouvy) a rovn�ž položky, které 
nejsou sou�ástí soupisu prací a výkazu vým�r. Touto vyhrazenou zm�nou, tj. m��ením 
však nesmí být (i) využití položkové ceny obsažené ve výkazu vým�r pro ocen�ní 
nových prací neobsažených v p�vodním p�edm�tu ve�ejné zakázky, (ii) oprava zjevn�
vadn� uvedeného množství položky (nap�. chyba o �ád), �i (iii) neprovedení položky �i 
její podstatné �ásti. Tato výhrada má charakter vyhrazené zm�ny závazku ve smyslu § 
100 odst. 1 zákona o zadávání ve�ejných zakázek.  



13 

8.2. V p�ípad�, že pro �ádnou realizaci Díla bude nezbytné �i d�vodné realizovat �innost, 
která není uvedena v soupisu prací, m�že být realizace takové �innosti sjednána pouze 
písemným dodatkem k této Smlouv�, a to výlu�n� v p�ípad� spln�ní podmínek § 222 
Zákona o ZVZ. 

8.3. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy obsahuje veškeré náklady k �ádnému, úplnému 
a bezvadnému provedení Díla v rozsahu dle �lánku 1. této Smlouvy (v�etn� zejména 
materiálových, mzdových a jiných náklad� na provedení Díla, dopravné, cestovné, 
náklad� na z�ízení, provoz, údržbu a vyklizení Staveništ�, náklad� souvisejících 
s kompletací �ásti Díla, v�. všech licen�ních poplatk� za užívání všech autorských d�l 
dle Smlouvy apod.) a zisk Zhotovitele. 

8.4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných náklad�, jakož i p�ípadná zm�na cel, 
dovozních p�irážek nebo kursu �eské koruny po podpisu Smlouvy, pop�ípad� jiné vlivy, 
nemají dopad na Cenu Díla dle odst. 8.1. Smlouvy. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy 
nebude navyšována ani v souvislosti s p�ípadnou inflací, a to ani v p�ípad�, že po 
uzav�ení Smlouvy dojde ke zdržení p�i zahájení realizace Díla z jakýchkoliv d�vod�
(nap�. v souvislosti se zpožd�ním p�i schválení finan�ních prost�edk� ur�ených 
k financování realizace Díla aj.). Podpisem této Smlouvy Zhotovitel výslovn� p�ejímá 
nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 
ob�anského zákoníku. Smluvní strany dále výslovn� prohlašují, že Cena Díla dle odst. 
8.1. Smlouvy není ve smyslu ustanovení § 2612 odst. 1 ob�anského zákoníku ur�ena 
odhadem, a proto nem�že být p�ekro�ena. 

�lánek 9. 

Platební podmínky 

9.1. Cena Díla dle �. 8 Smlouvy bude Zhotoviteli hrazena na základ� díl�ích m�sí�ních 
faktur, a to v návaznosti na skute�n� provedené práce dle stavebního deníku. Poslední 
faktura bude vystavena v návaznosti na podpis P�edávacího protokolu dle odst. 7.1. 
Smlouvy o p�evzetí Díla bez vad a nedod�lk� nebo až na podpis zápisu dle odst. 7.4. 
Smlouvy, pokud byly v P�edávacím protokole konstatovány vady a nedod�lky Díla 

9.2. V p�ípad� p�erušení Díla v rámci zimní p�estávky, je Zhotovitel oprávn�n vystavit díl�í 
fakturu, avšak pouze v p�ípad� p�edchozího odsouhlasení Objednatelem - osobou ve 
v�cech technických. Tato díl�í faktura bude vystavena na základ� skute�n� provedené 
práce dle stavebního deníku. 

9.3. Datum uskute�n�ní zdanitelného pln�ní je datum podpisu P�edávacího protokolu dané 
�ásti Díla.  

9.4. Zhotovitel je povinen p�ed vystavením faktury, resp. da
ového dokladu (dále 
jen „faktura“) p�edložit SD nebo Objednateli návrh soupisu provedených prací 
k fakturaci, jehož p�ílohou jsou doklady ov��ující takto provedená množství (nap�. 
výkaz vým�r ve formátu ASPE 9 �i jiném obdobném formátu, zápisy do stavebního 
deníku, m��i�ské protokoly, snímky, zákresy do situace atd.). SD nebo Objednatel takto 
p�edložený návrh soupisu provedených prací schválí nebo k n�mu vznese své 
p�ipomínky nejpozd�ji do 5 dn� od jeho obdržení. Schválení soupisu provedených prací 
ze strany SD nebo Objednatele je podmínkou pro vystavení faktury za Dílo resp. za jeho 
odpovídající �ást; schválený soupis provedených prací v�etn� všech jeho p�íloh dále 
tvo�í p�ílohu této faktury. 

9.5. Cena Díla bude uhrazena na základ� faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel bere 
na v�domí, že Objednatel má právo uhradit Cenu Díla nebo kteroukoli její �ást n�kolika 
platbami, a to z rozdílných ú�t� Objednatele. Za tímto ú�elem m�že Objednatel 
požadovat, aby Zhotovitel rozložil Cenu Díla �i její �ást do n�kolika samostatných 
faktur. Bližší pokyny k fakturaci poskytne Objednatel Zhotoviteli nejpozd�ji do 3 
pracovních dn� od uzav�ení Smlouvy. Tím nejsou dot�ena níže uvedená ustanovení 
Smlouvy. 



14 

9.6. Faktura bude mít splatnost 30 dn� od jejího vystavení, p�i�emž musí být Objednateli 
doru�ena alespo
 25 dn� p�ed datem splatnosti. Faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené právními p�edpisy, p�i�emž v každé faktu�e bude dále uvedena 
identifikace Smlouvy (�íslo smlouvy, smluvní strany, datum uzav�ení, stru�ný název 
Díla a ozna�ení „SFDI“), p�ehledn� vyzna�ena Zhotovitelem fakturovaná �ástka 
odpovídající Smlouv� a p�ílohou faktury musí být dokumenty dle �l. 9.3. Smlouvy. 
V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat n�kterou z p�edepsaných �ástí nebo náležitostí 
nebo ji bude obsahovat chybn�, je Objednatel oprávn�n takovou fakturu vrátit 
Zhotoviteli. Lh�ta splatnosti v takovémto p�ípad� po�íná b�žet znovu až od vystavení 
opravené �i dopln�né faktury. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výlu�n�
bezhotovostním p�evodem v �eské m�n�, a to na ú�et Zhotovitele uvedený na faktu�e. 
P�íslušná �ástka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána 
na bankovní ú�et Zhotovitele. 

9.7. V p�ípad� prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávn�n požadovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené právními p�edpisy. Zhotovitel není oprávn�n zapo�íst 
jakékoli své pohledávky oproti nárok�m Objednatele. Náhrada škody zp�sobené 
p�ípadným prodlením Objednatele je kryta úroky z prodlení.  

9.8. Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány. Smluvní strany výslovn� vylu�ují použití 
ustanovení § 2611 ob�anského zákoníku. 

9.9. Objednatel je oprávn�n pozastavit úhradu kterékoliv platby v pr�b�hu zhotovování 
Díla, jestliže je Zhotovitel v prodlení s dokon�ením Díla nebo jeho �ástí oproti 
termín�m, uvedeným v �l. 4. Smlouvy, pop�ípad� pokud je Zhotovitel v prodlení s 
odstran�ním zjišt�ných vad a nedod�lk� díla nebo jestliže je Zhotovitel v prodlení s 
pln�ním pen�žitého závazku v��i Objednateli podle této Smlouvy 

9.10. Objednatel prohlašuje, že pln�ní dle této smlouvy použije výlu�n� pro ú�ely, které 
nejsou p�edm�tem dan� z p�idané hodnoty, resp. p�íjemce ve vztahu k da
ovému pln�ní 
nevystupuje jak osoba povinná k dani, proto se u pln�ní dle této smlouvy nepoužije 
režim p�enesené da
ové povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92 e 
(stavební práce) zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty. Pln�ní dle této 
smlouvy je pln�ním souvisejícím s �inností výkonu ve�ejné správy v souladu se 
zákonem �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

9.11. Faktury podle této Smlouvy budou vystaveny a zasílány na následující adresu 
Objednatele: Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková 
organizace, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Faktury je možné doru�it také prost�ednictvím datové schránky: a6ejgmx 

nebo e-mailem na adresu:         podatelna@ksus.cz 

     a to ve formátu pdf/A naskenované �ernobíle. 

�lánek 10. 

Odpov�dnost za vady a záruka za jakost 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v dob� jeho p�edání a p�evzetí 
Objednatelem, a dále za vady Díla zjišt�né v pr�b�hu trvání záru�ní doby (záruka 
za jakost). 

10.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání: 

• 60 m�síc�

Jde-li o dodávky t�etích osob, záru�ní doby neskon�í d�íve než záru�ní doby ur�ené 
jednotlivými dodavateli a výrobci. 

10.3. Záru�ní doby podle tohoto �lánku po�ínají b�žet dnem protokolárního p�edání �ádn�
dokon�eného Díla (�i jeho �ásti) Objednateli dle odst. 7.1. Smlouvy, resp. podpisu 
zápisu dle odst. 7.4. Smlouvy. Doba od uplatn�ní práva z titulu záruky za jakost 



15 

až do doby odstran�ní p�íslušné vady se do záru�ní doby Díla nezapo�ítává. Pro ty �ásti 
Díla, které byly v d�sledku vznesené reklamace Zhotovitelem opraveny, b�ží záru�ní 
doba op�tovn� od po�átku ode dne provedení reklama�ní opravy.  

10.4. Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemn�, vadu musí 
náležit� specifikovat �i uvést, jak se tato projevuje, a dále vznést požadavek 
na konkrétní zjednání nápravy. Zhotovitel je povinen p�istoupit k odstran�ní 
reklamované vady Díla vždy nejpozd�ji ve lh�t� 3 dn� od obdržení písemné reklamace 
Objednatele, p�ípadn� v delší lh�t� Objednatelem poskytnuté. Uvede-li však Objednatel 
v reklamaci výslovn�, že se jedná o naléhavý p�ípad �i havárii, je Zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstra
ování vady neprodlen�, nejpozd�ji pak do 24 hodin od 
obdržení reklamace. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstran�ní reklamované vady v termínu 
dle Smlouvy, je Objednatel oprávn�n pov��it odstran�ním vady t�etí subjekt, p�i�emž 
náklady takto vzniklé hradí v plném rozsahu Zhotovitel. 

10.5. Lh�ta pro odstran�ní reklamovaných vad �iní 15 dn� ode dne obdržení reklamace 
Zhotovitelem, není-li smluvními stranami p�i zohledn�ní povahy a rozsahu vady 
sjednána lh�ta odlišná. Jedná-li se o vadu bránící �ádnému užívání nebo o vadu 
ozna�enou Objednatelem jako naléhavý p�ípad �i havárie, musí být reklamovaná vada 
odstran�na v termínu stanoveném Objednatelem p�i zohledn�ní povahy a rozsahu vady. 
Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze strany Objednatele, je povinen pod vedením 
Objednatele pátrat po p�í�in� vzniku vady a po jejím zjišt�ní tuto vadu detailn�
specifikovat a p�ijmout veškerá opat�ení k tomu, aby nedošlo k jejímu opakování. 

10.6. Zhotovitel zaru�uje, že Dílo nebude mít právní vady. Zhotovitel se zavazuje odškodnit 
Objednatele za všechny nároky t�etích osob z titulu porušení jejich chrán�ných práv 
souvisejících s pln�ním Zhotovitele podle Smlouvy. 

�lánek 11. 

Pojišt�ní 

11.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojišt�ní své 
odpov�dnosti za škodu zp�sobenou t�etí osob� p�i výkonu podnikatelské �innosti, 
a to s pojistným pln�ním vyplývajícím z takového pojišt�ní minimáln� v hodnot�
celkové nabídkové ceny Díla, uvedené v nabídce Zhotovitele na pln�ní Zakázky (dále 
jen „Nabídková cena“), bez DPH. 

11.2. Zhotovitel je povinen p�edložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na p�edchozí 
žádost Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení p�íslušné 
pojiš�ovny, p�íp. potvrzení pojiš�ovacího zprost�edkovatele (insurance broker), 
prokazující existenci pojišt�ní v rozsahu požadovaném v p�edchozím odst. této 
Smlouvy. 

11.3. Pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou Zhotovitelem t�etím osobám musí rovn�ž 
zahrnovat i pojišt�ní všech poddodavatel� Zhotovitele, p�ípadn� je Zhotovitel povinen 
zajistit, aby obdobné pojišt�ní v p�im��eném rozsahu sjednali i všichni jeho 
poddodavatelé, kte�í se pro n�j budou podílet na poskytování pln�ní podle této 
Smlouvy. 

�lánek 12. 

Smluvní sankce 

12.1. Objednateli vzniká v��i Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v následujících p�ípadech: 

a) p�i prodlení Zhotovitele s kompletním provedením a dokon�ením Díla v termínu 
dle Smlouvy – a to ve výši 0,2 % z celkové Nabídkové ceny, bez DPH, za každý 
zapo�atý den prodlení; 



16 

b) p�i prodlení Zhotovitele se spln�ním kterékoli �ásti Díla, a to ve výši 0,2 % z díl�í 
Nabídkové ceny bez DPH za každý zapo�atý den prodlení se spln�ním �ásti Díla; 

c) p�i prodlení Zhotovitele s nástupem na odstran�ní Objednatelem uplatn�né vady, 
�i p�i prodlení Zhotovitele s odstran�ním vady ve  stanoveném termínu, a to ve výši 0,2 
% z celkové Nabídkové ceny bez DPH, za každý zapo�atý den prodlení; 

d) p�i prodlení Zhotovitele s p�evzetím Staveništ� �i vyklizením a p�edáním Staveništ�, 
a to ve výši 0,2 % z celkové Nabídkové ceny bez DPH, za každý zapo�atý den prodlení; 

e) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, 
a to jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- K� za každý takový p�ípad.  

12.2. Smluvní pokuta je splatná doru�ením písemného oznámení o jejím uplatn�ní 
Zhotoviteli. Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu 
s platebními údaji uvedenými v písemném oznámení o jejím uplatn�ní, p�i�emž 
se zaplacením smluvní pokuty rozumí její p�ipsání, resp. p�ipsání odpovídající �ástky 
na bankovní ú�et Objednatele. Objednatel je oprávn�n svou pohledávku z titulu smluvní 
pokuty zapo�íst oproti splatné pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. Smluvní strany 
shodn� prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž spln�ní je zajišt�no 
smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter Díla považují smluvní pokuty 
uvedené v tomto �lánku za p�im��ené. 

12.3. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavin�ní 
Zhotovitele. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dot�eno 
právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy 
právo na zaplacení smluvní pokuty nezaniká.  

12.4. Úrok z prodlení není Objednatel povinen Zhotoviteli hradit, jestliže Objednatel 
pozastaví platbu Zhotoviteli podle odst. 9.9. Smlouvy 

�lánek 13. 

Odstoupení od Smlouvy 

13.1. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávn�n od Smlouvy kdykoliv odstoupit, 
nebo dát pokyn Zhotoviteli k p�erušení poskytování pln�ní, a to i bez uvedení d�vod�. 
Objednatel m�že dále od Smlouvy odstoupit, nebo dát pokyn Zhotoviteli k p�erušení 
poskytování pln�ní mj. (nikoli však výlu�n�) v p�ípad�, že nebude zajišt�no dostate�né 
financování p�edm�tné stavby (nap�. dojde ke zm�n� investi�ní politiky z�izovatele - 
Krajského ú�adu St�edo�eského kraje, ke zm�n� strategie realizace vybraných 
silni�ních staveb z�izovatelem nebo Objednatelem, nebude-li schválen investi�ní zám�r 
stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek finan�ních prost�edk� v rámci 
p�ipravované/zasmluvn�né akce apod.) a/nebo nastanou jiné p�ekážky realizace 
p�edm�tné stavby (nap�. nemožnost projednání �i vydání územního 
rozhodnutí/souhlasu a/nebo stavebního povolení apod.). Zhotovitel je povinen provést 
všechna nezbytná opat�ení k zamezení vzniku škody Objednateli nejpozd�ji do 5 
pracovních dn� od obdržení pokynu Objednatele k p�erušení poskytování pln�ní nebo 
od ukon�ení Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy není dot�en již existující nárok 
smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty. 

13.2. Zhotovitel je oprávn�n od Smlouvy odstoupit v p�ípad�, že: 

a) dojde k nep�etržitému p�erušení provád�ní Díla z d�vod� nacházejících se výlu�n�
na stran� Objednatele po dobu delší než 12 m�síc�; 

b) Objednatel bude opakovan� v prodlení s úhradou svých pen�žitých závazk�
vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 60 dn�, a�koliv byl Objednatel 
na porušení povinnosti Zhotovitelem vždy písemn� upozorn�n a nezjednal nápravu 
ani v p�im��ené lh�t� stanovené Zhotovitelem, která nebude kratší než 30 dn�. 



17

c) pozbude oprávn�ní vyžadovaného platnými právními p�edpisy k �innostem, k jejichž
provád�ní je Zhotovitel povinen dle této Smlouvy.

13.3. Odstoupení od Smlouvy je ú�inné doru�ením písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní stran�.

13.4. V p�ípad� jednostranného ukon�ení Smlouvy z d�vod� nikoli na stran� Zhotovitele má
Zhotovitel v p�ípad� �ástí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny dle této
Smlouvy, nárok na úhradu ú�eln� vynaložených náklad� na pln�ní t�chto �ástí Díla.
Tyto náklady budou vy�ísleny na základ� dohody smluvních stran.

13.5. V p�ípad� odstoupení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu
ustanovení § 2004 odst. 2 ob�anského zákoníku povinnost vrátit si pln�ní, které bylo
poskytnuto p�ed odstoupením od Smlouvy, ledaže již p�ijaté díl�í pln�ní nemá samo
o sob� pro Objednatele význam.

13.6. V p�ípad� p�ed�asného ukon�ení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout
Objednateli nezbytnou sou�innost tak, aby Objednateli nevznikla škoda.

�lánek 14.

Záv�re�ná ustanovení

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem p�ipojení platného uznávaného elektronického
podpisu dle zákona �. 297/2016 Sb., o službách vytvá�ejících d�v�ru pro elektronické
transakce, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, do této Smlouvy a jejích jednotlivých p�íloh,
nejsou-li sou�ástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných
soubor� tvo�ících v souhrnu Smlouvu), a to ob�ma smluvními stranami.

14.2. Smlouva nabývá ú�innosti dnem jejího zve�ejn�ní v registru smluv, které provede
Objednatel. Zhotovitel bere na v�domí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu
uve�ejní v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
ú�innosti n�kterých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

14.3. Smlouva bude uve�ejn�na dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, v�etn� všech
jejích zm�n a dodatk�.

14.4. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran
o vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou.

14.5. Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak
nejsou výslovn� upraveny v této Smlouv�, se �ídí p�edevším p�íslušnými ustanoveními
ob�anského zákoníku s výjimkou t�ch ustanovení, jejichž použití smluvní strany bu�
výslovn� vylou�ily, nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Smlouv�.

14.6. V p�ípad�, že na stran� Zhotovitele vystupuje více osob (sdružení Zhotovitel�), jsou
všechny tyto osoby v��i Objednateli a t�etím osobám z jakýchkoli právních vztah�
vzniklých v souvislosti se Smlouvou zavázány spole�n� a nerozdíln�, a to po celou dobu
pln�ní Smlouvy i po dobu trvání jiných závazk� vyplývajících ze Smlouvy. Zhotovitelé
jsou v takovém p�ípad� v��i Objednateli rovn�ž oprávn�ni spole�n� a nerozdíln�.
Za ú�elem spole�ného vystupování všech Zhotovitel� v��i Objednateli byl Zhotoviteli
ustanoven zástupce, jímž je [BUDE DOPLN	N název spole�nosti], za n�jž jednají
osoby uvedené v odst. 14.9. Smlouvy.

14.7. Oprávn�ni k jednáním ve v�cech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele:

ve v�cech smluvních:

�editel

jméno:  Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA

email:                      

ve v�cech technických:



18

mostní technik

Jméno:  Michal Š�astný

email:                         
tel.:              

vedoucí úseku mosty

Jméno:  Bc. Miroslav Dostál

email:                          
tel.:              

ve v�cech ekonomických a finan�ních:

ekonomický nám�stek

jméno:  Ing. Jaroslava Jurková,

email:                            

14.8. Oprávn�né osoby Objednatele ve smyslu Sm�rnice:

�editel

jméno:  Ing. Aleš �ermák, Ph.D., MBA

email:                      

statutární zástupce �editele
jméno:  Ing. Jan Fidler, DiS
email:                     

14.9. Oprávn�ni k jednáním ve v�cech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele:

ve v�cech smluvních:

jméno:  Petr Jelínek, jednatel

email:                     
tel.:               
ve v�cech technických:

jméno:  Old�ich Káš, výrobní �editel

email:                     
tel.:              
ve v�cech ekonomických a finan�ních:

jméno:  Petr Jelínek, jednatel

email:                      
tel.:              
jméno:  Old�ich Káš, výrobní �editel

email:                     
tel.:              

14.10. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 ob�anského zákoníku
dohodly, že v jejich vztazích týkajících se této Smlouvy se nep�ihlíží k



19 

obchodním zvyklostem, a to ani t�m, které jsou zachovávány obecn�, ani t�m, 
které jsou zachovávány v rámci odv�tví, jichž se týká tato Smlouva. 

14.11. Pokud se na Dílo, jakoukoliv jeho �ást �i pln�ní dle této Smlouvy jakoukoliv �ást pln�ní 
poskytovaného Zhotovitelem vztahuje GDPR (Na�ízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) �. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údaj� a o volném pohybu t�chto údaj� a o zrušení sm�rnice 
95/46/ES (obecné na�ízení o ochran� osobních údaj�)), je Zhotovitel bez dalšího 
povinen zajistit pln�ní svých povinností v GDPR stanovených. Pokud by se Zhotovitel 
v kterémkoliv okamžiku pln�ní svých smluvních povinností stal zpracovatelem 
osobních údaj� poskytnutých Objednatelem, a/anebo získaných pro Objednatele, je 
Zhotovitel povinen na tuto skute�nost Objednatele upozornit a bezodkladn� (vždy však 
p�ed zahájením zpracování osobních údaj�) s ním uzav�ít Smlouvu o zpracování 
osobních údaj�, jejíž vzor bude Zhotoviteli p�edložen Objednatelem. Smlouvu dle 
p�edcházející v�ty je dále Zhotovitel s Objednatelem povinen uzav�ít vždy, když jej k 
tomu Objednatel písemn� vyzve.

14.12. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy budou �ešeny nejprve 
smírn�. Nepoda�í-li se smírného �ešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh 
kterékoli smluvní strany obecným soudem.  

14.13. Zhotovitel není oprávn�n bez p�edchozího písemného souhlasu Objednatele p�evést 
na t�etí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani postoupit tuto 
Smlouvu t�etí osob�, zastavit �i jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami 
nebo dluhy vzniklými na základ� Smlouvy v�etn� práv, povinností, pohledávek nebo 
dluh� vzniklých na základ� porušení Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, 
povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i po dokon�ení Díla. 

14.14. Tato Smlouva m�že být m�n�na pouze dohodou smluvních stran v písemné form� dle 
odst. 14.1., 14.2. a 14.16. této Smlouvy, a to vzestupn� �íslovanými dodatky ke 
Smlouv�. V p�ípad� snížení �i zvýšení rozsahu Díla dle �l. 6.6. Smlouvy m�že být tato 
Smlouva m�n�na v souladu se Sm�rnicí rovn�ž dodatkem ve form� Zm�nového listu 
zm�ny stavby podepsaného ze strany osob oprávn�ných jednat za Objednatele a 
Zhotovitele, a to v samostatné vzestupné �íselné �ad�. 

14.15. Smluvní strany si nep�ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní �i budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, ledaže je ve Smlouv� výslovn� ujednáno jinak. 

14.16. Je-li nebo stane-li se n�které ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která z�stávají nadále platná a ú�inná. 

14.17. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, p�i�emž každá ze stran obdrží její 
elektronický originál. 

14.18. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, 
že považuje obsah této Smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skute�nosti, jež jsou pro uzav�ení této Smlouvy rozhodující. 

14.19. Nedílnou sou�ástí Smlouvy jsou její následující p�ílohy: 

P�íloha �. 1 – Ocen�ný soupis stavebních prací s výkazem vým�r 

P�íloha �. 2 – Ceník nepot�ebných zásob 

P�íloha �. 3 – Zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její 
dokon�ené �ásti 

P�íloha �. 4 – Sm�rnice up�es
ující provád�ní zm�n závazk� dle zákona �. 134/2016 o 
zadávání ve�ejných zakázek 

P�íloha �. 5 – �asový plán výstavby – �asový harmonogram 

P�íloha �. 6 – Seznam poddodavatel� a popis jejich pln�ní 

 P�íloha �. 7 – Podpisový rámec realiza�ní dokumentace stavby  



20

V �í�anech dne _________ V Beroun� dne _________

______________________________                               
Krajská správa a údržba silnic
St�edo�eského kraje, p�ísp�vková
organizace

Ing. Aleš �ermák, Ph.D, MBA, �editel

Spole�nost T.A.Q. s.r.o.

Petr Jelínek, jednatel spole�nosti



Příloha č. 1 - Oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr



Celková cena bez DPH: 18 944 395,202
Celková cena s DPH: 22 922 718,194

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 000 Všeobecné položky 1 033 975,000 217 134,750 1 251 109,750
SO 001 Příprava území a demolice stávajícího mostu 1 323 620,075 277 960,216 1 601 580,291
SO 101 SILNICE III/2016 735 104,124 154 371,866 889 475,990
SO 134 CHODNÍK 37 721,495 7 921,514 45 643,009
SO 180 Dopravně inženýrská opatření (DIO) 1 445 004,000 303 450,840 1 748 454,840
SO 201 Most ev. č. 2016-2 14 368 970,508 3 017 483,807 17 386 454,315

Rekapitulace ceny

Stavba: 2018/0220 - III/2016 Doksy, rekonstrukce mostu ev. č. 2016-2 přes poto
Varianta: ZŘ - Základní řešení



Soupis prací objektu
Stavba: III/2016 Doksy, rekonstrukce mostu ev. č. 2016-2 přes potok Loděnice_PD SO 000 1 033 975,000

Rozpočet: Všeobecné položky

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 033 975,000
1 00410R Vedlejší náklady KPL 1,000 50 000,000 50 000,000

obsahují zejména náklady na: 
Ztížené výrobní podmínky související s umístěním stavby, provozními nebo dopravními 
omezeními 
Uvedení stavbou dotčených ploch a staveništní dopravou dotčených komunikací do 
původního nebo projektovaného stavu 
Zajištění bezpečnosti při provádění stavby ve smyslu bezpečnosti práce a ochrany 
životního prostředí 
Likvidace přebytečného stavebního materiálu odpovídajícím způsobem 
Péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování 
Nutný rozsah stavebního pojištění budovaného díla na předmětné stavbě a pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě 
Zajištění bankovních garancí 
Všechny další nutné náklady k řádnému a úplnému zhotovení předmětu díla zřejmé ze 
zadávací dokumentace nebo místních podmínek
1=1.000 [A]

2 00420R Ostatní náklady KPL 1,000 30 000,000 30 000,000
obsahují zejména náklady na: 
Úpravu příslušné dokumentace dle technologických postupů zhotovitele a dle při provádění 
díla zjištěných skutečností 
Zpracování Plánu havarijních opatření zařízení staveniště a mechanizace 
Zpracování Povodňového plánu stavby 
Zpracování Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dle § 15, odst. 2 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky BOZP) 
Zpracování technologických postupů a plánů kontrol 
Všechny další nutné činnosti k řádnému a úplnému zhotovení předmětu díla zřejmé ze 
zadávací dokumentace nebo místních podmínek
1=1.000 [A]

3 02821 PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU KPL 1,000 31 500,000 31 500,000
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

4 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 57 750,000 57 750,000
veškeré zeměměřičské práce na stavbě, zahrnuje také vypracování geometrického plánu, 
dle skutečného provedení stavby, pro oddělení pozemků potvrzeného příslušným 
katastrálním úřadem
1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,  
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované 
ceny stavby

5 02912 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYTYČOVACÍ BOD MIKROSÍTĚ KUS 1,000 36 225,000 36 225,000
Vytyčovací bod mikrosítě - typHVB
1=1.000 [A]
zahrnuje vrt D 300-500mm, ocelovou zárubnici DN 180-300 mm, ochrannou plastovou 
trubku DN 220-350 mm, plastový uzávěr, čepovou nivelační značku z nerez oceli, kotvu se 
šroubem z nerez oceli, ochranný tyčový znak s tabulkou, betonovou skruž DN 1500mm 
výšky 0,5m, beton C30/37-XF4, izolační pěnu, zaměření bodu včetně vyrovnání (velmi 
přesná nivelace) 
- dle projektu základní vytyčovací sítě, kde je hloubka určena geologem na základě 
dostupných průzkumů či dat

6 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 525 000,000 525 000,000
Realizační dokumentace stavby (dále jen „RDS“) dle kap. 10 Směrnice pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací (SDS PK) (8/2017), vč. dodatku č. 1 (04/2018) – Realizační 
dokumentace stavby (RDS) v rozsahu dle kap. 6 Technických kvalitativních podmínek pro 
dokumentaci staveb pozemních 
komunikací (TKP-D) (8/2006), příloha č. 5. 
-před zahájením výkopů bude zhotovena RDS/VTD PRO PAŽENÍ !!! 
Součástí je předání dokumentace v tištěné podobě a předání 1 x v elektronické podobě 
(rozsah a uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném 
formátu (DWG, XLS, DOC, apod.)
1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

7 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 52 500,000 52 500,000

1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

8 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 2,000 10 000,000 20 000,000
v průběhu stavby, 2 ks předány investorovi
2=2.000 [A]
položka zahrnuje: 
- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných 
časových intervalech 
- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v 
požadovaném počtu

9 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KUS 2,000 10 500,000 21 000,000
s údaji o stavbě s textem dle vzoru objednatele vč. osazení dle požadavku 
objednatele, materiálové řešení bude odsouhlaseno objednatelem"
2=2.000 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem 
předepsaným zadavatelem 
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce 
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací 
- demontáž a odvoz po skončení platnosti 
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

10 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 210 000,000 210 000,000

1=1.000 [A]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2018/0220
SO 000



Soupis prací objektu
Stavba: III/2016 Doksy, rekonstrukce mostu ev. č. 2016-2 přes potok Loděnice_PD SO 001 1 323 620,075

Rozpočet: Příprava území a demolice stávajícího mostu

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 234 088,631
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 321,686 240,000 77 204,640

kamenné zdivo objemová hmotnost dle STP 2,2 t/m3 
k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky
pol. 966138 - pol. 17160: (183,712-39,764)*2,2=316.686 [A] 
pol. 96688: 5=5.000 [B] 
Celkem: A+B=321.686 [C]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1,584 126,500 200,376
beton předpokladd 2,4 t/m3 
k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky
pol. 967158: 0,659*2,4=1.582 [A] 
pol. 11328: 6,6*0,1*2,4=1.584 [B]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

3 014102 3 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 4,530 396,000 1 793,880
železobeton - předpoklad 2,5 t/m3 
k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky
pol. 967168: 1,812*2,5=4.530 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

4 014102 4 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 87,026 550,000 47 864,300
asfaltový beton - předpoklad 2,4 t/m3 
k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky
pol. 113138: 36,261*2,4=87.026 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

5 014102 5 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 270,295 275,000 74 331,125
zemina - předpoklad 1,9 t/m3 
k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky
pol. 113328: 118,074*1,9=224.341 [A] 
pol. 113488: 20,77*0,19*1,9=7.498 [B] 
pol. 123738: 4,246*1,9=8.067 [C] 
pol. 12110 (část, která nebude zpětně využitá na ohumusování): (28,360-
(36,0+71,93+15,73)*0,1)*1,9=30.389 [D] 
Celkem: A+B+C+D=270.295 [E]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

6 014102 6 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 10,326 385,000 3 975,510
lomový kámen použitý pro zpevnění silničníhoí násypu vpravo za mostem - předpoklad 2,6 
t/m3 
40% pol. 11329
9,929*2,6*0,4=10.326 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

7 014102 7 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 26,108 1 100,000 28 718,800
příplatek za skládkovné v případě, že bude vybouraný materiál z asfaltových krytů 
vyhodnocen jako nebezpečný odpad s obsahem PAU, dle zkoušek 
odhad 30% pol. 113138 
k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky
pol.113138: 87,026*0,3=26.108 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 383 334,414
8 11010R VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ KPL 1,000 30 250,000 30 250,000

odklizení mobiliáře z prostoru stávající autobusové zastávky (lavičky, odpadkový koš) na 
vhodné místo v prostoru staveniště po dobu výstavby 
po ukončení výstavby bude mobiliář umístěn na své původní místo
1=1.000 [A]
zahrnuje odstranění všech překážek pro uskutečnění stavby

9 111208 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM M2 137,000 269,500 36 921,500
podle dendrologického průzkumu porosty č. 1, 3, 6, 7, 8, 9, 22 
vč. odvozu a likvidace
5+7+4+52+10+38+21=137.000 [A]
odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm 
doprava dřevin na předepsanou vzdálenost 
spálení na hromadách nebo štěpkování

10 112018 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM KUS 1,000 2 255,000 2 255,000
podle dendrologického průzkumu stromy č. 21 
vč. odvozu a likvidace
1=1.000 [A]

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m 
nad terénem) a zahrnuje zejména: 
- poražení stromu a osekání větví 
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 
- vytrhání nebo vykopání pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
- zásyp jam po pařezech

11 112048 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM KUS 7,000 1 408,000 9 856,000
podle dendrologického průzkumu stromy č. 2,20  
vč. odvozu a likvidace
2+5=7.000 [A]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2018/0220
SO 001



Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3m 
nad terénem) a zahrnuje zejména: 
- poražení stromu a osekání větví 
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 
- vytrhání nebo vykopání pařezů 
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
- zásyp jam po pařezech

12 113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 36,261 1 155,000 41 881,455
frézování asfaltové vozovky: dle STP mocnost 100 mm, 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
dle výkazu výměr SO 101 (odečteno digitálně ze situace): 362,61*0,1=36.261 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

13 11318 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC M3 1,175 929,500 1 092,163
odstranění betonové dlažby tl. 60 mm na chodníku a nástupišti 
dlažba bude očištěna a odvezena a uložena na objednatelem určené místo
19,59*0,06=1.175 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

14 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M2 6,600 198,000 1 306,800
odstranění příkopových tvárnic za mostem vpravo
13,2*0,5=6.600 [A]
Položka zahrnuje odstranění tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou 
sutí a s vybouranými hmotami, vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 
který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde 
je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v 
doplňujícím textu k položce).

15 113298
ODSTRANĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z LOMOVÉHO KAMENE, 
ODVOZ DO 20KM M3 9,929 1 232,000 12 232,528
odstranění zpevnění svahu silnice z dlažby z lomového kamene za mostem vpravo 
včetně kvalitativní probírky, kamenivo vyhovující požadavkům pro třídu I dle ČSN 72 1860 
bude odvezeno na mezideponii v prostoru staveniště pro zpětné použití pro zpevnění 
svahu - předpoklad 60 %, zbytek bude odvezen na skládku 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
31,52*1,26*0,25=9.929 [A]
Položka zahrnuje i odstranění podkladu, veškerou manipulaci s vybouraným materiálem, 
odvoz na předepsanou vzdálenost vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 
který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde 
je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v 
doplňujícím textu k položce).

16 113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM M3 118,074 572,000 67 538,328
odstranění nestmelených konstrukčních vrstev vozovky, dle STP  270 mm na mostě, 
předpoklad mimo most stejně, v místě chodníku tl. 180 mm 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně

dle výkazu výměr SO 101 (plocha odečtená digitálně ze situace): 424,25*0,27=114.548 
[A] 
dle výkazu výměr SO 134 (plocha odečtená digitálně ze situace): 19,59*0,18=3.526 [B] 
Celkem: A+B=118.074 [C]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

17 11351 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M 11,100 71,500 793,650
odstranění betonových obrubníků podél chodníku 
včetně očištění a odvozu na objednatelem určené místo
dle výkazu výměr SO 134: 11,1=11.100 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

18 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 16,400 99,000 1 623,600
odstranění betonovách silničních obrubníků v místě zálivu autobosuvé zastávky, jejich 
očištění a převezení na objednatelem určené místo
16,4=16.400 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

19 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 28,360 93,500 2 651,660
sejmutí ornice v mocnosti 15 cm 
v ploše jsou zharnuty isvahy tělesa silnice a nezpevněné břehy koryta potoka
vlevo před mostem: 66,3*0,10=6.630 [A] 
vpravo před mostem: 129,8*0,10=12.980 [B] 
vlevo za mostem: 36,8*0,10=3.680 [C] 
vpravo za mostem: 50,7*0,10=5.070 [D] 
Celkem: A+B+C+D=28.360 [E]

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu 
nezahrnuje uložení na trvalou skládku

20 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 4,246 385,000 1 634,710
odtěžení krajnic 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
0,5*0,2*(23,00+19,46)=4.246 [A]



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

21 12920 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU M3 1,866 456,500 851,829
Stržení krajnic tl. 100 mm

dle výkazu výměr SO 101 (plocha odečtena digitálně ze situace): 18,66*0,1=1.866 [A]

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku. 
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

22 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 445,150 342,100 152 285,815
odtěžení zásypu klenby a základů mostu 
vč. odvozu na mezideponii zřízenou v prostoru staveniště
mezi poprsními zdmi mostu: 32,43*4,785=155.178 [A] 
za poprsními zdmi: (14,33+13,48)*2*0,65=36.153 [B] 
za křídly u O1: ((14,33+4,15)/2)*(3,5+4,9) =77.616 [C] 
za křídly u O2: 13,48*8,25+((13,48+4,15)/2)*4,3=149.115 [D] 
u základů pod mostem: 2*1,13*7=15.820 [E] 
u základu křídel u opěry O1 ze strany potoka: 0,4*(3,5+4,9)=3.360 [F] 
u základu křídel a nábřežní zdi u opěry O2: 0,4*4,3+0,75*8,25=7.908 [G] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G=445.150 [H]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

23 17120 1 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 445,150 19,800 8 813,970
zřízení mezideponie zeminy pro použití k nasypání pracovní plošiny pro vrtání
pol.: 13173: 445,150=445.150 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

24 17120 2 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 39,764 27,500 1 093,510
uložení vytříděného pískovcového zdiva na mezideponii v prostoru staveniště pro použití k 
vyzdění nábřežní zdi vlevo za mostem
39,764=39.764 [A]



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

25 17120 3 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 5,957 27,500 163,818
mezideponie probírky z vybouraného kameniva pro odláždění svahů 
60% z pol. 113298
9,929*0,6=5.957 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

26 17120 4 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 12,366 33,000 408,078
zřízení mezideponie ornice v prostoru staveniště pro zpětné použití
pol. 12110: (36,0+71,93+15,73)*0,1=12.366 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

27 184B12
VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 10CM, VÝŠ DO 
1,7M KUS 8,000 1 210,000 9 680,000
náhradní výsadba za kácení na místě, které určí obec Doksy
8=8.000 [A]

Položka vysazování stromů zahrnuje dodávku projektem předepsaných stromů,  hloubení 
jamek (min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s 
hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, 
zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod. 
Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí. 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

9 Ostatní konstrukce a práce 706 197,030
28 9111A3 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 29,800 192,500 5 736,500

odstranění zábradlí 
- včetně odvozu na místo určené investorem nebo do sběrných surovin 
- zisk se převede na účet objednatele
zábradlí na mostě vlevo: 8,7=8.700 [A] 
zábradlí na mostě vpravo: 9,1=9.100 [B] 
zábradlí před msotem vlevo: 5,0=5.000 [C] 
část zábradlí na regulační zdi vlevo za mostem: 7,0=7.000 [D] 
Celkem: A+B+C+D=29.800 [E]
položka zahrnuje: 
- demontáž a odstranění zařízení 
- jeho odvoz na předepsané místo

29 966138 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM M3 183,712 3 685,000 676 978,720
demolice kamenného zdiva 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
klenba: 4,53*6,13=27.769 [A] 
poprsní zdi: 7,28*0,6=4.368 [B] 
opěry: 2*3,81*6,13=46.711 [C] 
základy opěr: 1,2*2,95*6,13=21.700 [D] 
křídla 0,5 m pod úroveň terénu:  
   O1L: ((3,8+1,8)/2)*2,97*0,6=4.990 [E] 
   O1P: ((3,8+1,8)/2)*4,44*0,6=7.459 [F] 
   O2P: ((3,8+1,8)/2)*3,76*0,6=6.317 [G] 
   O2L (včetně nábřežní zdi): 4,04*7,97*2,0=64.398 [H] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H=183.712 [I]

položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 
poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

30 96688 VYBOURÁNÍ KANALIZAČ ŠACHET KOMPLETNÍCH KUS 1,000 3 355,000 3 355,000
demolice staré studny z betonových skruží vlevo za mostem 
hloubka cca 5m, průměr cca 1,2 m 
vč. odvozu na skládku
1=1.000 [A]



položka zahrnuje: 
- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací, 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, 
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

31 967128 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTR KAMENNÝCH NA SUCHO S ODVOZEM DO 20KM M3 1,053 2 585,000 2 722,005
odstranění kamenných patníků o rozměru cca 0,3*0,3*1,3 m 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
0,3*0,3*1,3*9=1.053 [A]

položka zahrnuje: 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, 
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

32 967158 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON S ODVOZEM DO 20KM M3 0,659 5 995,000 3 950,705
demolice části římsy na nábřežní zdi na mostem vlevo 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
(3,45+4,4)*0,7*0,12=0.659 [A]

položka zahrnuje: 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, 
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

33 967168 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ ŽELEZOBET S ODVOZEM DO 20KM M3 1,812 7 425,000 13 454,100
demolice říms na mostě 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
levá římsa: 0,15*0,665*8,73=0.871 [A] 
pravá římsa: 0,15*0,685*9,155=0.941 [B] 
Celkem: A+B=1.812 [C]

položka zahrnuje: 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, 
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)



Soupis prací objektu
Stavba: III/2016 Doksy, rekonstrukce mostu ev. č. 2016-2 přes potok Loděnice_PD SO 101 735 104,124

Rozpočet: SILNICE III/2016

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 89 100,000
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 126,000 275,000 34 650,000

zemina 2,0 t/m3  
K fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky a doklad o úhradě poplatku za skládku

12373.1 63*2,0=126.000 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 198,000 275,000 54 450,000

zemina 2,0 t/m3  
K fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky a doklad o úhradě poplatku za skládku

12373.2: 99*2,0=198.000 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 130 453,989
3 12373 1 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 63,000 203,500 12 820,500

podle výkazu hmot/bilance zemin  
skládkovné 014102.1
63=63.000 [A]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

4 12373 2 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 99,000 203,500 20 146,500
včetně dopravy , podle výkazu hmot/bilance zemin 
skládkovné 014102.2 
odkop nevhodné zeminy v aktivní zóně 
položka bude uplatněna po provedených zkouškách a na přímý pokyn TDI
99=99.000 [A]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

5 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 37,193 363,000 13 501,059
včetně dopravy na místo uložení
ornice 18220  71,93*0,1=7.193 [A] 
17110 zemina dle ČSN 736133 29=29.000 [B] 
17310 1=1.000 [C] 
Celkem: A+B+C=37.193 [D]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2018/0220
SO 101



položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
položka nezahrnuje:  
- práce spojené s otvírkou zemníku

6 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 29,000 180,400 5 231,600
míra zhutnění dle ČSN 73 6133 a TKP  
zhutnění stanovit zkouškou dle ČSN 72 1006
29=29.000 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

7 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 162,000 19,800 3 207,600

63+99=162.000 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

8 17131 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUT SE ZLEPŠENÍM ZEMINY M3 99,000 467,500 46 282,500
provedení aktivní zóny podle ČSN 736133
99=99.000 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

9 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3 1,000 231,000 231,000
provedení dle ČSN 736133
1=1.000 [A]



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

10 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 354,032 22,000 7 788,704
plocha odečtena digitálně ze situace
244,16*1,45=354.032 [A]
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

11 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 71,930 247,500 17 802,675
plocha odečtena digitálně ze situace  
tl. 100 mm
4,62+58,53*1,15=71.930 [A]
položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

12 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 71,930 17,600 1 265,968

71,93=71.930 [A]
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

13 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 287,720 5,500 1 582,460

71,93*4=287.720 [A]
Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení

14 18351 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2 107,895 5,500 593,423

71,93*1,5=107.895 [A]
položka zahrnuje celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích 
částí a zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném terénu

5 Komunikace 425 780,675

15 56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM M2 270,936 192,500 52 155,180
MZK 0/32 Gc, tl. 150 mm  
odečteno digitálně ze situace
(244,16+0,54*(4,81+9,77))*1,075=270.936 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

16 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 70,806 825,000 58 414,950
ŠDA fr. 0/32 , tl. min 200 mm  
odečteno digitálně ze situace
244,16*0,2*1,45=70.806 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

17 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2 16,360 159,500 2 609,420
Nezpevněná krajnice, tl. 150 mm - asfaltový recyklát 0/22  
odečteno digitálně ze situace
16,36=16.360 [A]
- dodání recyklátu v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení   
- nezahrnuje postřiky, nátěry

18 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 349,470 20,900 7 303,923
PI-C Infiltrační postřik 0,6 kg/m2 s posypem kameniva fr. 2/4 (3 kg/m2)   
plocha odečtena digitálně ze situace
318,05*1,075=341.904 [A] 
lokální poruchy 73,81*1,025*0,1=7.566 [B] 
Celkem: A+B=349.470 [C]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

19 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 326,001 15,400 5 020,415
PS-C Spojovací postřik z asf. emulze 0,35 kg/m2  
plocha odečtena digitálně ze situace
318,05*1,025=326.001 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  
- provedení dle předepsaného technologického předpisu  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení

20 574A33 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2 318,050 346,500 110 204,325
ACO 11 50/70, tl. 40 mm  
plocha odečtena digitálně ze situace
318,05=318.050 [A]



- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

21 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3 0,605 6 875,000 4 159,375
ACP 16+ 50/70,   
lokální poruchy  
plocha odečtena digitálně ze situace
73,81*1,025*0,1*0,08=0.605 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

22 574E76 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 80MM M2 326,001 546,700 178 224,747
ACP 16+ 50/70, tl. 80 mm  
plocha odečtena digitálně ze situace
318,05*1,025=326.001 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

23 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 349,470 22,000 7 688,340
kamenivo frakce 2/4 3,0 kg/m2
349,47=349.470 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- posyp předepsaným množstvím

9 Ostatní konstrukce a práce 89 769,460

24 914131
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ KUS 4,000 3 938,000 15 752,000

1x IZ4a 1=1.000 [A] 
1x IZ4b 1=1.000 [B] 
1x P2 1=1.000 [C] 
1x P4 1=1.000 [D] 
Celkem: A+B+C+D=4.000 [E]
položka zahrnuje:  
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

25 914133 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 7,000 220,000 1 540,000
včetně odvozu na místo určené investorem
1x IJ4a 1=1.000 [A] 
2x B13 2=2.000 [B] 
2x E13 2=2.000 [C] 
1x IZ4a 1=1.000 [D] 
1x IZ4b 1=1.000 [E] 
Celkem: A+B+C+D+E=7.000 [F]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

26 914913 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ KUS 6,000 220,000 1 320,000
včetně odvozu na místo určené investorem
1x dvojsloupek (IJ4a) 2=2.000 [A] 
4x sloupek 4=4.000 [B] 
Celkem: A+B=6.000 [C]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

27 914921
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA 
A MONTÁŽ KUS 4,000 2 959,000 11 836,000

4=4.000 [A]

položka zahrnuje:  
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

28 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 14,675 132,000 1 937,100

V4 (0,125)  (40+3,5+58,9)*0,125=12.800 [A] 
V2b (1,5/1,5/0,25) 15*0,5*0,25=1.875 [B] 
Celkem: A+B=14.675 [C]
položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

29 915221 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 14,675 814,000 11 945,450

strukturovaný plast se zvýšenou viditelností v noci a v podmínkách za vlhka a deště  
+ předznačení bílou barvou

V4 (0,125)  (40+3,5+58,9)*0,125=12.800 [A] 
V2b (1,5/1,5/0,25) 15*0,5*0,25=1.875 [B] 
Celkem: A+B=14.675 [C]
položka zahrnuje:  
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  
- předznačení a reflexní úpravu

30 917224 1 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 4,000 653,400 2 613,600
Obrubník, 1000/150/150  
do bet. Lože C20/25nXF3
4=4.000 [A]



Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

31 917224 2 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 23,000 687,500 15 812,500
Obrubník, 1000/250/150  
do bet. Lože C20/25nXF3
13+10=23.000 [A]
Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.

32 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 71,180 104,500 7 438,310

2*(30,63+4,96)=71.180 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

33 931315 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 600MM2 M 71,180 275,000 19 574,500

Asfaltová zálivka mezi novou a stáv. vozovkou za horka typ N2 dle ČSN EN 14188-1  
délka odečtena digitálně ze situace

2*(30,63+4,96)=71.180 [A]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  
nezahrnuje těsnící profil



Soupis prací objektu
Stavba: III/2016 Doksy, rekonstrukce mostu ev. č. 2016-2 přes potok Loděnice_PD SO 134 37 721,495

Rozpočet: CHODNÍK

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 550,000
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 2,000 275,000 550,000

zemina 2,0 t/m3
12373 1,0*2,0=2.000 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 9 632,280
2 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 1,000 203,500 203,500

podle výkazu hmot/bilance zemin  
skládkovné 014102.1
1=1.000 [A]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování  
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

3 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 7,573 473,000 3 582,029
včetně dopravy na místo uložení
ornice 18220  15,727*0,1=1.573 [A] 
17110 zemina dle ČSN 736133  6=6.000 [B] 
Celkem: A+B=7.573 [C]
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  
- příplatek za lepivost  
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)  
- potřebné snížení hladiny podzemní vody  
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  
- vytahování a nošení výkopku  
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  
- třídění výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  
položka nezahrnuje:  
- práce spojené s otvírkou zemníku

4 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 6,000 70,400 422,400
míra zhutnění dle ČSN 73 6133 a TKP  
zhutnění stanovit zkouškou dle ČSN 72 1006
6=6.000 [A]

položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnění i různé míry hutnění   
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  
- zřízení lavic na svazích  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

5 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 1,000 19,800 19,800

1=1.000 [A]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2018/0220
SO 134



položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  
- spouštění a nošení materiálu  
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů  
- svahování, uzavírání povrchů svahů  
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

6 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 46,035 16,500 759,578

1,55*(27,56+2,14)=46.035 [A]
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

7 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 15,727 247,500 3 892,433
Ohumusování, svahy tělesa, tl. 100 mm, včetně rekultivace po stáv. chodníku  
plocha odečtena digitálně ze situace
13,18*1,01+2,1*1,15=15.727 [A]
položka zahrnuje:  
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

8 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 15,727 17,600 276,795

15,727=15.727 [A]
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

9 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 62,908 5,500 345,994

15,727*4=62.908 [A]
Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  
zahrnuje nutné zalití a hnojení

10 18351 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2 23,591 5,500 129,751

15,727*1,5=23.591 [A]
položka zahrnuje celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích 
částí a zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném terénu

5 Komunikace 21 302,215
11 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 4,455 825,000 3 675,375

ŠDA fr. 0/32, tl. min 150 mm  
plocha odečtena digitálně ze situace
(27,56+2,14)*0,15=4.455 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

12 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 27,560 561,000 15 461,160
dlažba, tl. 60 mm do lože tl. 30 mm  
plocha odečtena digitálně ze situace
27,56=27.560 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

13 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 2,140 1 012,000 2 165,680
dlažba, tl. 60 mm - reliéfné kontrastní do lože tl. 30 mm  
plocha odečtena digitálně ze situace
1,55+0,59=2.140 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar  
- očištění podkladu  
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

9 Ostatní konstrukce a práce 6 237,000
14 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 14,000 445,500 6 237,000

Obrubník, 1000/80/200  
do bet. Lože C20/25nXF3
14=14.000 [A]
Položka zahrnuje:  
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací  
betonové lože i boční betonovou opěrku.



Soupis prací objektu
Stavba: III/2016 Doksy, rekonstrukce mostu ev. č. 2016-2 přes potok Loděnice_PD SO 180 1 445 004,000

Rozpočet: Dopravně inženýrská opatření (DIO)

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 113 750,000
1 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY M2 2 500,000 445,500 1 113 750,000

Oprava objízdných tras – frézování krytu vozovky tl. 50mm, spojovací asfaltový postřik, 
pokládka obrusné vrstvy z ACO 11 v tl. 50mm, řezání spar v napojení vozovky a jejich 
utěsnění modifik. asfaltem
2500=2 500.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

9 Ostatní konstrukce a práce 331 254,000
2 91400 DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK KUS 1,000 275,000 275,000

1=1.000 [A]
zahrnuje zakrytí dočasně neplatných svislých dopravních značek (nebo jejich částí) bez 
ohledu na způsob a na jejich velikost (zakrytí neprůhledným materiálem nebo otočení 
značky) a jeho následné odstranění

3 914182 DOPR ZNAČ ZÁKL VEL HLIN FÓL TŘ 3 - MONT S PŘESUNEM KUS 50,000 2 293,500 114 675,000
dočasné provizorní dopravní značení vč. provizorních patek a sloupků, 
vč. údržby po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí
A15: 2=2.000 [A] 
B1: 6=6.000 [B] 
E3a: 4=4.000 [C] 
B20a: 4=4.000 [D] 
E13: 9=9.000 [E] 
IP10a: 3=3.000 [F] 
IP10b: 3=3.000 [G] 
IP22: 2=2.000 [H] 
IS11a: 2=2.000 [I] 
IS11b: 2=2.000 [J] 
IS11c: 9=9.000 [K] 
IS21a: 2=2.000 [L] 
IS21b: 1=1.000 [M] 
IS21c: 1=1.000 [N] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L+M+N=50.000 [O]
položka zahrnuje: 
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky

4 914183 DOPR ZNAČ ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 3 - DEMONTÁŽ KUS 50,000 275,000 13 750,000

pol. 914182: 50=50.000 [A]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 
místo

5 914189 DOPR ZNAČ ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 3 - NÁJEMNÉ KSDEN 9 100,000 13,200 120 120,000
ná jemné po dobu trvání DIO - 26 týdnů = 182 dní
pol. 914182: 50*182=9 100.000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen 
jako součin počtu značek a počtu dní použití

6 916122 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 1 188,000 2 376,000
dočasné provizorní dopravní značení vč. provizorních patek a sloupků, 
vč. údržby po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí
2=2.000 [A]
položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí 
- napájení z baterie včetně záložní baterie

7 916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS 2,000 605,000 1 210,000

2=2.000 [A]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

8 916129 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN 364,000 198,000 72 072,000
po dobu trvání DIO - 26 týnů = 182 dní
pol. 916122: 2*182=364.000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

9 916322 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 242,000 484,000
dočasné provizorní dopravní značení vč. provizorních patek a sloupků, 
vč. údržby po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí
2=2.000 [A]
položka zahrnuje: 
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem 
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou 
opravu poškozených částí

10 916323 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 2,000 143,000 286,000

2=2.000 [A]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

11 916329 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ KSDEN 364,000 16,500 6 006,000
po dobu trvání DIO - 26 týbnů = 182 dní
pol. 916322: 2*182=364.000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin 
počtu zařízení a počtu dní použití.

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2018/0220
SO 180



Soupis prací objektu
Stavba: III/2016 Doksy, rekonstrukce mostu ev. č. 2016-2 přes potok Loděnice_PD SO 201 14 368 970,508

Rozpočet: Most ev. č. 2016-2

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 425 098,696
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 023,220 275,000 281 385,500

zemina - předpoklad 1,9 t/m3 
k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky
část pol. 13173: (29,554-13,096)*1,9=31.270 [A] 
pol. 124738: 7,782*1,9=14.786 [B] 
pol. 12960: 36*1,9=68.400 [C] 
část pol. 13273: (42,66-13,05)*1,9=56.259 [D] 
pol. 131738 - pol.17411.2: (690,293-275,666)*1,9=787.791 [E] 
pol. 264341: (0,88/2)^2*3,1416*7*8*1,9=64.714 [F] 
Celkem: A+B+C+D+E+F=1 023.220 [G]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 130,984 264,000 34 579,776
kamenná suť - předpoklad 2,2 t/m3 
kamenný pohoz - předpoklad 2,6 t/m3 
k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky
pol. 114158: 31,08*2,2=68.376 [A] 
pol. 46451: 24,08*2,6=62.608 [B] 
Celkem: A+B=130.984 [C]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

3 014102 3 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 11,020 121,000 1 333,420
beton - předpoklad 2,4 t/m3 
betonové trouby DN 400 - předpoklad 200 kg/m 
betonové trouby DN 600 - předpoklad 600 kg/m 
k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky
pol. 969246, bet. trouby: 0,2(t/m)*4,7=0.940 [A] 
pol. 969258, bet. trouby: 0,6(t/m)*16,8=10.080 [B] 
Celkem: A+B=11.020 [C]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

4 014102 4 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 12,500 264,000 3 300,000
železobeton - předpoklad 2,5 t/m3 
pol. 96688 kanalizační šachta - odhad 5  m3 
k fakturaci budou doloženy vážní lístky ze skládky
5*2,5=12.500 [A]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

5 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 44 000,000 44 000,000
odtrhové zkoušky pod izolaci, míra zhutnění přechodové oblasti
1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami

6 02950 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KPL 1,000 27 500,000 27 500,000
Plán sledování a údržby mostu
1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

7 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,000 16 500,000 16 500,000

BOZP na staveništi 
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného 
značení, náklady na oplocení staveniště či na jeho osvětlení, náklady 
na vypracování potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany 
(požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně dopravní 
řád), podrobněji viz plán BOZP. Zajištění případných pěších tras. 
Náklady na opatření dle požadavků na zajištění BOZP v průběhu výstavby. (pro SO 201)

1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem

8 02960 2 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,000 16 500,000 16 500,000
geotechnický dohled u převzetí základové spáry, prvků speciálního zakládání a posouzení 
zemin ke zpětným zásypům, rovněž v průběhu prací speciálního 
zakládání 
Geotechnik
1=1.000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem

1 Zemní práce 1 559 504,572
9 114158 ODSTR DLAŽ VOD KOR Z LOMKAM NA MC VČET PODKL, ODVOZ DO 20KM M3 31,080 1 650,000 51 282,000

odstranění zbytků stávajícího zpevnění pod mostem, odhad tl. 350 mm 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
7,4*(6+3*2)*0,35=31.080 [A]
Odstranění konstrukcí vodních koryt se měří v [m3] vybouraných hmot ve stavu před 
vybouráním. Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 
hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v 
položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k 
položce).

10 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 1 440,000 104,500 150 480,000
čerpání z těsněné stavební jámy pro založení opěr 
předpokládaný přítok do každé jámy - do 100 l/min 
předpokládaná délka čerpání po dobu 1 měsíce
24*30*2=1 440.000 [A]
Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací soupravy 
a zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a likvidace těchto 
zařízení

11 11525 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 600 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,0M M 21,000 2 045,000 42 945,000
provizorní převedení dešťové kanalizace DN 600 od šachty v místě sjezdu vlevo za 
mostem a posunutí výtoku mimo nasypanou pracovní plošinu pro vrtání na vtokovou 
stranu, dl. 21 m
21=21.000 [A]
Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění příslušného 
zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nebo délkou rozvinutého 
obvodu žlabu (r.o.).

12 11528 PŘEV VOD NA POVRCHU POTR DN DO 1600MM NEBO ŽLAB R.O. DO 5,0M M 49,000 4 835,000 236 915,000
provizorní zatrubnění potoka do dvou palstových trub DN 1400, dl. 24,5 m
2*24,5=49.000 [A]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2018/0220
SO 201



Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění příslušného 
zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nebo délkou rozvinutého 
obvodu žlabu (r.o.).

13 124738 VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČÍ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 7,782 390,500 3 038,871
výkop rýhy pro kamenný zához na vtoku a výtoku 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
na vtoku: (1,0*0,5-(0,5/2)*0,5)*11,65=4.369 [A] 
na výtoku: (1,0*0,5-(0,5/2)*0,5)*9,1=3.413 [B] 
Celkem: A+B=7.782 [C]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

14 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 733,182 390,500 286 307,571

odtěžení mezideponie zeminy (SO 001 pol. 17120.1) pro zřízení pracovní plošiny pro vrtání 
odtěžení ornice ze zemníku (SO 001 pol. 17120.4) 
odtěžení zeminy pro zásyp základů pol. 17120 
včetně odovozu

pol. 17120.1 (SO001): 445,150=445.150 [A] 
pol. 17120.4 (SO001): 12,366=12.366 [B] 
pol. 17120: 275,666=275.666 [C] 
Celkem: A+B+C=733.182 [D]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

15 12960 ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ OD NÁNOSŮ M3 36,000 2 420,000 87 120,000
pročištění koryta pod mostem, před mostem a za mostem v celk. dl. 30 m 
předpoklad průměrné výšky usazenin 0,2 m 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
6,0*0,2*30=36.000 [A]
Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku. 
 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento 
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

16 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 29,554 342,100 10 110,423

odtěžení násypu před a za mostem na úroveň pracovní plošiny 
z toho 13,096 m3 bude použita pro násyp pracovní plošiny a zbytek odvezen na skládku

před mostem: 4,5*10,2*0,45=20.655 [A] 
za mostem: 1,9*0,4*8,6=6.536 [B] 
příjezdová rampa: 2,1*0,25*4,5=2.363 [C] 
Celkem: A+B+C=29.554 [D]



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

17 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 690,293 528,000 364 474,704
odtěžení provizorního násypu, hloubení výkopů pro založení opěr 
včetně odvozu na skládku, vzdálensot orientační

odtěžení pracovní plošiny pol. 17110: 458,246=458.246 [A] 
odtěžení zemní hrázky z nakupovaných materiálů pol. 17780: 115,920=115.920 [B] 
dotěžení stavebních jam pro založení opěr na základovou spáru: 
0,9*5,5*11,73*2=116.127 [C] 
Celkem: A+B+C=690.293 [D]

položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

18 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 42,660 522,500 22 289,850
výkop rýhy pro bourání stávající kanalizace a výstavbu nové, šířka rýhy 1,5 m 
včetně odvozu na dočasnou mezideponii pro zpětné zasypání - předpoklad 30 % 
včetně odvou zbývajících 70 % na skládku
15,8*1,5*1,8=42.660 [A]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

19 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 458,246 71,500 32 764,589
zřízení provizorníhno násypu pro pracovní plošinu pro vrtání 
pol. 17120.1 (SO 001):  445,150 m3 
pol. 13173 13,096 m3

násyp: ((15,9+20,6)/2)*2,35*12,5+2,1*26*1,825=635.739 [A] 
odečtení 2 trub DN1400: -2*0,7*0,7*3,1415*20=-61.573 [B] 
odečtení zemní hráze na vtoku z nakupovaného materiálu: -115,920=- 115.920 [C] 
Celkem: A+B+C=458.246 [D]



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

20 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 275,666 19,800 5 458,187
uložení vytěžené zeminy na mezideponii pro zpětné použití
pol. 17411.2: 275,666=275.666 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

21 17411 1 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 299,190 137,500 41 138,625
zasypání předvrtů pro beranění štětovnic vyvrtanou zeminou a její zhutnění
(0.3*0.3*3.1415)*7,15*74*2=299.190 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

22 17411 2 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 275,666 137,500 37 904,075

zásyp základů výziskem z výkopů zeminou zhutněnou na min. ID=80 nebo min. PS 95% 
zásyp rýhy po dešťové kanalizaci nad úrovní ručního hutnění

O1 základ rub: 3,655*7,5=27.413 [A] 
O1 základ pod křídly: 6,767*0,5+5,895*0,5=6.331 [B] 
O1 základ líc: 1,313*8,5=11.161 [C] 
O1 základ pravý bok: 1,470*1,6+1,95*3,5=9.177 [D] 
O1 základ levý bok: 1,634*1,6+1,786*3,5=8.865 [E] 
O1 pravý kužel: 
((1,3+0,3)/2)*2,75*4,7+((((2,75*2,1)/2)+((2,75*2,52)/2))/2)*4,7+((2,75+0,0)/2)*1,05*4,0+(
3,14*(4,28*2,28)*2,75)/(3*4)=38.065 [F] 
O1 levý kužel: 
0,3*(2,92/2)*5,1+(3,14*(4,8*3,2)*2,92)/(3*4)+0,5*3,0*1,2+2,7*2,8*0,96=23.027 [G] 
O2 základ rub: 3,656*7,5=27.420 [H] 
O2 základ pod křídly: 6,421*0,5+8,909*0,5=7.665 [I] 
O2 základ líc: 1,313*8,5=11.161 [J] 
O2 základ pravý bok: 1,47*1,6+1,95*3,5=9.177 [K] 
O2 základ levý bok: 1,345*(1,6+1,7)=4.439 [L] 
O2 pravý kužel: 
(0,55/2)*2,66*4,5+(2,55/2)*2,66*4,55+((0,3*3,8)/2)*2,66+(3,14*(3,8*2,8)*2,66)/(3*4)=27.6
45 [M] 
O2 levý kužel: 2,9*8,3*1,0=24.070 [N] 
zásyp nábřežní zdi: ((3,0*3,0)/2)*6=27.000 [O] 
zásyp kanalizace: 0,6*1,5*(11,3+3,2)=13.050 [P] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L+M+N+O+P=275.666 [Q]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

23 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 123,840 715,000 88 545,600
zásyp výkopu po odbouraných základech stávajícího mostu štěrkodrtí ŠD 0/32, hutnit po 
vrstvách max. 300 mm na ID=0,85



2*1,8*4,3*8=123.840 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

24 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 16,173 830,500 13 431,677

obsyp dešťové kanalizace DN 600 štěrkopískem, do výšky 300 mm nad horní povrch trub 
ruční hutnění

(11,3+3,2)*(1,5*(0,7+0,3)-0,35*0,35*3,14)=16.173 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

25 17780 ZEMNÍ HRÁZKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 115,920 715,000 82 882,800
zřízení hrázky z vhodného materiálu na vtoku do provizorního zatrubnění výšky 2,4 m, šířky 
1,0 m v koruně se sklony svahu 1:1,5 a délky 10,5 m
(2,4*1+2,4*1,5*(2,4/2)*2)*10,5=115.920 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 
dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

26 18220 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU M3 0,800 192,500 154,000
ohumusování pravého břehu potoka před mostem v tl. 0,10
8*0,1=0.800 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

27 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 2,800 192,500 539,000
ohumusování prostoru za mostem vlevo v msítě výkopu pro kanalizaci v tl, 0,1 m
28*0,1=2.800 [A]
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

28 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 36,000 17,600 633,600
osetí ohmusovaných ploch travním semenem
8+28=36.000 [A]
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to 
vše bez ohledu na sklon terénu

29 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 144,000 5,500 792,000

36*4=144.000 [A]
Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a 
se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu 
zahrnuje nutné zalití a hnojení

30 18351 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2 54,000 5,500 297,000

36*1,5=54.000 [A]
položka zahrnuje celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích 
částí a zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném terénu

2 Základy 6 754 134,343
31 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) M3 105,275 2 640,000 277 926,000

samostatný přechodový klín a obetonování rubové drenáže drenážním betonem MCB-8



obetonování drenážní trouby: (0,4*0,4-0,075^2*3,14)*7,5*2=2.135 [A] 
přech. klín za opěrou O1: 7,142*7,5=53.565 [B] 
přech. klín za opěrou O2: 6,61*7,5=49.575 [C] 
Celkem: A+B+C=105.275 [D]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

32 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,074 170 500,000 12 617,000
drenážní proužek pod odvodňovacím žlábkem v rozsahu NK mostu, dále kolem odvod. 
trubičky
proužek: 11,2*0,15*0,04=0.067 [A] 
trubičky: 0,4*0,45*0,04=0.007 [B] 
Celkem: A+B=0.074 [C]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

33 224324 PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C25/30 M3 34,059 6 457,000 219 918,963
vrtané piloty pr. 880/800 dl. 7 m, beton C25/30 XC2
0,44*0,44*3,1415*7,0*8=34.059 [A]
položka zahrnuje: 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení 
- upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 
- objem betonu pro přebetonování a nadbetonování, který se nepřičítá ke stanovenému 
objemu výplně piloty 
- ukončení piloty pod ústím vrtu a vyplnění zbývající části sypaninou nebo kamenivem 
- odbourání a odstranění znehodnocené části výplně a úprava hlavy piloty před výstavbou 
další konstrukční části 
- zřízení výplně piloty pod hladinou vody 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

34 224365 VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B T 4,091 60 500,000 247 505,500
výztuž pilot B500B
dle přílohy č. 8: 4,091=4.091 [A]

položka zahrnuje: 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování 
- úpravy výztuže pro zřízení kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74) 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže 
- separaci výztuže 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů

35 23117 ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ TRVALÉ (HMOTNOST) T 24,645 33 000,000 813 285,000
štětovnice pod mostem, které nelze vytáhnout - předpoklad 155 kg/m2
13,25*6*2*0,155=24.645 [A]

- zřízení stěny 
- dodání štětovnic v požadované kvalitě, případně jejich ošetřování, řezání, nastavování a 
další úpravy 
- kleštiny, převázky. a další pomocné a doplňkové konstrukce 
- nastražení a zaberanění štětovnic do jakékoliv třídy horniny 
- veškerou dopravu, nájem, provoz a přemístění beranících zařízení a dalších mechanismů 
- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci beranících zařízení a dalších 
mechanismů 
- beranící plošiny vč. zemních prací, zpevnění, odvodnění a pod. 
- při provádění z lodi náklady na prám nebo lodi 
- těsnění stěny, je-li nutné 
- kotvení stěny, je-li nutné nebo vzepření, případně rozepření 
- vodící piloty nebo stabilizační hrázky 
- zhotovení koutových štětovnic 
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, 
- dodání spojovacího materiálu, 
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy 
konstrukce z výrobny na stavbu, 
- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže, 
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci, 
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků, 
- všechny druhy ocelového kotvení, 
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů



36 23217 ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ (HMOTNOST) T 46,646 33 000,000 1 539 318,000
předpoklad použité štětovnice - 155 kg/m2, ocel min. S240
u opěry O1: 5,5*2+13,25*6*0,155=23.323 [A] 
u opěry O2: 5,5*2+13,25*6*0,155=23.323 [B] 
Celkem: A+B=46.646 [C]

- zřízení stěny 
- opotřebení štětovnic, případně jejich ošetřování, řezání, nastavování a další úpravy 
- kleštiny, převázky. a další pomocné a doplňkové konstrukce 
- nastražení a zaberanění štětovnic do jakékoliv třídy horniny 
- veškerou dopravu, nájem, provoz a přemístění beranících zařízení a dalších mechanismů 
- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci beranících zařízení a dalších 
mechanismů 
- beranící plošiny vč. zemních prací, zpevnění, odvodnění a pod. 
- při provádění z lodi náklady na prám nebo lodi 
- těsnění stěny, je-li nutné 
- kotvení stěny, je-li nutné nebo vzepření, případně rozepření 
- vodící piloty nebo stabilizační hrázky 
- zhotovení koutových štětovnic 
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, 
- dodání spojovacího materiálu, 
- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy 
konstrukce z výrobny na stavbu, 
- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže, 
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci, 
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků, 
- všechny druhy ocelového kotvení, 
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů

37 237171 VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ (HMOTNOST) T 46,646 8 250,000 384 829,500
vytažení štětovnic pol. 23217
46,646=46.646 [A]
položka zahrnuje odstranění stěn včetně odvozu a uložení na skládku

38 264328 VRTY PRO PILOTY TŘ. III D DO 600MM M 688,200 2 706,000 1 862 269,200
předvrty pro beranění štětovnic pr. 600 mm 
třída vrtání III dle IGP pode dnem koryta potoka
4,65*74*2=688.200 [A]
položka zahrnuje: 
- zřízení vrtu, svislou a vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku, vrtací práce 
zapaž. i nepaž. vrtu 
- čerpání vody z vrtu, vyčištění vrtu 
- zabezpečení vrtacích prací 
- dopravu, nájem, provoz a přemístění, montáž a demontáž vrtacích zařízení a dalších 
mechanismů 
- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci s vrtacím zařízení a dalších 
mechanismů 
- vrtací plošiny vč. zemních prací, zpevnění, odvodnění a pod. 
- v případě zapažení dočasnými pažnicemi jejich opotřebení 
- v případě zapažení suspenzí veškeré hospodaření s ní 
- nezahrnuje zapažení trvalými pažnicemi 
- nezahrnuje uložení zeminy na skládku a poplatek za skládku 
nevykazuje se hluché vrtání

39 264341 VRTY PRO PILOTY TŘ. III D DO 1000MM M 56,000 3 795,000 212 520,000
vrty pr. 880/800 pro piloty 
třída vrtání dle IGP 
včetně hluchého vrtání dl. 3,3 m 
včetně odvozu vyvrtané zeminy na skládku
7,0*8=56.000 [A]
položka zahrnuje: 
- zřízení vrtu, svislou a vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku, vrtací práce 
zapaž. i nepaž. vrtu 
- čerpání vody z vrtu, vyčištění vrtu 
- zabezpečení vrtacích prací 
- dopravu, nájem, provoz a přemístění, montáž a demontáž vrtacích zařízení a dalších 
mechanismů 
- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci s vrtacím zařízení a dalších 
mechanismů 
- vrtací plošiny vč. zemních prací, zpevnění, odvodnění a pod. 
- v případě zapažení dočasnými pažnicemi jejich opotřebení 
- v případě zapažení suspenzí veškeré hospodaření s ní 
- nezahrnuje zapažení trvalými pažnicemi 
- nezahrnuje uložení zeminy na skládku a poplatek za skládku 
nevykazuje se hluché vrtání

40 264728 VRTY PRO PILOTY TŘ I A II D DO 600MM M 370,000 1 925,000 712 250,000
předvrty pro beranění štětovnic pr. 600 mm 
třída vrtání I-II skrz provizorní násyp do úrovně dna koryta
2,5*74*2=370.000 [A]
položka zahrnuje: 
- zřízení vrtu, svislou a vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku, vrtací práce 
zapaž. i nepaž. vrtu 
- čerpání vody z vrtu, vyčištění vrtu 
- zabezpečení vrtacích prací 
- dopravu, nájem, provoz a přemístění, montáž a demontáž vrtacích zařízení a dalších 
mechanismů 
- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci s vrtacím zařízení a dalších 
mechanismů 
- vrtací plošiny vč. zemních prací, zpevnění, odvodnění a pod. 
- v případě zapažení dočasnými pažnicemi jejich opotřebení 
- v případě zapažení suspenzí veškeré hospodaření s ní 
- nezahrnuje zapažení trvalými pažnicemi 
- nezahrnuje uložení zeminy na skládku a poplatek za skládku 
nevykazuje se hluché vrtání

41 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3 7,863 4 235,000 33 299,805
šablony pro vrtání pilot beton C16/20 - X0
(1,6*10-(0,48*0,48*3,1415*4))*0,3*2=7.863 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

42 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 25,920 4 675,000 121 176,000
C30/37 XC4, XF3
dle př. č. 9: 25,920=25.920 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

43 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 4,795 60 500,000 290 097,500
výztuž B500B, předpokládaná míra vyztužení: 185 kg/m3
25,92*0,185=4.795 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

44 285392 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ KUS 38,000 495,000 18 810,000
kotvení římsy na nábřežní zdi, trny z betonářské výztuže B500B pr. 12 mm, dl. 650 mm 
vlepené do vrtů dl. 300 mm pr. 16 mm
38=38.000 [A]
Položka zahrnuje: 
dodání výztuže předepsaného profilu a předepsané délky (do 600mm) 
provedení vrtu předepsaného profilu a předepsané délky (do 300mm) 
vsunutí výztuže do vyvrtaného profilu a její zalepení předepsaným pojivem 
případně nutné lešení

45 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 48,750 170,500 8 311,875
ČSN 73 6244/2010, čl. 5.2 - těsnící vrstva: geomembrána, těsnící fólie z HDPE
3,25*7,5*2=48.750 [A]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané fólie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

3 Svislé konstrukce 1 760 330,792



46 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 120,000 192,500 23 100,000
certifikované kotvy říms po 1 m, předpokládaná hmotnost 5 kg/kus
5*12*2=120.000 [A]
Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho osazení do 
předepsané polohy včetně nezbytných prací (vrty, zálivky apod.)

47 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 18,838 15 180,000 285 960,840
beton C30/37 - XC4, XD3, XF4
dle př. č. 12: 18,838=18.838 [A]

položka zahrnuje: 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

48 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 2,261 60 500,000 136 790,500
výztuž B500B, předpokládaná míra vyztužení 120 kg/m3
18,838*0,12=2.261 [A]
položka zahrnuje:  
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74) 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

49 327212 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 39,764 8 272,000 328 927,808
vyzdění nábřežní zdi za opěrou O2 vlevo 
jako zdící materiál bude použitý vytříděný výzisk ze zdiva z demolice mostu pol. 17120.2 
(SO001) 
malta cementová MC 25 XF3
((5,6+4,25)/2)*4,037*2,0=39.764 [A]
položka zahrnuje dodávku a osazení lomového kamene, jeho výběr a případnou úpravu, 
dodávku předepsané malty, spárování.

50 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 43,452 9 372,000 407 232,144
beton C 30/37 - XC4, XD1, XF2
dle př. č. 8: 43,452=43.452 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

51 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 9,559 60 500,000 578 319,500
výztuž B500B, předpokládaná míra vyztužení 220 kg/m3
43,452*0,22=9.559 [A]



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74), 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

4 Vodorovné konstrukce 2 778 735,141
52 421325 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 56,634 15 620,000 884 623,080

beton C30/37 XC4, XD1, XF2
dle př. č. 8: 56,634=56.634 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

53 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T 13,592 60 500,000 822 316,000
výztuž B500B, předpokládaná míra vyztužení 240 kg/m3
56,634*0,24=13.592 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením 
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování 
do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy 
a krytí výztuže betonem, 
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí, 
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74. 
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
- separaci výztuže, 
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

54 43411 SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ BETON M3 1,080 37 620,000 40 629,600
betonové dílce schodiště z betonu C 30/37 XF4, 
rozměry: 0,75*0,50*0,18 m
0,75*0,5*0,18*16=1.080 [A]

- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových 
ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

55 451125 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z DÍLCŮ ŽELEZOBET DO C30/37 M3 45,015 6 105,000 274 816,575
zpevnění pracovní plošiny pro vrtání pilot a příjezdové rampy pomocí silničních panelů 
výšky 0,15 m z betonu C30/37



pracovní plošina: 27,0*12,8*0,15=51.840 [A] 
odečet plochy, kterou zabírají šablony pro vrtání: -(5,5+13,25)*1,0*2*0,15=-5.625 [B] 
odečet plochy vysypaný štěrkodrtí pro předvrty: -1,6*10*2*0,15=-4.800 [C] 
příjezdová rampa: 4,0*6,0*0,15=3.600 [D] 
Celkem: A+B+C+D=45.015 [E]

- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových 
ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

56 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 15,894 2 640,000 41 960,160
podkladní beton C12/15-X0
pod opěrami dle př. č. 9: 7,8=7.800 [A] 
pod chodníkovou římsou u křídel: (1,5+0,3)*(16,8-11,2+2*0,3)*0,15=1.674 [B] 
podkladní beton pod rubovou drenáž: 1,07*0,4*7,5*2=6.420 [C] 
Celkem: A+B+C=15.894 [D]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

57 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 35,211 2 805,000 98 766,855
lože pro schodiště a kamennou dlažbu z betonu C25/30n-XF3
lože dlažby: 222*0,15=33.300 [A] 
lože schodiště: 1,529*(0,3+0,75+0,2)=1.911 [B] 
Celkem: A+B=35.211 [C]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

58 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 11,250 935,000 10 518,750
vysypání povrchu pracovní plošiny v prostoru budoucích předvrtů pro štětovnice štěrkodrtí 
po celém obvodu v šířce 1,0 m a výšce 0,15 m
(5,5+13,25)*2*1,0*0,15*2=11.250 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

59 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 19,365 880,000 17 041,200
ochrana těsnící vrstvy v přech. oblasti ze štěrkopísku 2x150 mm 
lože pro kanalizační potrubí DN 600 v tl. 200 mm
ochrana těsnící vrstvy v přech. oblasti ze štěrkopísku tl. 2*150mm: 
3,25*7,5*2*0,15*2=14.625 [A] 
lože pro kanalizaci: 15,8*1,5*0,2=4.740 [B] 
Celkem: A+B=19.365 [C]



položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

60 46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 7,782 2 310,000 17 976,420
těžký kamenný zához před vtokovým a za výtokovým prahem š. 1,0 m z kamene min. 
hmotnosti 70 kg s urovnaným líácem a prostěrkováním
na vtoku: (1,0*0,5-(0,5/2)*0,5)*11,65=4.369 [A] 
na výtoku: (1,0*0,5-(0,5/2)*0,5)*9,1=3.413 [B] 
Celkem: A+B=7.782 [C]
položka zahrnuje: 
- dodávku a zához lomového kamene předepsané frakce včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

61 46451 POHOZ DNA A SVAHŮ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 24,080 1 375,000 33 110,000

- ochrana těsnící rrstvy z fólie na vtokové straně v průměrné tl. 0,5 m pomocí kameniva 
- LMB 10/60

48,16*0,5=24.080 [A]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kamene, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

62 46499R BŘEHOVÉ OPEVNĚNÍ Z FÓLIE M2 48,160 418,000 20 130,880
dočasné zpevnění a ochránění nátokové strany hrázky pomocí nepropustné hydroizolační 
fólie z HDPE min. tl. 1 mm 
včetně odstranění, odvozu a uložení na skládku
11,2*4,3=48.160 [A]

položka zahrnuje: 
- nezbytné zemní práce (např. svahování) 
- dodávku a položení předepsané fólie včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy

63 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 38,443 10 103,500 388 408,851

zpevnění dna koryta a svahových kuželů dlažbou z lomového kamene tl. 200 mm do betonu 
- odečtení pol. 465513 - předláždění

222*0,2-5,957=38.443 [A]
položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

64 465513 PŘEDLÁŽDĚNÍ DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 5,957 7 810,000 46 524,170
použití kamene, který byl vybourán z původního zpevnění svahu, pro zpevnění svahů 
kamennou dlažbou
5,957=5.957 [A]

- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze 
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) 
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) 
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro 
předepsanou výplň spar 
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

65 467314 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 17,730 4 620,000 81 912,600
koncový práh dlažby 0,5*1,0 m 
patní práh pod svahovými kužely 0,5*0,8 m
na vtoku: 0,5*1,0*(8,15+3,25)=5.700 [A] 
na výtoku: 0,5*1,0*9,1=4.550 [B] 
O1 vpravo: 9,5*0,5*0,8=3.800 [C] 
O2 vpravo: 9,2*0,5*0,8=3.680 [D] 
Celkem: A+B+C+D=17.730 [E]

položka zahrnuje: 
- nutné zemní práce (hloubení rýh apod.) 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů

5 Komunikace 130 936,553
66 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 134,400 15,400 2 069,760

spojovací postřik PS-C 0,3 kg/m2 pod ložnou a obrusnou vrstvu
6,0*11,2*2=134.400 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- úpravu napojení, ukončení

67 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S M3 2,464 8 657,000 21 330,848
obrusná vrstva ACO 11+ 50/70, tl. 40 mm
5,5*11,2*0,04=2.464 [A]



- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

68 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 3,136 6 875,000 21 560,000
ACL 16+, 50/70, tl. 50 mm
(6-0.4)*11,2*0,05=3.136 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

69 575C03 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 M3 3,035 27 500,000 83 462,500
ochrana izolace, tl. 40 mm, odvodňovací proužek
ochrana izolace: (6,0*11,2-(0,15*11,2+0,45*0,4))*0,035=2.287 [A] 
ložná vrstva v místě odvodňovacího proužku: 0.4*11.2*0.05=0.224 [B] 
odvodňovací proužek: 26,2*0,5*0,04=0.524 [C] 
Celkem: A+B+C=3.035 [D]
- dodání směsi v požadované kvalitě 
- očištění podkladu 
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů 
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

70 57641 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 5KG/M2 M2 67,200 22,000 1 478,400
zdrsňující posyp ochranné vrstvy z MA - posyp ochrany izolace předobalenou drtí 4/8, 2 až 
4 kg/m2
6*11,2=67.200 [A]
- dodání obalovaného kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- posyp předepsaným množstvím

71 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 1,845 561,000 1 035,045
betonová zámková dlažba do tl. 60 mm do štěrkopískového lože tl. 40 mm před levou 
římsou
0,9*2,05=1.845 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože 
v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 
vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

6 Úpravy povrch ů, podlahy, výpln ě otvor ů 485,100
72 62592 ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ M2 29,400 16,500 485,100

striáž chodníkové římsy v šířce 1,75 m
1,75*16,8=29.400 [A]
položka zahrnuje: 
- provedení předepsané úpravy

7 Přidružená stavební výroba 234 114,035

73 711131
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI VOLNĚ STÉKAJÍCÍ VODĚ ASFALTOVÝMI 
NÁTĚRY M2 103,198 159,500 16 460,081
izolace zasypaných bet. kosntrukcí ve skladbě ALP+2xALN
základ : 
   svislé plochy: (1,60+10,146)*2*0,9*2=42.286 [A] 
   horní povrch líc: 0,105*10,146*2=2.131 [B] 
   horní povrch rub: 0,105*7,89*2=1.657 [C] 
dřík: 
   líc: 0,25*9,58*2=4.790 [D] 
   rub: (0,42*8.46-0,3*1,0)*2=6.506 [E] 
křídla: 
   O1L: 5,041+7,593+(0,10+4,62+0,6)*0,5=15.294 [F] 
   O1P: 4,219+5,085+(0,10+3,88+0,6)*0,5=11.594 [G] 
   O2L: 5,574+1,787+(0.10+0,64+2,334)*0,5=8.898 [H] 
   O2P: 4,004+7,007+(0,10+4,10+0,6)*0,5=13.411 [I] 
odečtění plochy pracovní spáry na křídlech pol. 711132: -3,369=-3.369 [J] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J=103.198 [K]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle 
příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

74 711132
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI VOLNĚ STÉKAJÍCÍ VODĚ ASFALTOVÝMI 
PÁSY M2 70,944 599,500 42 530,928



včetně separační vložky šířky 150 mm (např.2x hliníková fólie) do smršťovací spáry - 
detail dle VL4 208.04

opěra O1 rub: 8,46*2,46=20.812 [A] 
opěra O2 rub: 8,46*2,36=19.966 [B] 
zvětšení přesahu pod těsnící vrstvou v místě prostupu pro vyústění: 0,3*1,0*2=0.600 [C] 
zesílení v místě smršťovací spáry opěry dle VL4 208.04: (0,5+0,33)*(2,5+2,4)=4.067 [D] 
těsnění rubu pracovních spár: 
    v křídlech dle VL4 208.03: 0,3*(3.0+3,34+4,2+0,69)=3.369 [E] 
    spára mezi základem a dříkem: 22,13*0,5*2=22.130 [F] 
Celkem: A+B+C+D+E+F=70.944 [G]

položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle 
příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

75 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 95,200 1 529,000 145 560,800
izolace z NAIP mostovky
11,2*8,5=95.200 [A]

položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného izolačního materiálu 
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení 
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle 
příslušného  technolog. předpisu 
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak 
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 
- provedení požadovaných zkoušek 
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton 
v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, kolektory)

76 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY M2 31,786 313,500 9 964,911
ochrana izolace pod římsou natavený AIP s hliníkovou vložkou, přesah 150 mm mimo 
římsu
levá římsa: (0,518+0,15)*11,2=7.482 [A] 
pravá římsa: (2.02+0.15)*11,2=24.304 [B] 
Celkem: A+B=31.786 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného ochranného materiálu 
- zřízení ochrany izolace

77 711509 1 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 20,304 192,500 3 908,520
ochrana izolace na rubu opěr - geotextílie s ochrannou a drenážní funkcí, min. 600 g/m2, 
minj. tloušťka 6 mm, tažnosti min. 70%
opěra O1: 8,46*2,50=21.150 [A] 
opěra O2: 8,46*2,40=20.304 [B]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného ochranného materiálu 
- zřízení ochrany izolace

78 711509 2 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 27,745 148,500 4 120,133
ochrana izolace pracovních spár - geotextílie min. 300 g/m2, tl. min. 3 mm, tažnosti min. 
70%
v křídlech: 0,5*(3,0+3,34+4,2+0,69)=5.615 [A] 
základ-dřík: 22,13*0,5*2=22.130 [B] 
Celkem: A+B=27.745 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání  předepsaného ochranného materiálu 
- zřízení ochrany izolace

79 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 16,557 379,500 6 283,382
ochranný nátěr S2 dle TKP31, tab. 5
levá strana NK včetně křídel nad pracovní spárou : 
(0,55+0,28)*8+((0,55+0,75)/2+0,28)*2*0,8+0,75*(2,0+5,2)=13.528 [A] 
pravá strana NK včetně křídel nad pracovní spárou: 
(0,614+0,28)*8+((0,614+0,814)/2+0,28)*2*0,8+0,814*(4,8+4,8)=16.557 [B]

- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru 
předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.

80 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 10,560 500,500 5 285,280
ochranný nátěr odrazného obrubníku římsy typ S4 dle TKP 31, tab. 5
levá římsa: (0,15+0,15)*16,8=5.040 [A] 
pravá římsa: (0,15+0,15)*18,4=5.520 [B] 
Celkem: A+B=10.560 [C]

- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru 
předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.

8 Potrubí 178 556,752
81 87334 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN DO 200MM M 1,720 1 320,000 2 270,400

prostup drenáže dříkem opěr - trubka HDPE DN 180 s přírubou 300*300 mm vodotěsně 
navařenou na trubku
(0,710+0,15)*2=1.720 [A]



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
nezahrnuje tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci

82 87458 POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 600MM M 16,800 4 620,000 77 616,000
nová dešťvá kanalizace z plastových trub PP DN 600
3,5+13,3=16.800 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

83 87533 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 16,624 308,000 5 120,192
za rubem opěr, drenážní tr. HDPE DN 150 vrcholový tlak SN8, včetně odboček do 
vyústění (t-kusů)
8,312*2=16.624 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách 
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

84 87626 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 80MM M 0,550 176,000 96,800
chráničky osazená do bednění NK pro odvodňovací trubičku izolace z PVC, DN 75
0,55=0.550 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách

85 87644 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 250MM M 1,420 858,000 1 218,360
pro prostup drenáže vložená do bednění chránička HDPE DN 225
0,710*2=1.420 [A]



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací 
a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 
potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách

86 891658 KLAPKY DN DO 600MM KUS 1,000 38 500,000 38 500,000
osazení zpětné klapky na výtokový díl dešťové kanalizace v nábřežní zdi
1=1.000 [A]
- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu, dodávku armatury, 
veškerou mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu.

87 894171 ŠACHTY KANALIZAČ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 1000MM KUS 1,000 43 120,000 43 120,000
Kanalizační šachta z prefa skruží DN 1000 z betonu min. C30/37 - XC4, XD3, XF4 s 
uzavíratelným poklopem v těžkém provedení na třídu zatížení D 400 
včetně žebříkových stupadel ve vzdálenosti 250 - 330 mm
1=1.000 [A]

položka zahrnuje: 
- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod. 
- předepsané betonové skruže, prefabrikované nebo monolitické betonové dno 
- dodání  dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  a  osazení  
do  definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 
ochrana dílců, 
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka, 
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
- očištění a ošetření úložných ploch, 
- zednické výpomoce pro montáž dílců, 
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku 
- předepsané podkladní konstrukce

88 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 1,000 10 615,000 10 615,000

Uliční vpusť bude provedena z betonového prefabrikátu DN 500 s litinovou mříží s 
nálevkou a košem na usazeniny. Zaústění do šachty bude provedeno pomocí tvarovky – 
odbočka 45°. Přípojka bude tvořena troubou DN 200 z PP. Třída zatížení na mříži je D 400

1=1.000 [A]
položka zahrnuje: 
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem, 
- předepsané podkladní konstrukce

9 Ostatní konstrukce a práce 547 074,524
89 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 16,100 3 795,000 61 099,500

silniční zábradlí výšky 1,1 m u pravé římsy před mostem a podél schodiště a za mostem 
včetně zabetonovní sloupků do připravených chrániček

před mostem: 4,6+4,8=9.400 [A] 
za msotem: 2,4+4,3=6.700 [B] 
Celkem: A+B=16.100 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy 
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací) 
- případné bednění ( trubku) betonové patky v gabionové zdi

90 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 7,000 3 795,000 26 565,000
ocelové zábradlí výšky 1,1 m se dvěma vodorovnými madly kotvené přes chemické kotvy 
do římsy nábřežní zdi
7=7.000 [A]
položka zahrnuje: 
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy 
kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak 
případné nivelační hmoty pod kotevní desky

91 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M 35,200 7 040,000 247 808,000
ocelové mostní zábradlí výšky 1,1 m se svislou výplní
16,8+18,4=35.200 [A]
položka zahrnuje: 
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy 
kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak 
případné nivelační hmoty pod kotevní desky

92 91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 14,000 825,000 11 550,000
nivelační značky
na opěrách: 2*2=4.000 [A] 
na římse: 2*5=10.000 [B] 
Celkem: A+B=14.000 [C]
položka zahrnuje: 
- dodání a osazení nivelační značky včetně nutných zemních prací 
- vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu

93 91355 EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 2,000 1 980,000 3 960,000

2=2.000 [A]
položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně 
osazení a nutných zemních prací a zabetonování

94 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 30,136 600,600 18 099,682
obrubníky 100/250 z betonu C30/37 XF4 lemující všechny kamenné dlažby



u O1 vlevo: 2,15+0,9+1,24+4,09*1,2=9.198 [A] 
u O1 vpravo: 0,62+1,5+2,1+3,43+(4,54+3,25)*1,2+0,6+0,8+0,6=18.998 [B] 
u O2 vpravo: 1,4+0,54=1.940 [C] 
Celkem: A+B+C=30.136 [D]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

95 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 9,000 654,500 5 890,500
silniční obrubníky 150/250 z betonu C 30/37 XF4 
včetně betonového lože
u O1 vlevo: 1=1.000 [A] 
u O1 vpravo: 4=4.000 [B] 
u O2 vpravo: 4=4.000 [C] 
Celkem: A+B+C=9.000 [D]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

96 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 117,400 104,500 12 268,300
řez vozovky pro zálivky podél říms v. 40 mm 
příčná spára na konci NK v obrusné vrstvě š. 20 mm, v. 40 mm
podél pravé římsy: 26,2*2+0,5*2+18,4=71.800 [A] 
podél levé římsy: 16,8*2=33.600 [B] 
příčná spára v obrusné vrstvě na koncích NK: 6,0*2=12.000 [C] 
Celkem: A+B+C=117.400 [D]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

97 919173 ŘEZÁNÍ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ TL. DO 20MM M 26,500 170,500 4 518,250
odříznutí štětové stěny pod mostem min. 30 cm pod upraveným terénem
13,25*2=26.500 [A]
položka zahrnuje řezání ocelových konstrukcí v předepsané tloušťce bez ohledu na způsob 
provedení

98 93132 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK M3 0,077 181 500,000 13 975,500
zálivka za horka - podél říms, odvodňovacích proužků a v příčné spáře na konci NK, typu 
N2 dle ČSN EN 14188, včetně úpravy spár a přípravy povrchu podél obrubníků v obrusné 
vrstvě

těsnění v obrusné vrstvě podél levé římsy: ((0,015+0,023)/2)*0,04*16,8=0.013 [A] 
těsnění v obrusné vrstvě podél pravé římsy v délce odvod. 
proužku:((0,015+0,023)/2)*0,04*26,2=0.020 [B] 
zálivka š. 10 mm podél odvodňovacího proužku: 0,01*(26,2+2*0,5)*0,04=0.011 [C] 
těsnění v ochranné vrstvě podél pravé římsy: ((0,015+0,023)/2)*0,035*18,4=0.012 [D] 
těsnění v ochranné vrstvě podél levé římsy: ((0,015+0,023)/2)*0,035*16,8=0.011 [E] 
v příčné spáře na konci NK: 6,0*0,02*0,04*2=0.010 [F] 
Celkem: A+B+C+D+E+F=0.077 [G]

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profil

99 93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M 43,000 170,500 7 331,500
pryžové předtěsnění zálivek v krytu vozovky podél říms v horní zálivce podél říms
podél pravé římsy: 26,2=26.200 [A] 
podél levé římsy: 16,8=16.800 [B] 
Celkem: A+B=43.000 [C]
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před 
úpravou, očištění okolí spáry po úpravě

100 933331 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM V TRUBKÁCH PILOT SYSTÉMOVÝCH KUS 2,000 30 250,000 60 500,000
zkouška CHA pilot pro jednu pilotu ve skupině
2=2.000 [A]
Položka zahrnuje kompletní dodávku se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a 
součástmi;  
- veškeré potřebné mechanismy;  
- podklady a dokumentaci zkoušky;  
- případné stavební práce spojené s přípravou a provedením zkoušky;  
- veškerá zkušební a měřící zařízení vč. opotřebení a nájmu;  
- výpomoce při vlastní zkoušce;  
- provedení vlastní zkoušky a její vyhodnocení, včetně všech měření a dalších potřebných 
činností;  
-  dodávka a montáž měřících trubek.

101 933333 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM ODRAZ METOD PIT PILOT SYSTÉMOVÝCH KUS 6,000 2 750,000 16 500,000
zkouška pilot PIT pro zbývající piloty ve skupině
2*3=6.000 [A]
Položka obsahuje podklady a dokumentaci zkoušky;  
- případné stavební práce spojené s přípravou a provedením zkoušky;  
- veškerá zkušební a měřící zařízení vč. opotřebení a nájmu;  
- výpomoce při vlastní zkoušce;  
- provedení vlastní zkoušky a její vyhodnocení.

102 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 33,368 731,500 24 408,692
příkopové žlabovky š. 600 mm osazené do betonu C 25/30n XF3
příkop vpravo od opěry O1: 8,08+4,32=12.400 [A] 
příkop vpravo od opěry O2: 3,96+3,55+3,08+4,39=14.980 [B] 
skluz u opěry O1: 2,97*1,2=3.564 [C] 
skluz u opěry O2: 2,02*1,2=2.424 [D] 
Celkem: A+B+C+D=33.368 [E]
položka zahrnuje: 
- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 
předepsané tloušťce 
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 
- ukončení, patky, spárování 
- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

103 93639 ZAÚSTĚNÍ SKLUZŮ (VČET DLAŽBY Z LOM KAMENE) KUS 1,000 10 120,000 10 120,000
Vývařiště za mostem vpravo z beotnu C30/37 - XC4,XF4
1=1.000 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.

104 93654 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z OCELI KUS 1,000 1 650,000 1 650,000
odvodnění izolace trubičkami z korozivzodorné oceli 1.4404 nebo 1.4571 DN 50 s přírubou 
pr. 250 mm, přesah pod nosnou kosntrukci 100 mm, celk. dl. 650 mm osazená do 
chráničky
1=1.000 [A]



položka zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání kompletní odvodňovací soupravy z předepsaného materiálu, včetně všech 
montážních a přepravních úprav a zařízení 
- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu 
- úprava a příprava úložného prostoru, včetně kotevních prvků, jejich očištění a ošetření 
- zřízení kompletní odvodňovací soupravy, dle příslušného technologického předpisu, 
včetně všech výškových a směrových úprav 
- zřízení odvodňovací soupravy po etapách, včetně pracovních spar a spojů 
- prodloužení  odpadní trouby pod spodní líc nosné konstr. nebo zaústěním odvodňovače 
do dalšího odvodňovacího zařízení 
- úprava odvod. soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníku, 
podél vozovek, napojení izolací a pod.) 
- ochrana odvodňovací soupravy do doby provedení definitivního stavu, veškeré 
provizorní úpravy a opatření 
- konečné  úpravy odvodňovací soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které  nejsou 
součástí jiných konstr., vyčištění, tmelení, těsnění, výplň spar a pod. 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem odvodňovací soupravy 
- opatření odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem 
- provedení odborné prohlídky, je-li požadována

105 96688 VYBOURÁNÍ KANALIZAČ ŠACHET KOMPLETNÍCH KUS 1,000 3 520,000 3 520,000
demolice betonové monolitické železobetonové kanalizační šachty s vpustí na kraji vjezdu 
k č.p. 25 
včetně odvozu na skládku
1=1.000 [A]

položka zahrnuje: 
- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací, 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, 
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

106 969246 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM KANALIZAČ M 4,700 616,000 2 895,200
vybourání dešťové kanalizace DN400 z betonových trub za mostem vpravo před sjezdem k 
č.p.26 v délce 4,7 m 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně
4,7=4.700 [A]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů

107 969258 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 600MM KANALIZAČ M 16,800 858,000 14 414,400
vybourání dešťové kanalizace ústící do potoka nad mostem v nábřežní zdi z betonových 
trub DN 600
16,8=16.800 [A]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů



P�íloha �. 2 – Ceník nepot�ebných zásob 

���������	��
�����
�������������
��������������

�������	���	�
��
��
������������

������ ��������� �!�����"�
#$%�

&������
���'�(�
)����'� *+�

��	
������

C e n í k 

nepot�ebných zásob 

Tento ceník slouží k ocen�ní následujících nepot�ebných zásob pro prodej: 
  

odpad vznikající p�i št�pkování, tzv. št�pky                           40,-- K�/m3 

odpad vznikající p�i pro�ezávaní a porážení strom� a ke��

 (kmeny, silné �ásti v�tví): Jasan     130,-- K�/m3 

     Dub     140,-- K�/m3 

     Buk     140,-- K�/m3 

     Ovocné stromy   140,-- K�/m3 

     Habr     140,-- K�/m3 

     B�íza     113,-- K�/m3 

     Ostatní listnaté     70,-- K�/m3     

vyfrézovaná obalená dr�                                                       30,-- K�/t 

struska ze zásob cestmistrovství Král�v Dv�r                                  60,-- K�/t 

dlažební kostky použité, strojov� odt�žené: 

Dlažební kostky se budou odprodávat na základ� jednotlivých znaleckých posudk�
dle lokality (silnice, zne�išt�ní). K prodeji takto ocen�ných kostek bude p�ípadn� ú�tována i cena za 
vážení. 

patníky a obrubníky kamenné nevytažené                                      30,-- K�/ ks 



patníky a obrubníky kamenné vytažené                                       50,-- K�/ks 

ocelová svodidla (použitá, demontovaná)                                     400,-- K�/ks 

K uvedeným cenám se p�ipo�ítává da� z p�idané hodnoty ve výši podle platných právních 
p�edpis�.

Poznámka:   
U �erven� ozna�ené položky je snížená sazba DPH (15% pro rok 2015). U ostatních položek je 
základní sazba DPH (21% pro rok 2015). 

�í�any 15.4.2015 

Schválil:                   Bc. Zden�k Dvo�ák 
�editel  Krajské správy a údržby silnic St�edo�eského kraje, 
p�ísp�vkové organizace  

  



P�íloha �. 3 – Zápis o odevzdání a p�evzetí dokon�ené budovy nebo stavby nebo její dokon�ené �ásti 

  

                                        ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A P�EVZETÍ 
                                                       budovy nebo stavby 
                                                   nebo její dokon�ené �ásti   

P�ejímací organizace (Objednatel) 
název a sídlo (razítko) 
   
Krajská správa údržby silnic St�edo�eského kraje, p.o. 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 

�. zápisu:   

Datum zahájení p�ejímacího �ízení  

          

Název budovy nebo stavby 
(nebo její dokon�ené �ásti) 

„III/2016 Doksy, rekonstrukce mostu 
ev.�. 2016-2 p�es potok Lod�nice“ 

Místo realizace akce:  

Popis: 

   

Odpov�dný stavbyvedoucí 

     

Generální projektant 

    

Stavební dozor Objednatele 
   

Zhotovitel: 
     

Stavební povolení:  vydal:  

Smlouva o dílo �.  

ze dne                                                                  v�etn�    

Datum zahájení prací 
podle smlouvy o dílo         
                 

       
Datum dokon�ení prací 
podle smlouvy o dílo            

              



    
Skute�ný termín zahájení: Skute�ný termín dokon�ení prací:  

Odchylky od schváleného projektu a jejich d�vody 

Viz zm�nové listy a d�vodová zpráva, posunutí p�dorysné kanalizace z d�vodu existence podzemních 
vedení inženýrských sítí v místech nep�edpokládaných v projektové dokumentaci. 

Soupis ojedin�lých drobných nedod�lk� a vad z�ejmých p�i odevzdání p�evzetí 
ne 

Dohoda o opat�eních a lh�tách k odstran�ní nedod�lk� a vad 
ne 

Dohoda o zajišt�ní p�ístupu zhotovitele do objektu za ú�elem odstran�ní nedod�lk� a vad 
ne 

Dodate�n� požadované práce a dodávky a zp�sob jejich zajišt�ní 
ne 

   
Termín úplného vyklizení staveništ�:    
                                                                                

Další ujednání, nap�. dohoda o vypo�ádání vzájemných práv a nárok�

administrativní p�ejímka doklad� bude dokon�ena do ……..  

Údaje o p�evzetí dokumentace skute�ného provedení stavby:  

ne 

    

Listinné doklady vydané v pr�b�hu realizace výstavby  

Samostatná p�íloha 



    
Cena podle smlouvy o dílo a dodatk� na stavbu           K�
Cena podle smlouvy o dílo a dodatk� na SD               K�

                                             Celková cena s DPH 

    
Záru�ní doba (kone�né datum):     

Soupis p�íloh, které tvo�í nedílnou sou�ást tohoto zápisu 

Samostatná p�íloha 

  
Vyjád�ení ú�astník� �ízení:  
ne 

  
Datum skon�ení p�ejímacího �ízení:   

  
Dnem skon�ení p�ejímacího �ízení zástupci zhotovitele odevzdávají dokon�enou stavbu: „název 
akce“ a zástupci objednatele ji p�ejímají. Zárove� zástupci budoucího uživatele p�ejímají toto dílo 
do své správy a užívání.  

Zástupci zhotovitele 

Jméno a p�íjmení podpisy 

    

Zástupci p�ejímací  

organizace    

    

   

Zástupci budoucího 
uživatele    

    
Ostatní ú�astníci �ízení 
  



P�íloha �. 4 – Sm�rnice up�es
ující provád�ní zm�n závazk� dle zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání 
ve�ejných zakázek 

���������	��
�����
�������������

���������������������
	���	�
��
��
������������

  Sm�rnice up�es�ující provád�ní zm�n závazk� dle 
zákona �. 134/2016 o zadávání ve�ejných zakázek   �������,�!�����"�#$%�

&������
���'�-�

)����'�$*.*

R-Sm-36 

Tento dokument v�etn� všech svých p�íloh je výhradním duševním vlastnictvím organizace 
Krajské správy a údržby silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace. 

Po�izování kopií tohoto dokumentu nebo jeho �ástí, pop�ípad� jeho p�edávání jiným osobám, 
bez písemného souhlasu vedení organizace 

není povoleno. 

ZPRACOVATEL GARANT SPRÁVCE 
DOKUMENTACE 

Vedoucí ve�ejných zakázek �editel organizace Interní auditor 

Jméno a p�íjmení Jméno a p�íjmení Jméno a p�íjmení 
Bc. Lukáš Balog Ing. Jan Lichtneger Jana Zemková 

  
SCHVÁLIL A VYDAL 

Ing. Jan Lichtneger, �editel 
Krajská správa a údržba silnic

St�edo�eského kraje, p�ísp�vková
organizace

Datum Podpis

01.01.2022 ……………………

Platnost od: 01.01.2022 Ú�innost od 01.01.2022

Stru�ný obsah 
Sm�rnice ur�uje závazné postupy p�i provád�ní zm�n závazk� dle zákona � 134/2016 Sb. o 

zadávání ve�ejných zakázek v organizaci Krajské správy a údržby silnic St�edo�eského kraje, 
p�ísp�vková organizace. 



ÚDAJE O ZM	NÁCH.................................................................................................................. 3 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ ....................................................................................................... 4 

1 P�SOBNOST SM	RNICE ......................................................................................... 4 

2 DEFINICE POJM� ..................................................................................................... 5 
ZM	NY B	HEM VÝSTAVBY ................................................................................................... 6 

3 D�VODY PRO VZNIK ZM	N A JEJICH ZAPRACOVÁNÍ DO DOKUMENTACE 
STAVBY ...................................................................................................................... 6 

4 ZÁKLADNÍ HODNOCENÍ ZM	N ............................................................................ 6 

5 NEPODSTATNÉ ZM	NY .......................................................................................... 7 

6 �ET	ZENÍ ZM	N ...................................................................................................... 8 

7 VYHRAZENÉ ZM	NY – SKUPINA 1 ...................................................................... 8

8 PRELIMINÁ�OVÉ POLOŽKY ................................................................................. 9 

9 ZÁM	NA POLOŽEK - SKUPINA 2 ......................................................................... 9

10 ZM	NY Z NEP�EDVÍDANÝCH D�VOD� – SKUPINA 3 .................................. 10 

11 ZM	NY NEZBYTNÉ K DOKON�ENÍ – SKUPINA 4 ........................................... 11 

12 ZM	NY DE MINIMIS - SKUPINA 5 ...................................................................... 12

13 ZP�SOB ZAPO�ÍTÁVÁNÍ A VÝPO�TU LIMIT� ............................................... 13

14 ZM	NY ZÁPORNÉ .................................................................................................. 14 

15 ZM	NY ZADÁVANÉ V JEDNACÍM �ÍZENÍ BEZ UVE�EJN	NÍ (J�BU) ....... 15 

16 ZÁKLADNÍ POSTUP PRO UR�ENÍ SKUPINY .................................................... 16 

17 ZÁSADY OCE�OVÁNÍ ZM	N A TVORBA NOVÝCH POLOŽEK .................... 16 

18 OBSAH DOKUMENTACE ZM	NY ....................................................................... 18 

19 ZM	NOVÝ LIST ...................................................................................................... 19 

20 PROCESNÍ POSTUP P�I VZNIKU ZM	N ............................................................. 20 

21 SPOLE�NÉ ZÁSADY .............................................................................................. 21 

22 P�ECHODNÁ A ZRUŠUJÍCÍ USTANOVENÍ ........................................................ 21 

23 SEZNAM P�ÍLOH .................................................................................................... 21 

24 Ú�INNOST ............................................................................................................... 22



ÚDAJE O ZM�NÁCH 

Zm�na
�íslo Datum Jméno zm�na �lánku

1 6.3.2017 Štrobach Verze 1.0 a 2.0 byly vloženy do sm�rnice R-Sm-08
2 22.5.2017 Štrobach Provedena úprava v paragrafovém zn�ní – verze 3.0
3 08.1.2018 Štrobach Vložena revize p�ílohy �. 5
4 15.06.2018 Štrobach Oprava lh�t v odst.9(7), odst.10(5), odst.11(5), odst.12(4) z 15dn�

na 30 
dn�

5. 01.01.2022 Zemková Formální úprava �lánk� a odstavc�, el. podpis



ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1 P�SOBNOST SM	RNICE 

1.1. Tato Sm�rnice obsahuje závaznou úpravu postupu Krajské správy a údržby silnic St�edo�eského 
kraje, p�ísp�vkové organizace (dále jen „KSÚS“) p�i provád�ní zm�n závazk� dle zákona �. 
134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „Zm�na“) u 
ve�ejných zakázek na stavební práce. Sm�rnice sou�asn� definuje rozsah odpov�dnosti a 
pravomocí zam�stnanc� KSÚS p�i procesu navrhování a schvalování Zm�n a zp�sob jejich 
dokumentace. 

1.2. Tato sm�rnice se vztahuje rovn�ž na Zm�ny v p�ípad� smluv na pln�ní ve�ejných zakázek malého 
rozsahu dle § 31 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“ nebo „Zákon“), které nebyly zadány v zadávacím �ízení dle ZZVZ. Bez ohledu na další 
ustanovení této Sm�rnice platí, že celková cena díla v sou�tu s cenou všech kladných zm�n (po 
ode�tení zm�n záporných) nesmí u takové smlouvy p�ekro�it finan�ní limit pro ve�ejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce (tj. 6 mil. K� bez DPH). 

1.3. Za Zm�nu jsou pro ú�ely této Sm�rnice považovány jakékoli odchylky od obsahu smlouvy 
sjednaného na základ� p�vodního zadávacího �ízení ve�ejné zakázky. Postup dle této Sm�rnice je 
závazný pro všechny Zm�ny, které jsou touto Sm�rnicí definovány. V p�ípad� Zm�n, které nejsou 
touto Sm�rnicí definovány a není tak upraven jejich závazný postup, musí být vždy postupováno 
v souladu se ZZVZ a uzav�enou Smlouvou na realizaci ve�ejné zakázky. 

1.4. Z hlediska ZZVZ a postupu dle této Sm�rnice jsou relevantní jak Zm�ny kladné, tedy zm�ny 
spo�ívající v rozší�ení p�vodn� sjednaného rozsahu stavebních prací, tak Zm�ny záporné, 
zp�sobené vypušt�ním nebo zúžením p�vodn� sjednaného rozsahu stavebních prací. Postup dle 
této Sm�rnice a hodnocení Zm�ny dle �l. 4 této Sm�rnice bude provád�no jak v p�ípadech Zm�n 
kladných, tak v p�ípadech Zm�n záporných. 

1.5. Tato sm�rnice bude uplatn�na sou�asn� na stavby, jejichž investorem (objednatelem) je 
St�edo�eský kraj a byly P�íkazem �editele Krajského ú�adu St�edo�eského kraje �. 5/2017 
procesn� p�evedeny na KSÚS. 

1.6. Pro všechny stavby, jejichž investorem (objednatelem) je St�edo�eský kraj a jsou financovány 
z integrovaného regionální opera�ního programu (dále jen „IROP) anebo z integrované územní 
investice Pražské metropolitní oblasti (dále jen „ITI“) budou vždy jakákoliv Zm�ny b�hem 
výstavby konzultovány a odsouhlasovány Regionální dota�ní kancelá�í (dále také jen „RDK“) a 
to v návaznosti na pln�ní podmínek dota�ního titulu IROP/ITI. Komunikaci s RDK zajistí vždy
Osoba oprávn�ná. 



2 DEFINICE POJM�

Pro ú�ely této Sm�rnice a jejích p�íloh se nad rámec termín� definovaných Zákonem rozumí: 

2.1. „Dom�rky“ zm�ny v množství jednotlivých položek v d�sledku up�esn�ní PDPS v RDS (pokud se 
zpracovává) nebo porovnáním skute�ného stavu na staveništi oproti p�edpokladu PDPS, které však 
neznamenají zm�nu technického �ešení díla ani provedení nové položky anebo nejsou d�sledkem chyby v 
projektové dokumentaci. 

2.2. „J�BU“ jednací �ízení bez uve�ejn�ní dle § 63 a násl. Zákona. 

2.3. „Oprávn�nou osobou“ osoba definovaná v p�íslušné smlouv� na pln�ní ve�ejné zakázky, ur�ená 
Objednatelem a oznámená Zhotoviteli, která je oprávn�na za KSÚS právn� jednat. 

2.4. „Registr smluv“ informa�ní systém z�ízený podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej
ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), který 
je ve�ejn� dostupný na webových stránkách https://smlouvy.gov.cz/. 

2.5. „�editelem KSÚS“ �editel KSÚS jakožto osoba bez dalšího oprávn�ná jednat za KSÚS. 

2.6. „Skupinou“ konkrétní druh nepodstatné Zm�ny dle �l. 5.1 této Sm�rnice. 

2.7. „Sm�rnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ se rozumí Sm�rnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, �. j. 158/2017-120-TN/1IPK/1 ze dne 9.8.2017, s ú�inností od 14. 8. 20017, se 
sou�asným zrušením Sm�rnice pro dokumentaci staveb PK schválené Ministerstvem dopravy a spoj�, 
Odborem pozemních komunikací pod �.j. 28345/99- 120 ze dne 21. �íjna 1999 v�etn� dodatku �. 1 
schváleného MD-OSI, �. j. 998/09-910-IPK/1 ze dne 17.12. 2009, ze dne 17. prosince 2009. 

2.8. „Smlouvou“ soubor ujednání a dokument�, které tvo�í smluvní dokumentaci na realizaci stavebních prací. 

2.9. „PDPS“ se rozumí projektová dokumentace pro provedení stavby 

2.10. „RDS“ se rozumí realiza�ní dokumentace stavby 

2.11. „Supervizí“ �innost fyzické nebo právnické osoby provád�jící pro KSÚS na základ� p�íslušné smlouvy a 
v souladu s požadavky p�íslušného programu financování kontrolu pln�ní podmínek pro realizaci Stavby. 

2.12. „TDI“ fyzická nebo právnická osoba ur�ená Objednatelem k tomu, aby pro Objednatele vykonávala 
stavební dozor v pr�b�hu realizace stavby. 

2.13. „ZBV“/„Zm�nou b�hem výstavby“/„dokumentací Zm�ny“ úplná dokumentace Zm�ny podle této 
Sm�rnice. 

2.14. „Zm�ny kladné“ nové stavební práce, které jsou v souvislosti s provedenou Zm�nou realizovány. 

2.15. „Zm�ny záporné“ stavební práce uvedené ve Smlouv�, u kterých vyjde dodate�n� v pr�b�hu realizace 
ve�ejné zakázky najevo, že je není t�eba provést, nebo že sice mají být provedeny, ale v menším rozsahu, 
než bylo sjednáno ve Smlouv� ke dni podpisu Smlouvy. 

2.16. „RDK“ se rozumí Regionální dota�ní kancelá�. 

2.17. „ITI“ se rozumí dota�ní program EU - integrované územní investice Pražské metropolitní oblasti. 

2.18. „IROP“ se rozumí dota�ní program EU - integrovaný regionální opera�ní program. 

ZM�NY B�HEM VÝSTAVBY 

3 D�VODY PRO VZNIK ZM	N A JEJICH ZAPRACOVÁNÍ DO DOKUMENTACE STAVBY 

3.1. Zm�ny jsou zapracovány do RDS, pokud je RDS realizována, dle Sm�rnice pro dokumentaci staveb 



pozemních komunikací, p�i�emž dochází k zp�esn�ní PDPS a tím i výkazu vým�r. Další zm�ny mohou 
vznikat v pr�b�hu realizace stavby jako zm�na RDS. 

3.2. U každého stavebního objektu/provozního souboru (dále též „SO/PS“), kde se vyskytnou rozdíly mezi 
RDS a PDPS, jsou tyto rozdíly dokladovány, popsány a zd�vodn�ny se všemi náležitostmi dle této 
Sm�rnice v samostatném Zm�novém listu a dalších p�ílohách v tomto Zm�novém listu uvedených. 

3.3. Pravidla pro zpracování, p�edkládání a schvalování RDS jsou uvedena v Technické specifikaci a ve 
Sm�rnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací. 

4 ZÁKLADNÍ HODNOCENÍ ZM	N 

4.1. Z hlediska rozsahu, významu, d�vodu vzniku Zm�n a zp�sobu jejich administrace se Zm�ny hodnotí jako: 

a) Zm�ny podstatné 

b) Zm�ny nepodstatné 

4.2. Za Zm�nu podstatnou se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ považuje taková Zm�na, která by: 

a) umožnila ú�ast jiných dodavatel� nebo by mohla ovlivnit výb�r dodavatele v p�vodním zadávacím 
�ízení, pokud by zadávací podmínky p�vodního zadávacího �ízení odpovídaly této zm�n�, 

b) m�nila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prosp�ch vybraného dodavatele, nebo 

c) vedla k významnému rozší�ení rozsahu pln�ní ve�ejné zakázky. 

4.3. Provedení podstatné Zm�ny není p�ípustné. V p�ípad� podstatné Zm�ny musí být provedeno nové zadávací 
�ízení za spln�ní podmínek ZZVZ. 

4.4. Veškeré Zm�ny musí být vždy �ádn� od�vodn�ny a musí být provedeny a dokladovány zp�sobem 
stanoveným v této Sm�rnici. 

4.5. Hodnocení Zm�ny podle �l. 4 této Sm�rnice jako Zm�ny nepodstatné a její za�azení do Skupiny provádí v 
okamžiku jejího vzniku Oprávn�ná osoba a schvaluje a podepisuje �editel KSÚS. 

4.6. Hodnocení a schválení Zm�ny podle �l. 4 této Sm�rnice a uve�ejn�ní dodatku ke Smlouv� ve form�
zm�nového listu (dále rovn�ž jen „dodatek“) v Registru smluv musí být provedeno vždy p�ed samotným 
zahájením realizace �inností, které jsou p�edm�tem Zm�ny, s výjimkou vyhrazených zm�n dle �l. 7. 

4.7. Do doby uve�ejn�ní dodatku v Registru smluv nemohou být práce obsažené v tomto dodatku (zm�novém 
listu) zahrnuty do vyú�tování (fakturace). Pokud vyú�tování (fakturace) bude takové práce obsahovat, 
nebude TDI ani Oprávn�ná osoba v takovém p�ípad� k vyú�tování (fakturaci) p�ihlížet. Pokud nebude mít 
Objednatel dostatek prost�edk� k financování Zm�n znamenajících navýšení ceny Stavby, nelze Zm�nu 
schválit. P�ijetí prozatímních cen ve smyslu p�íslušného ustanovení Smlouvy (existuje-li) je možné pouze 
s p�edchozím souhlasem �editele KSÚS. 

4.8. Zm�nu závazku ze smlouvy m�že zadavatel uplatnit pouze po dobu trvání závazku, nikoliv po jeho 
ukon�ení. 

5 NEPODSTATNÉ ZM	NY 

5.1. Za nepodstatné Zm�ny se pro ú�ely této Sm�rnice považují následující Skupiny: 

a) Skupina 1 - Vyhrazené zm�ny závazku dle �l. 7 této Sm�rnice; 

b) Skupina 2 - Zám�na položek dle �l. 9 této Sm�rnice; 

c) Skupina 3 - Zm�ny z nep�edvídaných d�vod� dle �l. 10 této Sm�rnice; 

d) Skupina 4 – Dodate�né stavební práce nezbytné k dokon�ení dle �l. 11 této 

Sm�rnice; 

e) Skupina 5 - Zm�ny de minimis dle �l. 12 této Sm�rnice. 



5.2. Oprávn�ná osoba a stavební dozor jsou povinni posoudit, zda navrhované Zm�ny dle �l. 5 písm. 
a) až e) této Sm�rnice mohou objektivn� zap�í�init pot�ebu provedení dalších Zm�n na stavb�. Pokud ano, 
jsou Oprávn�ná osoba a stavební dozor povinni zajistit jejich ocen�ní a zhodnotit celkové finan�ní dopady 
zamýšlených Zm�n v�etn� všech souvisejících nárok�. Za�azení Zm�n do Skupin dle �l. 5 provádí 
Oprávn�ná osoba, p�i�emž p�i za�azování postupuje podle pravidel stanovených v �l. 16 této Sm�rnice. 

6 �ET	ZENÍ ZM	N 

6.1. P�i posuzování konkrétní Zm�ny je vždy nutné komplexn� posoudit, jaké veškeré Zm�ny (kladné �i 
záporné) budou �i byly p�edm�tnou Zm�nou vyvolány, a� již p�ímo �i nep�ímo a to v�etn� posouzení toho, 
zda ur�itá Zm�na nevyvolá pot�ebu jiné Zm�ny, �ímž by došlo k tzv. 
„�et�zení Zm�n“. Všechny takové Zm�ny je nutné posuzovat jako Zm�ny navzájem propojené. P�i tomto 
komplexním posuzování se však vždy musí zvážit a od�vodnit, že existuje p�í�inná souvislost mezi všemi 
položkami Zm�ny a skute�ností, která Zm�nu (p�ímo �i nep�ímo) vyvolala, tj. že provedení Zm�ny je 
nezbytné v d�sledku dané skute�nosti. 

6.2. P�i za�azování položek Zm�ny do jednotlivých Skupin platí, že se musí posoudit a od�vodnit, z jakého 
d�vodu ur�itá položka (práce, náklad) vznikla, což zahrnuje i posouzení, zda nedošlo k „�et�zení Zm�n“. 
Pokud ur�itá skute�nost vyvolá nutnost provedení vícero položek (prací, náklad�), je nutné tuto skute�nost 
posuzovat ve vztahu ke všem takto vyvolaným položkám bez ohledu na to, zda jsou zahrnuty v jedné 
Zm�n� nebo více samostatných Zm�nách. 

7 VYHRAZENÉ ZM	NY – SKUPINA 1 

7.1. Vyhrazené zm�ny jsou Zm�ny, které si podle § 100 odst. 1 ZZVZ zadavatel m�že v zadávací dokumentaci 
vyhradit jako zm�nu závazku ze smlouvy na ve�ejnou zakázku nebo rámcové dohody za spln�ní 
následujících podmínek: 

a) podmínky pro tuto Zm�nu a její obsah jsou jednozna�n� vymezeny a 

b) Zm�na nem�ní celkovou povahu ve�ejné zakázky. 

7.2. Vyhrazenou Zm�nou se v p�ípad� Zm�n b�hem výstavby dle této Sm�rnice rozumí zejména m��ení 
(Dom�rky) skute�n� provedeného množství pln�ní u m��ených smluv (dále jen 
„M��ení“), tedy m��ení jako zp�sob ur�ení ceny, kdy jsou hrazeny skute�n� provedené práce uvedené v 
soupisu prací. Pot�eba provedení t�chto prací v pr�b�hu realizace zakázky vzniká z d�vodu: 

a) up�esn�ní provedených v rámci zpracování realiza�ní dokumentace stavby nebo 

b) up�esn�ní objemu skute�n� provedených prací na stavb� v pr�b�hu realizace. 

7.3. M��ením není: 

a) využití položkové ceny obsažené ve výkazu vým�r pro ocen�ní nových prací neobsažených v 
p�vodní ve�ejné zakázce; 

b) oprava zjevn� vadn� uvedeného množství položky (�ádové odchylky nap�. 100 místo 1000 
apod.); 

c) neprovedení položky �i její podstatné �ásti. 

7.4. Nov� stanovené množství v položce se m��í (jde-li o m��enou položku) a eviduje. M��ení a p�ípadné další 
vyhrazené zm�ny dle § 100 odst. 1 ZZVZ nejsou omezeny Zákonným limitem a takto nov� nam��ené 
množství se nezapo�ítává do limitu pro Zákonem povolené zm�ny. 

M��ením m�že docházet ke zvýšení i snížení množství v jednotlivých položkách. Jestliže dochází k 
významné odchylce, která indikuje jinou Zm�nu závazku ze smlouvy, která není vyhrazenou zm�nou, bude 
postupováno podle ustanovení �l. 10-12 této Sm�rnice. 

7.5. V p�ípad� vyhrazené zm�ny se tato Zm�na pouze eviduje (neuzavírá se dodatek ke smlouv�) ve 
Zm�novém   listu.   Zm�nový   list   podepsaný   elektronickými   podpisy   se   neuve�ej
uje v Registru 
smluv, uve�ejní se však do 15 dn� na profilu zadavatele. 



7.6. Pro evidenci Zm�n ve Skupin� 1 se použijí p�ílohy uvedené v �l. 18.1. písm. a), b). 

8 PRELIMINÁ�OVÉ POLOŽKY 

8.1. Preliminá�ové položky jsou položky uvedené a takto ozna�ené v zadávací dokumentaci, u kterých nebylo 
možné p�esn� definovat, jaké konkrétní práce a jejich množství bude v rámci ve�ejné zakázky ve 
skute�nosti nutné provést, avšak z povahy prací je z�ejmé, že v rámci Stavby budou muset být provedeny. 
Proto je Objednatel pro srovnatelnost hodnocených nabídek uvádí v zadávací dokumentaci jejich celkovou 
p�edpokládanou cenou, dopln�nou podrobným popisem t�chto prací (v od�vodn�ných p�ípadech i 
zjednodušenou výkresovou dokumentací) a pokud je to možné i uvedením p�edpokládaných jednotkových 
cen v K�/m�rnou jednotku, které budou aplikovány na skute�n� vyžádané práce Oprávn�nou osobou, 
potvrzené stavebním dozorem z hlediska jejich množství a provedení. 

8.2. Pokud bude preliminá�ová položka �erpána podle ustanovení �l. 8 této Sm�rnice až do výše stanovené v 
zadávací dokumentaci, jedná se o vyhrazené zm�ny a jejich administrace prob�hne podle �l. 7 této 
Sm�rnice. Zm�ny, které budou v sou�tu p�esahovat hodnotu preliminá�ové položky p�edpokládané v 
p�vodní dokumentaci, budou p�edstavovat Zm�ny, které se administrují podle ustanovení �l. 10-12 této 
Sm�rnice. 

9 ZÁM	NA POLOŽEK - SKUPINA 2 

9.1. Zám�na položek položkového rozpo�tu (dále rovn�ž jen „Zám�na položek“) p�edstavuje stavební práce, 
u kterých lze za dodržení níže uvedených podmínek provést zapo�tení, tedy zám�nu jedné nebo více 
položek soupisu stavebních prací jednou nebo více novými položkami, a to v p�ípad�, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací p�edstavují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu 
k nahrazovaným položkám, 

b)cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 
nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 
nahrazovaným položkám kvalitativn� stejné nebo vyšší a 

d)zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé zám�n� p�ehled obsahující nové položky soupisu stavebních 
prací s vymezením položek v p�vodním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, 
spolu s podrobným a srozumitelným od�vodn�ním srovnatelnosti 

materiálu nebo prací podle �l. 9.1 písm. a) a stejné nebo vyšší kvality podle �l. 9.1 písm. c). 

9.2. Oprávn�ná osoba musí dbát zejména toho, aby skute�n� byly spln�ny stanovené podmínky, zejména 
srovnatelnost materiálu nebo pln�ní podle �l. 9.1 písm. a) této Sm�rnice. Není nezbytné, aby vždy byla 
zam�n�na jedna položka za jednu položku, avšak zam�
ované položky spolu musí úzce souviset. 
Dodržením podmínek dle �l. 9.1 písm. b) a c) této Sm�rnice, tedy shodné �i vyšší kvality a stejné �i nižší 
ceny, Oprávn�ná osoba zajistí, aby nedošlo k nedovolené zm�n� ekonomické rovnováhy v neprosp�ch 
Objednatele. Zám�na se musí týkat konkrétních položek a nelze takto paušáln� zam�nit agregované �ásti 
pln�ní, aniž by bylo provedeno detailní srovnání jednotlivých položek. Oprávn�ná osoba zajistí, aby, 
nedošlo k zám�n� n�které z cenov� �i jinak významných položek (nap�. ur�ité technologické �ásti pln�ní 
p�edstavující podstatnou �ást pln�ní ve�ejné zakázky). 

9.3. Množství prací, u nichž je provedeno zapo�tení položek podle tohoto �l. 9. Sm�rnice, není omezeno 
Zákonným limitem a nezapo�ítává se tak do limitu pro Zákonem povolené zm�ny. 

9.4. Zám�nou položek dochází k vypušt�ní, resp. nahrazení p�vodních položek soupisu prací položkami 
novými. Vypušt�ní p�vodních položek soupisu prací není považováno za Zm�nu zápornou ve smyslu �l. 
14 této Sm�rnice. 

9.5. Za zám�nu se pro ú�ely postupu dle této Sm�rnice rozumí rovn�ž administrativní zm�ny položek 
vycházející z p�ípadné zm�ny nebo aktualizace cenové soustavy, ve které byl sestaven soupis prací, 



p�iložený ke Smlouv� o dílo, bez v�cného dopadu na p�edm�t zakázky. I tyto p�ípady budou 
administrovány postupem dle �l. 9 této Sm�rnice. 

9.6. Pokud dojde v pr�b�hu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních prací, 
které jsou p�edm�tem Zám�ny položek, musí být tyto Zm�ny administrovány bu� jako Nep�edvídaná 
zm�na dle �l. 10 této Sm�rnice nebo Nezbytná zm�na dle �l. 11 této Sm�rnice nebo Zm�na de minimis dle 
�l. 12 této Sm�rnice. 

9.7. Zm�na musí být zasmluvn�na dodatkem ke smlouv� ve form� Zm�nového listu. Zm�nový list musí být 
uve�ejn�n v Registru smluv, a to ve lh�t� 30 dn� od jeho elektronického podpisu všemi smluvními stranami. 

9.8. Pro administraci Zm�n ve Skupin� 2 se použijí p�ílohy uvedené v �l. 18.1  - a) až h). 

10 ZM	NY Z NEP�EDVÍDANÝCH D�VOD� – SKUPINA 3 

10.1. Zm�ny z nep�edvídaných d�vod� (dále jen „Nep�edvídané zm�ny“) jsou Zm�ny, které spl
ují podmínky 
stanovené v § 222 odst. 6 ZZVZ, tedy se jedná o Zm�nu: 

a) jejíž pot�eba vznikla v d�sledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou pé�í nemohl 
p�edvídat, 

b) nem�ní celkovou povahu ve�ejné zakázky a 

c) hodnota Zm�ny nep�ekro�í limit 50 % p�vodní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více 
zm�n, je rozhodný sou�et hodnoty všech zm�n v rámci této Skupiny, 

d)hodnota Zm�ny ve spojení s dalšími Zm�nami ve smyslu �l. 13 bodu 5 této Sm�rnice 
nep�ekro�í limit 30 % p�vodní hodnoty závazku. 

10.2. V p�ípad� Zm�ny z nep�edvídaných d�vod� se jedná o Zm�ny, které vznikají v pr�b�hu realizace zakázky 
z d�vodu 

a) up�esn�ní provedených v rámci zpracování realiza�ní dokumentace stavby, p�i�emž za 
up�esn�ní se nepovažuje M��ení dle �l. 7 této Sm�rnice, 

b) nep�edvídaných fyzických podmínek vzniklých na stavb� v pr�b�hu realizace, nebo 

c) požadavk� t�etích osob, pokud tyto požadavky vzniknou v pr�b�hu realizace a jsou 
uplatn�ny subjekty, které jsou k tomu oprávn�ny. 

D�vody uvedené v �l. 10.2 písm. a) - c) této Sm�rnice se považují za nep�edvídané, pokud je prokázáno, 
že Zm�n� nebylo možné v zadávací dokumentaci p�edejít ani p�i vynaložení náležité pé�e ze strany v�cn�
p�íslušných útvar� odpov�dných za zpracování zadávací dokumentace. 

10.3. Hodnota Zm�ny, jejíž pot�eba vznikla z d�vod� podle tohoto paragrafu, se zapo�ítává do limitu pro 
Zákonem povolené zm�ny – viz �l. 13 této Sm�rnice. 

10.4. Pokud dojde v pr�b�hu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních prací, 
které jsou p�edm�tem Nep�edvídané zm�ny, musí být tyto Zm�ny administrovány bu� jako Nep�edvídaná 
zm�na dle �l. 10 této Sm�rnice nebo Nezbytná zm�na dle �l. 11 této Sm�rnice nebo Zm�na de minimis dle 
�l. 12 této Sm�rnice. 

10.5. Zm�na musí být zasmluvn�na dodatkem ke smlouv� ve form� Zm�nového listu. Zm�nový list musí být 
podepsán elektronickým podpisem a musí být uve�ejn�n v Registru smluv, a to ve lh�t� 30 dn� od jeho 
podpisu všemi smluvními stranami. Oznámení o Zm�n� musí být odesláno na p�íslušném formulá�i k 
uve�ejn�ní ve V�stníku ve�ejných zakázek. V p�ípad�, že p�vodní ve�ejná zakázka byla uve�ejn�ná v 
Ú�edním v�stníku Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Zm�n� odesláno prost�ednictvím 
V�stníku ve�ejných zakázek k uve�ejn�ní rovn�ž do TEDu. Odeslání Oznámení o Zm�n� k uve�ejn�ní musí 
být provedeno do 30 dn� od schválení Zm�ny. Uve�ejn�ní ve V�stníku ve�ejných zakázek se netýká 
zakázek malého rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uve�ej
ují pouze v registru smluv a profilu 
zadavatele. 

10.6. Pro administraci Zm�n ve Skupin� 3 se použijí p�ílohy uvedené v �l. 18.1 písm. a) až h). 



11 ZM	NY NEZBYTNÉ K DOKON�ENÍ – SKUPINA 4 

11.1. Zm�ny nezbytné k dokon�ení (dále rovn�ž jen „Nezbytné zm�ny“) jsou dodate�né stavební práce, které 
spl
ují podmínky stanovené v § 222 odst. 5 ZZVZ, u nichž zm�na v osob� dodavatele: 

a) není možná z ekonomických anebo technických d�vod� spo�ívajících zejména v požadavcích na 
slu�itelnost nebo interoperabilitu se stávajícím za�ízením, službami nebo instalacemi po�ízenými 
zadavatelem v p�vodním zadávacím �ízení, 

b) by zp�sobila zadavateli zna�né obtíže nebo výrazné zvýšení náklad� a 

c) hodnota dodate�ných stavebních prací nep�ekro�í limit 50 % p�vodní hodnoty závazku; pokud bude 
provedeno více zm�n, je rozhodný sou�et hodnoty všech zm�n v rámci této Skupiny. 

11.2. V p�ípad� Zm�n nezbytných k dokon�ení se jedná o dodate�né stavební práce, které vznikají v pr�b�hu 
realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné z technických �i ekonomických d�vod� a 
zp�sobilo by Objednateli zna�né obtíže zejména: 

a) zna�né obtíže plynoucí z narušení postup� výstavby, 

b) nedodržení technických a technologických postup�, nebo 

c) rozd�lení odpov�dnosti za vady, apod. 

11.3. Hodnota dodate�ných prací, jejichž pot�eba vznikla z d�vod� podle tohoto paragrafu, se zapo�ítává do 
limitu pro Zákonem povolené zm�ny - viz �l. 13 této Sm�rnice. 

11.4. Pokud dojde v pr�b�hu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních prací, 
které jsou p�edm�tem Nezbytné zm�ny, musí být tyto Zm�ny administrovány bu� jako Nep�edvídaná 
zm�na dle �l. 10 této Sm�rnice nebo Nezbytná zm�na dle �l. 11 této Sm�rnice nebo Zm�na de minimis dle 
�l. 12 této Sm�rnice. 

11.5. V p�ípad� nezbytných dodate�ných prací musí být Zm�na zasmluvn�na dodatkem ke smlouv� ve form�
Zm�nového listu. Zm�nový list musí být podepsán elektronickým podpisem a musí být uve�ejn�n v 
Registru smluv, a to ve lh�t� 30 dn� od jeho podpisu všemi smluvními stranami. Oznámení o Zm�n� musí 
být odesláno na p�íslušném formulá�i k uve�ejn�ní ve V�stníku ve�ejných zakázek. V p�ípad�, že p�vodní 
ve�ejná zakázka byla uve�ejn�ná v Ú�edním v�stníku Evropské unie (TEDu), musí být Oznámení o Zm�n�
odesláno prost�ednictvím V�stníku ve�ejných zakázek k uve�ejn�ní rovn�ž do TEDu. Odeslání 
Oznámení o Zm�n� k uve�ejn�ní musí být provedeno do 30 dn� od schválení Zm�ny. Uve�ejn�ní ve 
V�stníku ve�ejných zakázek se netýká zakázek malého rozsahu. Zakázky malého rozsahu se uve�ej
ují 
pouze v registru smluv a profilu zadavatele. 

11.6. Pro administraci Zm�n ve Skupin� 4 se použijí p�ílohy uvedené v �l. 18.1 písm. a) až h). 

12 ZM	NY DE MINIMIS - SKUPINA 5 

12.1. Zm�ny de minimis jsou Zm�ny, které spl
ují podmínky stanovené v § 222 odst. 4 ZZVZ, tedy jde o zm�nu: 

a) která nem�ní celkovou povahu ve�ejné zakázky, 

b) jejíž hodnota je nižší než limit 15 % p�vodní hodnoty závazku a sou�asn�

c) jejíž hodnota je nižší než finan�ní limit pro nadlimitní ve�ejnou zakázku, tj. nižší než 140.448.000,00 
K� bez DPH (tento limit je stanoven na�ízením vlády �. 172/2016 Sb., o stanovení finan�ních limit�
a �ástek pro ú�ely zákona o zadávání ve�ejných zakázek, a je vždy k 1. lednu každého sudého
roku aktualizován). 

12.2. Hodnota Zm�ny podle tohoto �l. 12 Sm�rnice se zapo�ítává do limitu pro Zm�ny de minimis stanoveného 
Zákonem – viz �l. 13 této Sm�rnice. 

12.3. Pokud dojde v pr�b�hu realizace stavby k odchylkám v množství jednotlivých položek stavebních prací, 
které jsou p�edm�tem Zm�ny de minimis, musí být tyto Zm�ny administrovány bu� jako Nep�edvídaná 



zm�na dle �l. 10 této Sm�rnice nebo Nezbytná zm�na �l. 11 této Sm�rnice nebo Zm�na de minimis dle �l. 
12 této Sm�rnice. 

12.4. V p�ípad� Zm�ny de minimis být musí Zm�na zasmluvn�na dodatkem ke smlouv� ve form� Zm�nového 
listu. Zm�nový list musí být podepsán elektronickým podpisem a musí být uve�ejn�n v Registru smluv, a 
to ve lh�t� 30 dn� od jeho podpisu všemi smluvními stranami. 

12.5. Pro administraci Zm�n ve Skupin� 5 se použijí p�ílohy uvedené v �l. 18.1. písm. a) až h). 

13 ZP�SOB ZAPO�ÍTÁVÁNÍ A VÝPO�TU LIMIT�

13.1. Zm�ny, jejichž hodnota se nezapo�ítává do limitu pro Zákonem povolené zm�ny, jsou: 

a) Skupina 1 - Vyhrazené zm�ny závazku podle �l. 7 této Sm�rnice a 

b) Skupina 2 - Zám�na položek podle �l. 9 této Sm�rnice. 

13.2. Zm�ny dle �l. 13.1. písm. a) této Sm�rnice p�edstavují zejména „Dom�rky“, tj. zm�ny v množství 
jednotlivých položek (kladné i záporné) v d�sledku up�esn�ní PDPS v RDS (pokud se zpracovává) nebo 
porovnáním skute�ného stavu na staveništi oproti p�edpokladu PDPS, které však neznamenají zm�nu 
technického �ešení díla ani provedení nové položky anebo nejsou d�sledkem chyby v projektové 
dokumentaci. Zp�sob m��ení je stanoven ve Smlouv�. 

13.3. Zm�ny dle �l. 13.1. písm. b) této Sm�rnice p�edstavují vzájemné zám�ny položek provedené postupem dle 
�l. 9 této Sm�rnice, p�i�emž zam�nit položky lze pouze do výše objemu prací p�vodn� uvedeného v 
soupisu prací v zadávací dokumentaci. Zám�ny položek je možné provést pouze v rámci jednoho SO/PS a 
v rámci jednoho Zm�nového listu zám�ny položek. 

13.4. Zm�ny, jejichž hodnota se zapo�ítává do limitu pro Zákonem povolené zm�ny, jsou: 

a) Skupina 3 - Zm�ny z nep�edvídaných d�vod� podle �l. 10 této Sm�rnice 

b) Skupina 4 - Zm�ny nezbytné k dokon�ení podle �l. 11 této Sm�rnice. 

c) Skupina 5 - Zm�ny de minimis podle �l. 12 této Sm�rnice. 

13.5. Pro Zm�ny dle �l. 13.4. písm. a) a b) této Sm�rnice platí: 

a) hodnota Zm�ny nep�ekro�í limit 50 % p�vodní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více 
Zm�n, je rozhodný sou�et absolutní hodnoty všech Zm�n v rámci p�íslušné Skupiny; 

b) limit 50% p�vodní hodnoty závazku je stanoven pro každou jednotlivou Skupinu samostatn�. Do 
limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Zm�n kladných, tak i absolutní 

hodnota Zm�n záporných1. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené 
Zm�ny realizovány (Zm�ny záporné), tedy p�i výpo�tu tohoto limitu nelze ode�ítat; 

c) p�ípustný cenový nár�st podle obou t�chto skupin Zm�n (Skupina 3 + Skupina 4) nesmí v sou�tu 
p�ekro�it limit 30 % p�vodní hodnoty závazku. P�i výpo�tu tohoto limitu se však ode�ítá hodnota 
stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené Zm�ny realizovány (Zm�ny záporné); 

d) za ú�elem dodržení p�ípustného cenového nár�stu podle �l. 13.5. písm. c) této Sm�rnice nelze 
rozší�it p�ipušt�ný cenový nár�st Zm�n o �ást položek prací, které budou vypušt�ny bez náhrady. 

13.6. Pro Zm�ny dle �l. 13.4 písm. c) této Sm�rnice platí: 

a) hodnota Zm�ny nep�ekro�í limit 15 % p�vodní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více 
Zm�n, je rozhodný sou�et absolutní hodnoty všech Zm�n v rámci této Skupiny; 

1 Nap�. Zm�na kladná v hodnot� 40.000,- K� a Zm�na záporná v hodnot� -30.000,- K� �iní v sou�tu 
absolutních hodnot celkem 70.000,- K�. 



b) Zm�na samostatn� nebo v sou�tu všech Zm�n nep�ekra�uje hodnotu p�íslušného finan�ního limitu 
pro nadlimitní ve�ejné zakázky, tj. 140.448.000,00 K� bez DPH (viz �l. 12.1. písm. c); 

c) do limitu se zahrnuje jak absolutní hodnota Zm�n kladných, tak i absolutní hodnota Zm�n 
záporných2, tak i absolutní hodnota zam�n�ných prací za práce jiné, ledaže se jedná o zám�nu 
položek podle �l. 9 této Sm�rnice. Hodnotu stavebních prací, které nebyly s ohledem na provedené 
Zm�ny realizovány (Zm�ny záporné), tedy p�i výpo�tu tohoto limitu nelze ode�ítat; 

13.7. Základem pro výpo�et všech limit� je vždy 100 % p�vodní hodnoty závazku. Pro ú�ely výpo�tu není 
p�vodní hodnota závazku navýšena o vyhrazené zm�ny, tj. nezahrnuje Dom�rky. V p�ípad�
neprovedených prací se tento základ pro ú�ely výpo�tu jednotlivých limit� nesnižuje. Pro ú�ely této 
Sm�rnice se za p�vodní hodnotu závazku považuje cena díla (bez DPH). V p�ípad�, že nabídková cena 
obsahuje rezervu, její hodnota rovn�ž není pro ú�ely výpo�tu limit� zahrnuta do p�vodní hodnoty závazku. 

14 ZM	NY ZÁPORNÉ 

14.1. Pro ú�ely této Sm�rnice se za Zm�ny záporné považují: 

a) Zm�ny, které jsou Vyhrazenou zm�nou, a jejich hodnota je zjišt�na M��ením podle �l.7  této 
Sm�rnice 

b) Zm�ny, jejichž hodnota odpovídá hodnot� prací, které nebyly realizovány s ohledem na Zm�ny 
provedené podle �l. 9-12 této Sm�rnice (Zm�ny záporné související se Zm�nami kladnými). 

c) Zm�ny, jejichž p�edm�tem je vypušt�ní �ásti pln�ní bez náhrady (Zm�ny záporné nesouvisející 
se Zm�nami kladnými). 

14.2. Zm�ny záporné (�l. 14.1. písm. a) - b) této Sm�rnice) se administrují spole�n� se Zm�nami kladnými, tj. 
postupem dle �l. 10-13 této Sm�rnice. 

14.3. Vznik Zm�ny záporné musí být vždy od�vodn�n v�cnými a objektivními skute�nostmi. K provedení 
Zm�ny m�že dojít pouze na základ� zpracování RDS, M��ení, písemného návrhu Zhotovitele nebo v 
návaznosti na požadavek Objednatele. 

14.4. Zm�ny záporné nesmí vést k podstatné Zm�n� ve smyslu �l. 4.2. této Sm�rnice. 

14.5. Ve vztahu ke konkrétní Stavb� lze za Zm�ny záporné, u kterých existuje riziko, že by mohly vést k 
podstatné Zm�n� ve smyslu �l. 4.2. této Sm�rnice, považovat zejména Zm�ny záporné: 

vedoucí k zásadní zm�n� technického �ešení nebo konstruk�ních prvk� u stavebních objekt� Stavby �ady 
100, 200 a 600, spo�ívající ve vypušt�ní p�vodních st�žejních položek rozhodujících pro realizaci objektu 
Stavby. 

14.6. Oprávn�ná osoba je povinna posoudit, zda u konkrétních Zm�n záporných existuje riziko, že by samostatn�
nebo ve spojení s již vzniklými Zm�nami zápornými mohly vést k podstatné Zm�n� ve smyslu �l. 4.2. této 
Sm�rnice. Pokud toto riziko neexistuje, postupuje Oprávn�ná osoba p�i hodnocení a schválení Zm�ny 
záporné dle �l. 4.5. této Sm�rnice. Pokud toto riziko existuje, p�edloží neprodlen� písemný návrh na jejich 
schválení nebo neschválení se všemi relevantními podklady a svým vyjád�ením �editeli KSÚS, s 
vyjád�ením stavebního dozoru. �editel KSÚS bez zbyte�ného odkladu rozhodne o schválení nebo 
neschválení takových Zm�n záporných na podklad� odborného právního a technického vyjád�ení, které si 
za tím ú�elem nechá zpracovat. U smluv uzav�ených St�edo�eským krajem se postupuje obdobn�. 

14.7. Do okamžiku vydání rozhodnutí �editele KSÚS podle �l. 14.6. této Sm�rnice nebo osoby oprávn�né jednat 
ve v�cech smluvních, nesmí dojít k vypušt�ní stavebních prací, které jsou p�edm�tem takového rozhodnutí. 
Za tímto ú�elem vydá Oprávn�ná osoba Zhotoviteli p�íslušný pokyn. Pokud navrhované Zm�ny záporné 
nebudou schváleny, provede Zhotovitel stavební práce v p�vodním rozsahu dle Soupisu prací. O 

2 Nap�. Zm�na kladná v hodnot� 40.000,- K� a Zm�na záporná v hodnot� -30.000,- K� �iní v sou�tu 
absolutních hodnot celkem 70.000,- K�. 



schválení �i neschválení Zm�n záporných dle �l. 14.6. této Sm�rnice Oprávn�ná osoba informuje 
Zhotovitele bez zbyte�ného odkladu. 

14.8. Oprávn�ná osoba je povinna posoudit, zda navrhované Zm�ny záporné mohou objektivn� vyvolat pot�ebu 
provedení dalších Zm�n na Stavb�, a pokud ano, je nutné je posuzovat vždy spole�n�. 

14.9. Ocen�ní Zm�n záporných se provede podle �l. 17 této Sm�rnice a ustanovení Smlouvy. 

15 ZM	NY ZADÁVANÉ V JEDNACÍM �ÍZENÍ BEZ UVE�EJN	NÍ (J�BU) 

15.1. Zadavatel si m�že v zadávací dokumentaci vyhradit možnost použití J�BU pro poskytnutí nových 
stavebních prací vybraným dodavatelem (op�ní právo) za p�edpokladu, že 

a) podmínky pro nové stavební práce odpovídají podmínkám pro použití J�BU dle odst. 66 ZZVZ, 

b) p�edpokládaná hodnota nových stavebních prací nep�evyšuje 30 % p�edpokládané hodnoty 
ve�ejných zakázek a 

c) v zadávací dokumentaci uvede p�edpokládanou dobu a rozsah poskytnutí nových služeb nebo nových 
stavebních prací. 

15.2. Zadavatel m�že za spln�ní Zákonem stanovených podmínek zadat dodate�né stavební práce rovn�ž v 
J�BU (nap�. z d�vodu ochrany výhradních práv nebo je-li takový postup nezbytný v d�sledku krajn�
naléhavé okolnosti, kterou zadavatel nemohl p�edvídat a ani ji nezp�sobil, a sou�asn� nelze dodržet lh�ty 
pro otev�ené �ízení, užší �ízení nebo jednací �ízení s uve�ejn�ním; v p�ípad� podlimitní ve�ejné zakázky 
rovn�ž lh�ty ve zjednodušeném podlimitním �ízení). Možnosti postupu v J�BU je nutné vykládat vždy 
restriktivn�. 

16 ZÁKLADNÍ POSTUP PRO UR�ENÍ SKUPINY 

16.1. P�i ur�ení Skupiny postupuje Oprávn�ná osoba následovn�, a to v tomto závazném po�adí: 

a) ov��í, zda práce ve Zm�n� spl
ují náležitosti Vyhrazené zm�ny podle �l. 7 této Sm�rnice a práce 
spl
ující podmínky pro Vyhrazené zm�ny administruje zp�sobem dle �l. 7 této Sm�rnice, u 
zbývajících prací ve Zm�n� (jsou-li takové) 

b) ov��í, zda práce ve Zm�n� spl
ují náležitosti pro Zapo�tení položek podle �l. 9 této Sm�rnice a práce 
spl
ující podmínky pro Zapo�tení položek administruje zp�sobem dle �l. 9 této Sm�rnice, u 
zbývajících prací ve Zm�n� (jsou-li takové) 

c) ov��í, zda práce ve Zm�n� spl
ují náležitosti pro Nep�edvídané zm�ny podle �l. 10 této Sm�rnice 
v�etn� dodržení limit� stanovených v �l. 13 této Sm�rnice a práce spl
ující podmínky pro 
Nep�edvídané zm�ny administruje zp�sobem dle �l. 10 této Sm�rnice, u zbývajících prací ve Zm�n�
(jsou-li takové) 

d) ov��í, zda práce ve Zm�n� spl
ují náležitosti pro Nezbytné zm�ny podle �l. 11 této Sm�rnice v�etn�
dodržení limit� stanovených v �l. 13 této Sm�rnice a práce spl
ující podmínky pro Nezbytné zm�ny 
administruje zp�sobem dle �l. 11 této Sm�rnice, u zbývajících prací ve Zm�n� (jsou-li takové) 

e) ov��í, zda práce ve Zm�n� spl
ují náležitosti pro Zm�ny de minimis podle �l. 12 této Sm�rnice 
v�etn� dodržení limit� stanovených v �l. 13 této Sm�rnice a práce spl
ující podmínky Zm�ny de 
minimis administruje zp�sobem dle �l. 12 této Sm�rnice, u zbývajících položek ve Zm�n� (jsou-li 
takové) 

f) Postupuje v novém zadávacím �ízení dle Zákona. 

16.2. Oprávn�ná osoba bude postupovat dle �l. 16.1. této Sm�rnice vždy, bez výjimky. 

17 ZÁSADY OCE
OVÁNÍ ZM	N A TVORBA NOVÝCH POLOŽEK 

17.1. Hodnota Zm�n kladných i záporných, v d�sledku kterých dochází ke zm�n� rozsahu stavebních prací 



oproti p�vodnímu rozsahu uvedenému v Soupisu prací nebo k jejich úplnému vypušt�ní, 

se ur�í jako sou�in množství jednotek, o které se rozsah stavebních prací m�ní, a jednotkové ceny takových 
prací. 

17.2. Ocen�ní Zm�n kladných neuvedených v �l. 17.1. musí vždy respektovat limity pro Zákonem povolené 
Zm�ny uvedené v �l. 13 této Sm�rnice a v maximální mí�e i zásadu ú�elnosti, efektivnosti a hospodárnosti. 

17.3. Nové položky stavebních prací se tvo�í pro ocen�ní Zm�n kladných neuvedených v Soupisu prací, v 
souladu s p�íslušnými ustanoveními Smlouvy. 

17.4. Není-li ve Smlouv� stanoveno jinak, bude Zhotovitel postupovat následovn�: 

a) Jednotková cena nové položky bude p�ednostn� odvozena od n�které odpovídající položky uvedené 
ve Smlouv� (výskyt položek), se zd�vodn�ním jejího použití nebo provedené úpravy. 

b) Není-li vhodná položka pro odvození nové jednotkové ceny ve smluvním soupisu prací uvedena, bude 
jednotková cena odvozena (s prioritou v uvedeném po�adí): 

i) z kalkulací jednotkových cen pro nabídku, pokud jsou Zhotovitelem za tím ú�elem k 

nabídce doloženy; 

ii) z cen uvedených v cenové soustav�, ve které byl sestaven nabídkový soupis prací p�iložený ke 
Smlouv�, nap�. 

- z „Expertních cen OTSKP SPK“ (Oborový t�ídník stavebních konstrukcí a prací staveb 
pozemních komunikací - schválený MD), nebo 

- dle „Katalog� popis� a sm�rných cen stavebních prací“, jejímž vydavatelem je ÚRS PRAHA, 
a.s., 

- p�i�emž soupis prací jednoho stavebního nebo inženýrského objektu, p�ípadn� provozního 
souboru, m�že odkazovat pouze na jednu cenovou soustavu; 

iii) z ceny obvyklé v daném míst� a �ase, zjišt�né na podklad� pr�zkumu trhu provedeného 
zhotovitelem formou získání t�í nezávislých nabídek podzhotovitel�. Doklady o provedeném 
pr�zkumu trhu a jeho výsledcích je zhotovitel povinen doložit do Dokumentace Zm�ny; 

iv) v p�ípad�, že nelze užít n�který z p�edchozích zp�sob� stanovení ceny, použije se individuální 
kalkulace náklad� na provedené práce spolu s p�im��eným ziskem. V takovém p�ípad� musí 
zhotovitel obhájit p�edloženou jednotkovou cenu komentá�em, který obhájí p�ípadn� vyšší cenu 
oproti porovnatelným cenám získaným dle bodu ii) a prokáže, že se jedná o cenu pro Objednatele 
nejvýhodn�jší. 

17.5. Pokud není ve Smlouv� o dílo stanoveno jinak, tak se za maximální p�ípustnou výši výrobní režie považuje 
5 % z dom��ených p�ímých náklad�, 5% pro správní režii a 5% pro zisk. 

17.6. Zhotovitel má právo na úhradu všech zm�n, které Objednatel požaduje provést v souladu se smlouvou o 
dílo. Zhotovitel pro úhradu zm�ny musí vypracovat Dokumentaci Zm�ny, jejíž formu a náležitosti upravuje 
tato Sm�rnice. 

17.7. P�i oce
ování zm�n se postupuje podle Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu, Zvláštních 
podmínek, �lánku 11.1. Smluvní cena a platba (rok vydání 2017). Všechny zm�ny budou vyjád�eny 
položkami soupisu prací, ke kterým bude dopln�n zp�sob stanovení vým�r. 

18 OBSAH DOKUMENTACE ZM	NY 

18.1. Dokumentace Zm�ny obsahuje následující dokumenty: 

a) Krycí list ZBV (list �. 1 P�ílohy této Sm�rnice), 

b) Zm�nový list pro zm�ny Skupiny 1-5 (list �. 2 P�ílohy Sm�rnice) 



c) Zápis o projednání ocen�ní soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (list �. 3 
P�ílohy Sm�rnice) 

d) Rozpis ocen�ní zm�n položek (list �. 4 P�ílohy Sm�rnice) 

e) P�ehled za�azení zm�n do Skupin zm�n (list �. 5 P�ílohy Sm�rnice) 

f) P�ehled dalších doklad� (list �. 6 P�ílohy Sm�rnice): 

i) Oznámení zhotovitele objednateli o zjišt�ných odlišnostech oproti zadávací dokumentaci 

ii) Pokyn objednatele zhotoviteli (odpov�� na Oznámení) ke zp�sobu pokra�ování prací 

iii) Stanovisko TDS/TDI, které podrobn� popíše Zm�nu, odsouhlasí skladbu m�n�ných položek i 
nových položek, v�etn� jejich vým�r, vyjad�ujících p�edkládanou zm�nu a potvrdí oprávn�nost 
zm�ny a skute�né provedení prací, pokud již byly provedeny, 

iv) Vyjád�ení autorského dozoru, pokud dochází ke konstruk�ní Zm�n�, �i Zm�n�, která m�že 
významn� ovlivnit p�vodní technické �ešení, 

v) a další dokumenty dokládající postup p�i vzniku, projednání a odsouhlasení Zm�ny Oznámení 
zhotovitele objednateli o zjišt�ných odlišnostech oproti zadávací dokumentaci 

g) Smluvní soupis prací stavebního objektu SO, na kterém je zm�na p�edkládána, se zahrnutím všech 
zm�n na SO od po�átku výstavby (list �. 7 P�ílohy Sm�rnice) 

h) Dokladová �ást Zm�ny (další doklady nezbytné pro �ádný popis, zd�vodn�ní, projednání a ocen�ní 
Zm�ny). 

18.2. Požadovanou formu Dokumentace Zm�ny obsahuje P�ílohu této Sm�rnice. 

Jednotlivé listy �. 1 až 7 Dokumentace Zm�ny budou p�edkládány Objednateli ke kontrole v xls formátu. 
Po odsouhlasení Dokumentace Zm�ny Objednatelem budou archivovány elektronicky v pdf formátu a v 
identické tišt�né podob�. 

18.3. Oprávn�ná osoba je povinna zajistit archivaci dokumentace Zm�ny jako nedílnou sou�ást smluvních 
dokument� týkajících se ve�ejné zakázky na realizaci Stavby. 

18.4. Zm�ny u jednoho SO/PS, které spolu v�cn� a �asov� souvisí, budou administrovány na základ� za�azení 
do Skupiny dle této Sm�rnice a sou�asn� se za�adí do jedné Zm�ny b�hem výstavby (ZBV). 

19 ZM	NOVÝ LIST 

19.1. Zm�na bude smluvn� p�ijata odsouhlasením Zm�nového listu �ádn� podepsaného osobou oprávn�nou 
jednat jménem nebo v zastoupení Zhotovitele a Oprávn�nou osobou Objednatele. Vzor Zm�nového listu 
je uveden v P�íloze této Sm�rnice. 

19.2. Zm�nový list musí obsahovat: 

a) uvedení iniciátora Zm�ny, tj. smluvní subjekt, který Zm�nu požadoval (Zhotovitel nebo Objednatel), 

b) p�edm�t Zm�ny, 

c) stru�ný popis prací dle zadávací PD, 

d) d�vody, pro� mají/musí být práce provedeny odlišn� od zadání, 

e) popis zm�nových prací, které budou ve Zm�n� provedeny, 

f) postup projednání Zm�ny, v�etn� odkaz� na všechny dokumenty dokládající oprávn�nost Zm�ny 
(list �. 6 P�ílohy Sm�rnice), 

g) uvedení celkové ceny Zm�ny s odd�lením hodnoty Zm�n kladných a Zm�n záporných a rovn�ž 
se sou�tem jejich absolutních hodnot, 

h) p�edepsané podpisy: 

- technická pomoc Objednateli, 

- souhlas se Zm�nou Zhotovitele (hlavního stavbyvedoucího), 

- souhlas se Zm�nou Projektanta (autorského dozoru), pokud je na Stavb� využíván, 



- souhlas se Zm�nou odpov�dného TDI / TDS, 

- souhlas se Zm�nou Supervize (je-li na dané Stavb� využívána), 

- souhlas se Zm�nou odpov�dné osoby Objednatele ve v�cech technických, 

- souhlas se Zm�nou Oprávn�né osoby (viz též odst. 2 odst. 3 této Sm�rnice) ve v�cech 
smluvních, 

- souhlas se Zm�nou osob Zhotovitele oprávn�ných ve v�cech smluvních, v�etn� dokument�, 
které je k takovým úkon�m oprav
ují. 

19.3. Oprávn�nými osobami Objednatele a Zhotovitele elektronickým podpisem podepsaný Zm�nový list je 
podkladem pro vyú�tování (fakturaci) prací obsažených ve Zm�n� a stává se Dodatkem Smlouvy o dílo. 

20 PROCESNÍ POSTUP P�I VZNIKU ZM	N 

20.1. Pokud Zhotovitel zjistí p�i zpracování RDS, �i realizaci stavby odlišnosti v��i zadávací PDPS s 
p�edpokladem, že se promítnou do zm�ny náklad� stavby, zašle Objednateli a technickému dozoru stavby 
(dále jen „TDS“) písemné „Oznámení“, které bude p�esn� specifikovat zjišt�né odlišnosti a navrhne 
nápravné technické �ešení, s odhadem náklad� na takovou zm�nu. 

20.2. Zhotovitel obdrží písemný pokyn k zpracování dokumentace návrhu zm�ny od Objednatele, po vydání a 
zvážení stanoviska technického dozoru stavby a autorského dozoru (dále jen „AD“), k navržené zm�n�. 

20.3. Zhotovitel vypracuje a zašle kompletní návrh Dokumentace Zm�ny (P�íloha 1 Sm�rnice), v�etn�
stanoviska TDS, AD a ostatních doklad�, prokazujících oprávn�nost zm�ny, Objednateli nejpozd�ji do 30 
kalendá�ních dn� od obdržení Pokynu Objednatele. 

20.4. Návrh Zm�ny Objednatel posoudí, zda spl
uje náležitosti p�íslušných ustanovení Smlouvy, zejména jestli 
je jeho sou�ástí popis, �ádné zd�vodn�ní a dokladování navrhovaných Zm�n, návrh Zhotovitele na ocen�ní 
Zm�n ve form� Rozpisu ocen�ní Zm�n položek a je-li to nutné, tak i návrh zm�n programu prací, 
vyvolaných navrhovanými Zm�nami, anebo návrh úprav lh�t pro dokon�ení. 

Bude-li mít návrh Zhotovitele na provedení Zm�ny nedostatky, vyzve Oprávn�ná osoba k jejich odstran�ní 
Zhotovitele a stanoví mu za tím ú�elem p�im��enou lh�tu. 

Jako podklad pro odsouhlasení Dokumentace Zm�ny, m�že objednatel využít „Technickou pomoc 
objednateli p�i p�íprav� a realizaci staveb“. 

Dokumentaci Zm�ny, po odstran�ní nedostatk�, Oprávn�ná osoba se Zhotovitelem projedná a výsledky 
jednání zaznamená do Zápisu o projednání ocen�ní soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Zm�ny týkají. 

Po odsouhlasení Dokumentace Zm�ny Objednatelem zajistí Zhotovitel souhlasy (podpisy) všech osob 
uvedených na jednotlivých listech Dokumentace Zm�ny (�l. 19). 

Výsledný dokument Zm�ny ur�ený k elektronickému podpisu osob uvedených v �l. 19.2. písm. 

h) bude bez neplatných podpis�. 

20.5. Rozhodnutí o provedení Zm�n je p�ijato okamžikem elektronického podpisu Zm�nového listu �editelem 
KSÚS nebo jím ur�enou Oprávn�nou osobou. 

20.6. Zve�ej
ování Zm�nových list� a dodatk� ke smlouvám zajiš�uje odd�lení ve�ejných zakázek KSÚS v 
Registru smluv a na profilu zadavatele v souladu s požadavky p�íslušných obecn� závazných právních 
p�edpis�. Kompletní složku se Zm�novým listem resp. návrhem dodatku p�edkládají p�íslušní vedoucí 
zam�stnanci oblastí a úseku investic neprodlen� v�etn�

p�edávacího protokolu s vyzna�eným termínem p�edání na odd�lení ve�ejných zakázek. Tento postup bude 
uplatn�n i na ve�ejné zakázky malého rozsahu. 

21 SPOLE�NÉ ZÁSADY 



21.1. Všechny osoby vyjad�ující se k návrhu na Zm�nu jsou povinny vydat své vyjád�ení bezodkladn� po 
p�edložení takového návrhu, nejpozd�ji však do 10 pracovních dní po jeho p�edložení. Pokud p�íslušná 
osoba, která se má v návrhu na Zm�ny, zjistí závažné nedostatky zpracování návrhu nebo není-li návrh 
dostate�n� doložen doklady požadovanými touto Sm�rnicí, vrátí návrh k provedení opravy �i dopln�ní 
doklad� osob�, která p�íslušné osob� návrh p�edložila. Osoba, jíž byl návrh vrácen, bezodkladn� odstraní 
vytýkané nedostatky návrhu a op�tovn� jej p�edloží p�íslušné osob� k vyjád�ení. V takovém p�ípad� b�ží 
p�íslušné osob� lh�ta pro vyjád�ení k návrhu po jeho op�tovném p�edložení od po�átku. 

22 P�ECHODNÁ A ZRUŠUJÍCÍ USTANOVENÍ 

22.2.  Zm�ny vzniklé p�ede dnem ú�innosti této Sm�rnice, které nebyly do okamžiku ú�innosti této Sm�rnice 
zadány postupem dle ZVZ, se �ídí touto Sm�rnicí a ZZVZ. Zadáním se rozumí uzav�ení smlouvy nebo 
dodatku na p�edm�tnou Zm�nu. J�BU zahájená, ale neukon�ená p�ed ú�inností této Sm�rnice, budou 
zrušena a administrována dle této Sm�rnice. 

22.3.  Zm�ny, které se týkají Staveb do 30. 9. 2016 nedokon�ených, budou administrativn� za�len�ny do n�které 
ze Skupin 3 nebo 4. Administrativní za�len�ní musí být provedeno za spln�ní zákonem a touto Sm�rnicí 
stanovených podmínek pro využití konkrétní Skupiny. Za správné administrativní za�len�ní do Skupiny 
odpovídá Oprávn�ná osoba. V souladu s odst. 273 odst. 6 ZZVZ se do sou�tu celkového nár�stu Zm�n 
závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 5 písm. c) a odst. 6 písm. c) ZZVZ zapo�ítávají i zm�ny závazk� ze 
smluv na ve�ejné zakázky provedené p�ede dnem nabytí ú�innosti tohoto zákona. 

23 SEZNAM P�ÍLOH 

P�íloha Sm�rnice - Dokumentace Zm�ny (listy 1 až 7) v xls formátu. 

24 Ú�INNOST 

Tato Sm�rnice nabývá ú�innosti dnem 01.01.2022. 
  



Krycí list ZBV
                                       
                                       
Název Stavby dle SoD: 

�íslo SO/PS /  
/ po�adí Zm�ny SO/PS: 

�íslo ZBV:

[ Dopl�te dle údaje ve Smlouv� o dílo SoD ]      
[ Dopl�te 

] 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): [ Dopl�te ] 

[ Dopl�te dle SoD ]                 

                 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace   

  Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov       

  I�:  00066001    [ Dopl�te všechny objednatele dle SoD 
] 

  

                 

    
Zhotovitel: [ Dopl�te všechny zhotovitele dle SoD ]   

  
  

                                       
  

Rekapitulace ZBV �. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5   
  

ZBV �./ 
Skupina 

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných  

Cena navrhovaných 
Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem   

1.1 0,00 0,00 0,00   
  

ZBV �./ 
Skupina 

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných  

Cena navrhovaných 
Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem   

1.2 0,00 0,00 0,00   
  

ZBV �./ 
Skupina 

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných  

Cena navrhovaných 
Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem   

1.3 0,00 10,00 10,00   
  

ZBV �./ 
Skupina 

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných  

Cena navrhovaných 
Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem   

1.4 0,00 0,00 0,00   
  

ZBV �./ 
Skupina 

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných  

Cena navrhovaných 
Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem   

1.5 0,00 0,00 0,00   
  

ZBV �./  
SUMA 

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných  

Cena navrhovaných 
Zm�n kladných  

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných a Zm�n 
kladných celkem   

1 0,00 10,00 10,00   
  

�ásti ZBV se �íslují �íslem ZBV, za kterým je te�ka a index udávající �íslo Skupiny.   
Stejný systém �íslování se používá pro jednotlivé Zm�nové listy (02)   
a pro Rozpis ocen�ní zm�n položek (04).   

    
ZBV - krycí list   

  



Zm�nový list
  

                                        

Název Stavby dle SoD: �íslo SO/PS /  
/ po�adí Zm�ny 
SO/PS:

�íslo ZBV / Skupina 
zm�ny:

[ Dopl�te dle údaje ve Smlouv� o dílo SoD ] 

[ Dopl�te ] . 3 Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
[ Dopl�te ] 

[ Dopl�te dle SoD ] 

Strany smlouvy o dílo [ Dopl�te ] na realizaci uvedené Stavby uzav�ené dne [ Dopl�te ] (dále jen Smlouva):    
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic St�edo�eského kraje, p�ísp�vková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, 
Smíchov   
Zhotovitel:  [ Dopl�te ]   

P�ílohy Zm�nového listu: P�íjemce       
    

1. Krycí list      
[ 

Dopl�te 
]

po�et 
list� Objednatel     

2. Zm�nový 
list 

     
[ 

Dopl�te 
]

po�et 
list� Zhotovitel     

3. Zápis o projednání ocen�ní soupisu 
prací 

[ 
Dopl�te 

]
po�et 
list� Projektant (AD)     

4. Rozpis ocen�ní Zm�n položek  
[ 

Dopl�te 
]

po�et 
list� Stavební dozor     

5. P�ehled za�azení zm�n do Skupin 
[ 

Dopl�te 
]

po�et 
list�

Superviz
e     

6. P�ehled doklad�     
[ 

Dopl�te 
]

po�et 
list�   

7. Soupis praci SO po všech zm�nách 
[ 

Dopl�te 
]

po�et 
list�   

   Další doklady dle p�ehledu doklad� 0
po�et 
list�   

  
Iniciátor Zm�ny: [ Dopl�te ]   

 P�edm�t Zm�ny:  [ Dopl�te ]   
Název (díl�í) Zm�ny: 
Popis a zd�vodn�ní Zm�ny: 

Viz paragraf 19 Sm�rnice R-Sm-36.

Pokud je v jedné Dokumentaci Zm�ny p�edloženo více díl�ích zm�n, za�azených do r�zných Skupin zm�n dle 
Sm�rnice, budou mít samostatné listy 2 a listy 4. 

  

  
Údaje v K� bez 
DPH:   

Cena navrhovaných Zm�n 
záporných  

Cena navrhovaných Zm�n kladných 

Cena navrhovaných 
Zm�n záporných a 

Zm�n kladných 
celkem

Sou�et absolutních 
hodnot Zm�n kladných a 

Zm�n záporných   

0,00 10,00 10,00 10,00   
  

Technická pomoc Objednatele jméno [ Dopl�te ] podpis 

  
Podpis vyjad�uje souhlas se Zm�nou:   

Zhotovitel (stavbyvedoucí):  jméno [ Dopl�te ] podpis 

  

Projektant (autorský dozor):                            jméno [ Dopl�te ] podpis 

  



Stavební dozor:  jméno [ Dopl�te ] podpis 

  

Supervize (Regionální dota�ní kancelá�) jméno [ Dopl�te ] podpis 

  

Zástupce Objednatele:   jméno [ Dopl�te ] podpis 

  
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je sou�ástí uvedené Stavby, budou provedeny Zm�ny, jež jsou podrobn� popsány, 
zd�vodn�ny, dokladovány a ocen�ny v Dokumentaci této Zm�ny. Smluvní strany shodn� prohlašují, že Zm�ny dle tohoto Zm�nového listu nejsou 
zlepšením dle �l. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Zm�nový list p�edstavuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se m�ní v rozsahu upraveném 
v tomto Zm�novém listu. V ostatním z�stávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouv� nedot�eny. Na d�kaz toho 
p�ipojují p�íslušné osoby oprávn�né jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávn�ná osoba): jméno [ Dopl�te ] podpis 
  

Zhotovitel: jméno [ Dopl�te ] podpis 

  

  



ZÁPIS
o projednání ocen�ní soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru 

(SO/PS) 
pro všechny skupiny - pro ZBV �íslo: 1

Název Stavby:         

  [ Dopl�te dle údaje ve Smlouv� o dílo SoD ]   
        

�íslo SO/PS / �íslo Zm�ny SO/PS: [ Dopl�te ]   
        

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):    
[ Dopl�te ]   

        

Údaje v K� bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy 
Poznámka: Cenu všech Zm�n záporných v p�edchozích Zm�nách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Zm�n záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem 
mínus (-).  1 - zadat 

[ Dopl�te ] 

Cena SO/PS v p�edchozích ZBV: [ Vypl�te všechny bu�ky ] Údaje v K� bez DPH

  

Cena všech Zm�n 
záporných v 
p�edchozích 
Zm�nách na 

SO/PS  

Cena všech Zm�n 
kladných v 

p�edchozích 
Zm�nách na 

SO/PS  

Cena SO/PS po 
všech p�edchozích 

Zm�nách 

Rozdíl ceny SO/PS 
po všech 

p�edchozích 
Zm�nách a ve 

Smlouv�
2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1 

stavební/montážní práce 0,00 0,00 A18+B23+C23 D23-A18

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v K� bez DPH

  

Cena 
navrhovaných 

Zm�n záporných 
na SO/PS  

Cena 
navrhovaných 

Zm�n kladných na 
SO/PS  

Cena všech Zm�n 
kladných na SO/PS 

(p�edchozích a 
navrhovaných)  

Cena všech Zm�n 
kladných na SO/PS 
k cen� SO/PS dle 

Smlouvy v %  

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1 

stavební/montážní práce 0,00 10,00 C23+C28 D28/A18

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v K� bez DPH

  

Cena všech Zm�n 
záporných na 

SO/PS 
(p�edchozích a 
navrhovaných)  

Cena SO/PS po 
této Zm�n�

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Zm�n�

oproti cen� SO/PS 
dle Smlouvy 

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Zm�n� oproti 

cen� SO/PS dle 
Smlouvy v % 

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1 

stavební/montážní práce B23+B28 A18+B33+D28 C33-A18 D33/A18

  



�����������	
����
��������
/���
����
�0�������1'�� �������������������������� �
2�����������
��345�'  [ Dopl�te ]    ����[ Dopl�te ]�
2�����������
����	���6'��[ Dopl�te ]� ��!�����������[ Dopl�te ]�

5��*�
�*�
	��*�

�7��
	����0�

/���
�	����0� "*�*�
8����
��


��
�"��6
��

8����
��
	��9"����

8����
��
������6�

-��������
"*�*�
����

-����
�����"�
��
�"��6
���

����

9"��0�
��	������

����

9"��0��
��������

����

-����
�����"�
	��

9"�����

����

&������
����

�����"��

����

5���������
�����"��

�:�

.�  � $� +� #� ;� ,� <� =� .>� ..� . � .$� .+�

�� �� �� �� .�>>>�  �>>>� .�>>>� .>�>>>� .>�>>� >�>>� .>�>>�  >�>>� .>�>>� .>>�>>:�

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� ��"#�����	��� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �
��
�� �� �� �� �� �� �� ���$%$$� ���&$%$$� �� ���&$%$$� ��
�

Odpov�dný zástupce Objednatele i odpov�dný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu m�n�ných položek i nových položek, v�etn� jejich 
vým�r, vyjad�ujících p�edkládanou zm�nu. 
Potvrzují zárove� skute�né provedení prací a oprávn�nost zm�ny.  

9��9����
�����'������"�����!���
�0
���6��%� � 9��3����������'������"�����!?1�4?1@%� �

5��	��'� � 5��	��'�� �



P�EHLED ZA�AZENÍ ZM�N DO SKUPIN 
Název a eviden�ní �íslo Stavby: [ Dopl�te dle údaje ve Smlouv� o dílo SoD ]         

  1 
P�ijatá smluvní �ástka bez 
rezervy a DPH

  1 000,00
6=32+

36 
Suma Zm�n kladných a Zm�n 

záporných Skupiny 3 a Skupiny 4 
10,0

0
9=(32A/1)*

100
Sledování limitu 50 

% Skupina 3
1,00% 12=(1)*0,15 Limit  D4*0,15 

  
2=1+19+

20 
Aktuální smluvní �ástka 
(cena stavby)

1 010,00
7=(6/1)

*100 
Sledování limitu 30 % - sou�et 

Skupiny 3 a Skupiny 4
1,00

%
10=(36A/1

)*100
Sledování limitu 50 

% Skupina 4
0,00% 13=(39)/(1)

Sledování limitu 
v %

0,00%

  
Aktuální smluvní �ástka 
(cena stavby) v�etn� DPH 

1 222,10
8=1*0,

3 
Zákonný limit 30 % pro Skupinu 

3 a Skupinu 4 
300,

00
10A=32A+

36A

Suma absolutních 
hodnot Zm�n 

kladných a Zm�n 
záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 
4

10,00
14=ABS(37)+(3

8)
Hodnota 
skupiny 5 

0,00

  
3=(2/1)*

100 
Procento zm�ny P�ijaté 
smluvní �ástky 

101,00%           11=1*0,5
Zákonný limit 50 % 

pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

500,00   

  
4=(25/1)

*100
Sledování vyhrazených 
zm�n (Skupina 1)

0,00%                      

  
5=(28/1)

*100
Sledování zám�ny položek 
(Skupina 2) 

0,00%                        

  
40=(19/1

)*100 

Sledování limitu 15 % pro 
podstatnou zm�nu pro 
Zm�ny záporné dle § 14, 
odst. (5), písm. b)

0,00% Vypustit   

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - 

      
Vyhrazené zm�ny 

(Dom�rky) (dle §100 
zákona �. 134/2016 Sb.) 

Zám�na položek (dle 
§222 odst. (7) zákona �. 

134/2016 Sb.) 

Zm�ny nep�edvídané (dle §222 odst. (6) zákona �. 
134/2016 Sb.) 

Zm�ny nezbytné (dle §222 odst. (5) 
zákona �. 134/2016 Sb.) 

Zm�ny de minimis  
Zm�ny nem�nící celkovou 
povahu ve�ejné zakázky  

(dle §222 odst. (4) zákona 
�. 134/2016 Sb.)

S
O 

ZBV �. 
Název SO/PS / p�edm�t 

Zm�ny 

Zm�ny záporné 
(zadávat se 

znaménkem mínus) 
Zm�ny kladné 

Hodno
ta ZBV 

Zm�ny 
záporn

é 
(zadáv
at se 

znamé
nkem 

mínus)

Zm
�ny 
klad
né 

Suma 
Zm�n 
zápor
ných 

a 
Zm�n 
kladn
ých

Zm�ny 
záporn

é 
(zadáv
at se 

znamé
nkem 

mínus)

Zm
�ny 
klad
né 

Suma 
Zm�n 
zápor
ných 

a 
Zm�n 
kladn
ých

Zm�ny 
záporn

é 
(zadáv
at se 

znamé
nkem 

mínus)

Zm�ny 
kladné 

Suma 
Zm�n 

záporn
ých a 
Zm�n 
kladný

ch 

Suma 
absolutníc
h hodnot 

Zm�n 
kladných a 

Zm�n 
záporných 

Zm�ny 
záporné 
(zadávat 

se 
znamén

kem 
mínus) 

Zm�
ny 

klad
né 

Suma 
Zm�n 

záporn
ých a 
Zm�n 
kladný

ch 

Suma 
absolutníc
h hodnot 

Zm�n 
kladných a 

Zm�n 
záporných 

Zm�ny 
záporné 
(zadávat 

se 
znamén

kem 
mínus) 

Zm�
ny 

kladn
é 

limit 15 % 

1
6

17 18 19=23+26+29+33 
20=24+27+30+

34+37+39
21=19

+20
23 24 

25=23
+24

26 27 
28=26

+27
29 30 

32=29+
30

32A=ABS(2
9)+30

33 34 
36=33+

34
36A=ABS(3

3)+34
37 38 

39=ABS(3
7)+38

    
[ Dopl�te dle údaje ve 
Smlouv� o dílo SoD ]

   0,00    10,00 
   

10,00
   0,00 

   
0,00

   0,00    0,00 
   

0,00
   0,00    0,00    10,00 10,00    10,00    0,00 

   
0,00

0,00    0,00    0,00 
   

0,00
0,00 

2
0
1 

1 Most / Zm�na založení    0,00    10,00 
   

10,00 
   0,00 

   
0,00 

   0,00    0,00 
   

0,00 
   0,00    0,00    10,00 10,00 10,00    0,00 

   
0,00 

0,00 0,00    0,00 
   

0,00 
0,00 

  2      0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00
   0,00    0,00 

   
0,00

   0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00 
   

0,00
0,00 0,00    0,00 

   
0,00

0,00 

  3      0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00
   0,00    0,00 

   
0,00

   0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00 
   

0,00
0,00 0,00    0,00 

   
0,00

0,00 

  4      0,00    0,00    0,00    0,00 
   

0,00
   0,00    0,00 

   
0,00

   0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00 
   

0,00
0,00 0,00    0,00 

   
0,00

0,00 

Poznámka: 
Formulá� má informativní charakter a zobrazuje stav k 
datu p�edložení Zm�nového listu. 

                  



P�ehled dalších doklad�

�íslo ZBV: [ Dopl
te ] 

Název stavby: [ Dopl
te ] 

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS): 

[ Dopl
te ] 

�íslo SO/PS / �íslo zm�ny SO/PS: [ Dopl
te ] 

  

Doklad  po�et list�

07 Soupis prací SO po zm�nách   
  

Po�et list� celkem 0 

Návod k vypln�ní:

Doklady budou �azeny chronologicky, �i jinak logicky dle pr�b�hu výstavby. 

Soubory v pdf budou o�íslované a pojmenované v souladu s názvy doklad� na listu 6. 

  



P�íloha �. 5 – �asový plán výstavby – �asový harmonogram 



::: ČASOVÝ HARMONOGRAM PROVÁDĚNÍ DÍLA

::: Společnost T.A.Q. s.r.o.  

AKCE

KT

POČET TÝDNŮ OD ZAHÁJENÍ PLNĚNÍ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

ID SO Název úkolu 

Dopravní opatření v průběhu výstavby
SO 001 Demolice,příprava území  
SO 101 silnice II/2016,značení
SO 134 Chodník
SO 201 Most
   zatrubnění, výkopy,podkladní beton
   mikropiloty,piloty,štětové jímky
   základy,dříky,deska,křídla
   izolace
   drenáž,zásypy,těsnění,násypy
   úprava koryta 
   římsy
   svodidla
   žlaby,úpravy u opěr
   terénní úpravy,kanalizace
Zprovoznění stavby,předání

 

III/2016 Doksy, rekonstrukce mostu ev. č. 2016-2 přes potok Loděnice



P�íloha �. 6 – Seznam poddodavatel�

SEZNAM PODDODAVATEL� A POPIS JEJICH PLN	NÍ
dle § 105 odst. 1 písm. b) zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní

pozd�jších p�edpis�

Identifika�ní údaje
poddodavatele

(název/obchodní firma,

sídlo, I�O)

Identifikace �ásti ve�ejné
zakázky, kterou bude
poddodavatel plnit3

(popis �ásti ve�ejné

zakázky/prací realizovaných

poddodavatelem)

Podíl pododavatele
na pln�ní ve�ejné

zakázky vyjád�ení v
%, p�íp. finan�ní

hodnotou v K� bez
DPH

1. Netýká se

Spole�nost T.A.Q. s.r.o., se sídlem: Fetrovská 1002/59 160 00 Praha 6, I�: 28868781

prohlašuje, že neprokazuje prost�ednictvím jiných osob (poddodavatel�) kvalifikaci a

poddodavatelé ji nejsou v tuto chvíli známi.

V Beroun�, dne _________

                              
Petr Jelínek – jednatel Spole�nosti T.A.Q. s.r.o

3
Bez ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele, prost�ednictvím kterého ú�astník �ízení prokazuje �ást

kvalifikace ve smyslu § 83 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,

nebo poddodavatele, který žádnou �ást kvalifikace za ú�astníka �ízení neprokazuje, avšak bude se podílet na pln�ní

ve�ejné zakázky.



P�íloha �. 7 – Podpisový rámec realiza�ní dokumentace stavby 

Objednatel stavby: Krajská správa a údržba silnic 
St�edo�eského kraje p.o. 
se sídlem: Zborovská 11,  

                 150 21 Praha 5 

I�: 000 66 001

Razítko, datum, podpis:

Stavební dozor: [BUDE DOPLN	NO] 

se sídlem: [BUDE DOPLN	NO] 

I�: [BUDE DOPLN	NO] 

Razítko, datum, podpis:

Autorský dozor: [BUDE DOPLN	NO] 

se sídlem: [BUDE DOPLN	NO] 

I�: [BUDE DOPLN	NO] 

Razítko, datum, podpis: 

Zhotovitel: [BUDE DOPLN	NO] 

se sídlem: [BUDE DOPLN	NO] 

I�: [BUDE DOPLN	NO] 

Razítko, datum, podpis:

Sou�adnicový systém:

Výškový systém:

�íslo zakázky: Vedoucí projektant: 

Schválil: Zodp. projektant: 

Tech. kontrola: Vypracoval: 

Objednatel: Obec: Kraj: St�edo�eský

Akce: Datum Stupe


RDS 
  

Objekt:


		2022-06-29T11:41:49+0200
	Petr Jelínek


		2022-06-29T11:42:36+0200
	Petr Jelínek




